
ماجرای اعتراض معامله گران بورس
ناکامی های ممتد بازار ســرمایه در ۱۰ روز پس از استیضاح وزیر اقتصاد 
سبب شد تا امروز برخی معامله گران بازار ســهام در اعتراض به وضعیت 

بازار، میز معاملات را ترک کنند.
 در حالی که در نیمه دوم امسال بازار سرمایه رشــد خوبی را تجربه کرده 
بود و با آمــدن دولت چهاردهم و آغاز حمایت هــای وزارت اقتصاد از بازار 
سرمایه، دیگر از افت های مکرر بازار ســهام و سقوط ارزش بورس خبری 
نبود، امــا ناگهان برخی نماینــدگان مجلس تصمیم به اســتیضاح وزیر 
اقتصاد گرفتند و با برکناری عبدالناصر همتــی از وزارت اقتصاد در هفته 

گذشته، بازار سرمایه روی نوار نزولی و قرمز پوشی قرار گرفت.
با رفتن همتی از وزارت اقتصاد، شاخص بورس تهران از ۲ میلیون و ۸۷۰ 
هزار واحد در روز استیضاح )۱۲ اسفند( به ۲ میلیون و ۷۲۴ هزار واحد در 

پایان معاملات روز )۲۱ اسفند( رسید و ۱۴۶ هزار واحد منفی شد.
امروز در میانه معاملات و با تداوم سرخ پوشــی بازار سهام و خروج هر روزه 
حجم زیادی از پول حقیقی از بازار که میانگین یــک ماهه منتهی به ۲۱ 
اسفند به ۴۴۱ میلیارد تومان رسیده است، تعدادی از معامله گران با ترک 
میزهای خود و خرج از تالار معاملات، در سالن اصلی شرکت بورس تهران 

تجمع کردند و خواستار تغییر شرایط کنونی بازار سهام شدند.
برخی کارشناســان بازار سرمایه این سؤال را از اســتضاح کنندگان وزیر 
اقتصاد مطرح می کنند که آیا بروز چنین شــرایطی و سقوط ممتد ارزش 
شرکت های بزرگ تولیدی و نیز افت ارزش پول سرمایه گذاران در بورس، 

آنها را همانند استیضاح همتی خوشحال می کند؟
سرخ پوشــی بورس امروز دامن صندوق های طلا را هم گرفت و آنها هم با 

شاخص منفی کار خود را آغاز کرد.
مدیر معاملات یکی از شــرکت های کارگزاری که خواست نامش در خبر 
ذکر نشود، درباره علت اتفاق امروز بورس تهران به خبرنگار اقتصادی ایرنا 
گفت: از آنجا که سیاست واحدی از ســوی بانک مرکزی و وزارت اقتصاد 
در روزهای پس از اســتیضاح وزیر اقتصاد وجود ندارد و مشحص نیست 
قرار اســت چه اتفاقی بیفتد، معامله گران تالار معاملات بورس تهران را به 

نشانه اعتراض ترک کردند.
وی افزود: وزارت اقتصــاد در ابتدای دولت چهاردهم گفــت که بازار باید 
پیش بینی  پذیر شــود و برنامه هایی هم در این زمینه پیاده سازی کرد که 
سبب بهبود وضعیت بازار سرمایه شــد ولی از زمان رفتن همتی از وزارت 

اقتصاد، پیش بینی پذیر کردن اقتصاد کشور از اولویت خارج شده است.
فعال بازار سرمایه ادامه داد: وزیر اقتصاد معتقد بود که ارز تک نرخی شود 
و در همین راستا بازار ارز توافقی را راه اندازی کرد که در رشد بازار سرمایه 
مؤثر بود امــا الان بعد از رفتن همتی شــاهد دخالت در بــازار ارز توافقی 
هستیم و اجازه تک نرخی شدن ارز را نمی دهند؛ با این حال سیاست ارزی 
بانک مرکزی مشخص نیست و همین موضوع سبب شده تا تفاوت ارز غیر 

رسمی با ارز توافقی به ۳۵ تا ۳۶ درصد رسیده است.
وی تأکید کرد: یکی دیگر از علــل افت این روزهای بازار ســرمایه، نبود 
کنترل روی سود اوراق خزانه است که سبب شده نرخ سود این اوراق به ۳۶ 
درصد برســد در نتیجه پول حقوقی ها به سمت صندوق های درآمدهای 
ثابت می رود که عمدتا با اســتفاده از خرید اوراق به دارندگان واحدهای 

سرمایه گذاری خود سود می دهند.
این معامله بازار سرمایه از دیگر مشکلات بازار سهام را توجه بیش از حد به 
صندوق های کالایی بخصوص صندوق های طلا عنوان و اظهار کرد: پول 
های سرمایه گذاران حقیقی به سمت صندوق های طلا می رود چون سود 
بالایی به دارندگان این واحدها می دهند. مسئولان سازمان بورس هم از 
صندوق های طلا حمایت می کنند که آخرین آن افزایش ســاعت کاری 
صندوق های طلاســت.وی بیان کرد: دامنه نوسان صندوق های طلا ۱۰ 

درصد است ولی برای صندوق های سهامی ۳ درصد است.

بورس  رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نشست مشترک با اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

ود واگذاری ها به سمت خصوصی سازی واقعی پیش بر
خریدار  رئیس اتاق ایران با تاکید بر اینکه 
رویکــرد در واگذاری ها باید اصلاح شــود، 
گفت: انتظار می رود رویکرد واگذاری ها به 

سمت خصوصی سازی واقعی پیش برود.
 رئیس اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشــاورزی ایران در نشست مشــترک با 
اعضای کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
شــورای اســلامی که در محل اتاق ایران 
برگزار شــد، با اشــاره به حضور در جلسات 
هیات واگــذاری در وزارت امــور اقتصادی 
و دارایی طی دو ســال اخیــر، تصریح کرد: 
رویکــرد در واگذاری ها باید اصلاح شــود. 
انتظار می رود رویکرد واگذاری ها به سمت 
خصوصی ســازی واقعی پیش بــرود؛ این 
درحالیست که تمرکز واگذاری ها بر اموری 

نظیر رد دیون قرار دارد.
صمد حســن زاده، رئیس اتاق ایران با اعلام 
آمادگــی بخش خصوصی برای مشــارکت 
جدی در واگذاری ها، گفت: اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی ایران آمادگی 
دارد در واگــذاری واحد هــای تولیدی که 
به دلیــل مدیریت های ناصحیــح، زیان ده 

شده اند، کمک کند.
او در این بــاره توضیــح داد: مدیران بخش 
خصوصی از بهترین های مدیریتی در کشور 
هستند و حداقل در کســب وکار خودشان 
آزمون خود را پس داده انــد؛ بنابراین برای 
پشت سر گذاشتن مشــکلات اقتصادی در 
کشــور نیاز داریم که به تجربه های مدیران 
بخش خصوصــی اعتماد کنیــم. مدیران 
و ســرمایه گذاران شایســته ای داریم که 

می توانند مسائل و مشکلات را حل کنند.
رئیس اتاق ایران برای حل چالش مســکن 
در ســطح جامعه نیز پیشــنهاد داد: برای 
پیمانکاران و انبوه ســازان که قصد ساخت 
مسکن دارند باید ســازوکاری طراحی شود 
تا هزینه های مترتب بر آن نظیر هزینه های 
عوارض پروانه ساختمان و هزینه های نظام 
مهندسی که یکی از سنگین ترین هزینه ها 
شــده اســت، تعدیل شــود و انبوه سازان 
بتوانند در شرایط آســان تر، در زمینه حل 

مسئله مسکن مردم مشارکت کنند.
رئیــس اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشــاورزی ایران به شــرایط اقتصاد ایران 
اشــاره کرد و گفت: مشــکلات کشــور به 
گونه ای اســت که باید به صورت تمام وقت 
تــلاش کنیــم و گــره از کار صنعت گران 
برداریم.حســن زاده، احیــای اعتمــاد در 
فضای اقتصادی کشــور را گامــی مهم در 

بهبود وضعیت اقتصادی عنوان کرد و گفت: 
طبق تجربه های گذشته هرگاه نرخ ارز و طلا 
بالا می رفت، بورس هم پیشــرفت می کرد؛ 
اما امروز این روند برعکس شــده است. این 
نشــانگر بی اعتمادی ها و بیانگر ناخوشــی 

اقتصاد است.
تغییــر رویکــرد در سیاســت های ارزی و 
رســیدگی به وضعیــت تأمین ســوخت 
و انــرژی واحد هــای تولیــدی، از دیگــر 
محور های نشســت هیات رئیسه و روسای 
کمیســیون های تخصصــی اتاق ایــران با 

اعضای کمیسیون صنایع مجلس بود.
همچنیــن در نشســت هیات رئیســه و 
جمعی از روســا و اعضای کمیســیون های 
تخصصی اتاق ایران با اعضای کمیســیون 
صنایع و معــادن مجلس دربــاره وضعیت 
واحد های تولیدی، صنعتی و معدنی، لزوم 
حذف شــکاف در نرخ ارز، تغییر رویکرد در 
سیاست های ارزی و رســیدگی به وضعیت 
تأمین ســوخت و انرژی واحد های تولیدی 

صحبت شد.
محمدرضا بهرامــن، نایب رئیس اتاق ایران 
از شــرایط اقتصادی ایران و ضرورت اتحاد 
بین مجلــس و بخش خصوصــی برای رفع 
چالش ها و مشــکلات اقتصــادی صحبت 
کرد و گفت: تعامــل و گفت و گو بین فعالان 
اقتصــادی کــه از نزدیک با مشــکلات و 
نواقــص دســت وپنجه نــرم می کننــد و 
نمایندگان مجلس، یک امر ضروری اســت 

و باید افزایش پیــدا کنــد.در ادامه کیوان 
کاشــفی، عضو هیات رئیســه اتــاق ایران 
نیز گفت: نمایندگان مجلــس از نزدیک با 
تمام چالش های اقتصادی آشــنا هســتند 
و دربــاره بحران انرژی، تــداوم قطعی های 
برق و گاز و به دنبال آن بحــران نیروی کار 
اطلاع دارند. بدون شــک در وضعیت حاکم 
باید به ســمت گشــایش هایی برویم؛ ولی 
رویکرد ها متفاوت اســت.او ادامه داد: بسته 
حمایتی برای صنایع و مقابله با قطع انرژی 
از طرف دولت منتشر شده است که راهکار 
مناســبی محسوب نمی شــود در واقع باید 
این گونه گفت که محیط کسب وکار کشور 
بر اساس واقعیت های اقتصادی برنامه ریزی 
نمی شود. افق پیش روی واحد های تولیدی 
به ویژه در بخش تأمین انرژی چندان روشن 

و امیدبخش نیست.
عضو هیات رئیســه اتاق ایــران تعاملات و 
مذاکرات در راســتای حل چالش ها را بین 
فعالان اقتصــادی و نماینــدگان مجلس، 

قدمی مؤثر ارزیابی کرد.
همچنیــن محمدرضــا رمضانــی، معاون 
امــور مجلس اتاق ایــران از ســطح روابط 
فعال اعضای کمیســیون صنعت مجلس با 
کمیسیون های تخصصی اتاق ایران سخن 
گفت و اظهــار امیدواری کرد در راســتای 
افزایــش تعاملات ســازنده با هــدف رفع 
چالش ها بتوان به بهبود شــرایط اقتصادی 

کشور کمک کرد.

دغدغه های روسا و اعضای 
کمیسیون های تخصصی چه بود؟

علیرضا کلاهی، رئیس کمیســیون صنعت 
اتاق ایران نیز درباره بســته حمایتی وزارت 
صنعت، معدن و تجــارت از صنایع به دلیل 
آسیب هایی که از قطعی انرژی دیدند انتقاد 
کرد که بدون با مشــورت بخش خصوصی و 

غیرقابل اجرا تنظیم شده است.
او ادامــه داد: بازار های صادراتــی از جمله 
عراق در حال از دست رفتن است. دلیل این 
امر بالا بودن هزینه های صــادرات به دلیل 
مشکلات ارزی است. سیاســت های ارزی 
حذف شــرکت های بزرگ و شناسنامه دار 
که تولیدکننــده و صادرکننــده کالا های 
باکیفیت هســتند را درپی دارد. چون بازار، 
خود را با نرخ آزاد هماهنگ می کند و عرضه 
ارز به نــرخ پایین تــر که در ســامانه مرکز 
مبادله ارز و طلا طراحی شده است، در عمل 

منطقی نیست.
آریــا حقیقی، عضــو کمیســیون صنعت 
اتاق ایران به مجموعــه ای از ناترازی ها در 
اقتصاد اشــاره کرد و گفت: حمایت از تولید 
و صنعــت در مرحلــه اجرا چنــدان موفق 
نیســت. امروز تولید ایــران درگیر ناترازی 
مالی اســت و در اجرای پروژه هایی که یک 
طــرف آن دولت اســت، دولــت بدعهدی 
کــرده و مطالبــات را پرداخــت نمی کند. 
علاوه بر آن با ناترازی انرژی مواجه هستیم 
که بــه صنایع آســیب می زنــد و علی رغم 

تأکید قانون، هیچ راهی بــرای جبران این 
خســارت ها تعریــف نمی شــود.این فعال 
اقتصــادی از سیاســت های ارزی و الزام به 
عرضه ارزان قیمت ارز صادراتی انتقاد کرد و 
گفت: با شرایطی که به وجود آمده، صادرات 
باکیفیت و صادرکنندگان قدیمی و شناخته 

شده را از دست خواهیم داد.
فرج الله معمــاری، رئیس اتاق ســمنان از 
افزایش فشار های اقتصادی در دوران سخت 
و پیچیده امروز انتقــاد کرد و گفت: قرار بود 
در دولت چهاردهــم، بخش خصوصی دیده 
شود؛ اما برعکس عمل شــد و هر روز شاهد 
دولتی شــدن اقتصاد هســتیم. تولید برق 
تجدیدپذیر قرار بود خصوصی شــود که در 

نهایت عملیاتی نشد.
این فعال اقتصــادی تعطیلــی واحد های 
تولیدی را بــه دلیل افزایــش هزینه های 
تولید با توجه به لــزوم پرداخت های هزینه 
بالاســری و حذف تولیدات ایرانــی از بازار 
رقابت جهانــی و عدم امکان به روز شــدن 
فناوری هــای تولید مورد توجه قــرار داد و 
گفت: بخــش خصوصی بلاتکلیف اســت. 
شــرایط به گونــه ای شــده که احســاس 
می کنیم بدون حمایت رها شــده ایم و باید 
هزینه های ناشــی از ســومدیریت ها را هم 

بپردازیم.
ایــن عضــو هیــات نماینــدگان از رفتن 
نیروی ماهر آموزش دیده ســخن گفت و از 
نمایندگان مجلس درخواســت حمایت و 

همراهی کرد.
بهرام شــکوری، رئیس کمیســیون معدن 
و صنایع معدنی اتاق ایران از نبود انباشــت 
مولد بــرای افزایــش بهره وری و توســعه 
کســب وکار ســخن گفت و تصریــح کرد: 
امکان استفاده از سرمایه گذاران خارجی را 
نداریم. مسیر اســتفاده از منابع صندوق ها 
هم بسته اســت. از طرفی هم حقوق دولتی 
معادن افزایش می یابد. برای تأمین بخشی 
از هزینه ها به کمک صــادرات نیز به دلیل 
پیمان ســپاری ارزی و عرضه ارز صادراتی با 
نرخ پایین تر دچار مشــکل هستیم، در این 
وضعیت چه طور می توانیم انتظار رشــد و 

توسعه در کسب وکار را داشته باشیم.
او ادامه داد: مشــکل تأمین سوخت داریم و 
در عین حال مالیات های سنگین را هم باید 
پرداخت کنیم، با این حجم از چالش، رشد 
۱۳ درصدی در برنامه هفتم توســعه شدنی 
نیســت. این اتفاق نمی افتد مگر اینکه همه 

بخواهیم و رویکرد ها را تغییر دهیم.

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو پیش بینی کرد

و در سال آینده کاهش ارزش دلاری و تعادل بازار خودر
آمریکا در خطر رکود ترامپآمریکا در خطر رکود ترامپ
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اقتصادی
        سیاسـی

                اجتماعی
                       فرهنگـی

                               ورزشــی
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ورت دستیابی   تاکید پـزشکیان بر ضر
به فناوری کوانتوم برای آینده کشور

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه:
 تورم سال بعد قطعا بیشتر از ۳۰ درصد 

خواهد بود

فعالیت های غیرقانونی آرون گروپس در خرید و فروش آنلاین طلا
وشی  ویافر معاملات اهرمی، ابزار ر

اسپانسرهای ساسی مانکن

قیمت لاستیک دولتی و بازار آزاد به هم رسید

صفحه 4

صفحه3

صفحه 4

صفحه 5

صفحه 2

صفحه 2

چگونه کشور به ثبات اقتصادی می رسد؟
 امین دلیری، کارشــناس اقتصادی  ثبات اقتصادی در گروی حفظ ارزش پول 
ملی،کاهش تورم، رشــد واقعی تولید ناخالــص داخلی، ایجاد اشــتغال و کاهش نرخ 
بیکاری و ایجاد فضای مثبت در محیط کســب و کار اســت. اگر سیاســت های حاکم 
براقتصاد کشور خلاف متغییر های اشاره شــده فوق عمل کند، در واقع در جهت خلاف 
ثبات اقتصادی حرکت کرده است. علایم هشدار دهنده همان سیگنال های منفی است 
که در تغییر شاخص های اقتصاد کلان که در جهت تضعیف متغیر های سبب ساز ثبات 

اقتصادی خودش را نشان می دهد و مانع شکل گیری ثبات اقتصادی است. 

یادداشت

۱۰۰ هزار نفر از جمع یارانه بگیران حذف می شوند

صفحه 4



مأموریت مهم رهبر معظم انقلاب به کارگزاران

 انسجام قـوا برگ برنده ایـران

رئیس کمیسیون اصل نود: 

وش اینترنتی طلا اتخاذ کند بانک مرکزی تدابیری برای فر

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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چگونه کشور به ثبات اقتصادی می رسد؟
 امین دلیری، کارشــناس اقتصادی  ثبات اقتصــادی در گروی حفظ 
ارزش پول ملی،کاهش تورم، رشــد واقعــی تولید ناخالــص داخلی، ایجاد 
اشــتغال و کاهش نرخ بیکاری و ایجاد فضای مثبت در محیط کســب و کار 
است. اگر سیاست های حاکم براقتصاد کشور خلاف متغییر های اشاره شده 
فوق عمل کند، در واقع در جهت خلاف ثبات اقتصادی حرکت کرده اســت. 
علایم هشدار دهنده همان سیگنال های منفی اســت که در تغییر شاخص 
های اقتصاد کلان که در جهت تضعیف متغیر های سبب ساز ثبات اقتصادی 

خودش را نشان می دهد و مانع شکل گیری ثبات اقتصادی است. 
همانطور که قبلًا گفته شــد، چرخه معیوب  سیاســت هــای اقتصادی در 
سه دهه گذشــته بلا استثناء به شکست منجر شده اســت. طرح هایی به نام 
تحول اقتصادی یــا جراحی اقتصادی صرفاً به شــوک درمانــی با تغییرات 
شــدید افزایش نــرخ ارز و افزایش قیمت کالاهــا و خدمات همــراه بوده و 
هرگزاصلاحات ســاختاری در چرخه معیوب اقتصادی و اداری و تشکلاتی 
کشور انجام نشد. ولی اصلاحات ســاختاری صرفاً با ایجاد شوک های ارزی 
و قیمتی به عبارت دیگر سیاســت شــوک درمانی  را راه نجات اقتصاد کشور 

دانستند، بکار گرفته شد. 
اگر شــوک های داده شــده ارزی و قیمتی چاره ســاز بود ،  باید پنج شوک 
ارزی و شــوک های قیمتی تا دولت ســیزدهم وضعیت نا  بسامان اقتصادی 
کشور را به سامان می بخشــید. ولی آمارها و شاخص های اقتصادی از مراکز 
آمار رسمی کشور نشــان می دهد پس از شوک های داده شاخص های ثبات 

دهنده اقتصاد کشور در وضعیت بدتری قرار گرفتند. 
دولت ها و تیم اقتصادی آنها پس از مشــاهده آثار زیانبار شــوک های ارزی 
و قیمتی با بجا گذاشــتن بار ســنگینی از هزینه ها ی اقتصادی ، اجتماعی 
و فرهنگی مجبور به عقب نشــینی شــدند. ولی آثار مخرب اجرای سیاست 
های شــوک درمانی به صورت دوره ای بــر اقتصاد بیمار کشــور باقی ماند. 
همانطور که اشــاره شــد، تیم اقتصادی دولت ها به ویژه در ســه دهه اخیر 
درمان اقتصادی کشــور را، در قالب طرح های نظیــر اصلاحات اقتصادی، 
تحول اقتصادی و جراحی اقتصادی به اصطلاح برای ایجاد تحول را به نسخه 
شفابخش اقتصاد بیمارکشــور تجویز کردند، اما چون به درستی  شناختی از 
دردهای مزمن اقنصاد که ســالیان سال مبتلا به آن شــده  نداشتند و درک 
درستی از شرایط موجود کشور وجود نداشت، طرح های اصلاحات اقتصادی 
آنان به شکست منجر شــد و هرگز هم از گذشــته درس عبرت نگرفتند. به 
نظر می رســد نگاه آنها صرفاً به تأمین درآمدهای آنی برای رفع کسری های 

بودجه بود که گفته می شد از دولتی به دولت دیگر به ارث گذاشته شده، بود.
اگر دولت ها پیشین یکی پس از دیگری خود با آگاهی از مشکلات اقتصادی 
حادث شــده که براثراجرای بــی موقع طرح هــای تحول اقتصــادی  با به 
کارگیری روش های تند تعدیل افتصادی ، عقب نشینی کردند یا با تغییر تیم 
اقتصادی سعی به اصلاح وضعیت به وجود آمده برآمدند ، دردولت چهاردهم 
خیلی زود هنگام با ورود مجلس شــورای اسلامی نســبت به استیضاح وزیر 
اموراقتصادی و دارایی به عنوان ســکاندار اقتصادی کشورکه با توجه به تأثیر 
نرخ ارز در افزایش بســیاری از کالاها و خدمات به ویــژه در اقلام غذایی، که 
سبب کاهش بیشتر قدرت خرید  اقشار آسیب دیده گردید، دست به کار شد 

وبا رأی عدم اعتماد سکان فرماندهی اقتصادی کشور را به زیر کشید. 
گرچه از نظر ارزیابی موافقان کاری درســت  ولی از نظر مخالفان اســتیضاء  
کاری زود هنگام بود. اما دستکاری موتور تغییر نرخ ارز در شرایط تحریمی وبا 
توجه به تجارب ونتایج آثار پنج شــوک ارزی و قیمتی گذشته نباید به شوک 
جدید ارزی تحت عنوان تک نرخی کردن ارز به رغم هشــدار های داده شده 
دست می زدیم. معلوم بود اگر علم و آگاهی کافی از تأثیرات فوری تغییر نرخ 
ارز بر سطح عمومی قیمت ها توجه می داشــتیم نباید عامل کسری بودجه 
۸۵۰ هزار میلیاردی و  روش تأمیــن درآمد برای جبران آن، با افزایش قیمت 
ارز در دســتور کار قرار میگرفت و با دست کاری ســبب  افزایش شدید نرخ 
ارزمی شد. به نظر می رسد از عواقب جهش نرخ ارز در بازار آزاد در پی افزایش 
نرخ ارز نیمایی بی خبر بودیم. در هر صورت نباید ســبب و تتیجه این سبب 

که به  تغییر زود هنگام وزیر امور اقتصادی و دارایی منتهی شد، اتفاق افتاد.
اما پس از این اتفاق چه باید کرد؟ بارها گفته شده دیگر فرصت آزمون و خطا  
نیست. فرصت ها بســیار تنگ اســت. باید باایجاد ثبات اقتصادی با تقویت 
داشته ها و امکانات داخلی و تقویت روحیه جهادی برای استفاده از فرصت ها 
و امکانات موجود و اســتفاده از ظرفیت های منابع خدادادی کشور که ایران 
را از نظرداشتن ذخایرطبیعی جزو ده کشــور اول جهان قرار داده است و یک 
فرصت استثنایی برای برنامه ریزان اقتصادی کشور است ، حداکثر استفاده 
را نمود. به ترتیبی که :باید برنامه های اصلاحی را ابتدا بدون روشــن کردن 

موتورافزایش نرخ ارز و افزایش قیمت کالا ها و خدمات شروع کرد.
 دولت نباید خود افزایش دهنده کالا وخدمات دولتی باشــد. تاجر مســلکی 
دولت ها که به عنوان یــک رقیب در کنار بخش خصوصــی حضور دارد باید 
کنارگذاشته شــود و نه مثل یک تاجرمنفعت طلب  قدم های پر سود را برای 
فعالیت هــا و دخالت های خود در امــور اقتصادی و تجاری بــردارد و بجای 

تنظیم گر ، در سود آفرینی درکنار بخش خصوص فعالیت نماید.
 مدیرانی بکارگرفته شوند که با روش اصلاحی کاهش هزینه جاری درقول ، 
برنامه و عمل همراه هســتند. یک مدیردولتی بدون اصلاح فرایند ها در واقع 
نمی تواند نرخ بهــره بری و راندمان کاری را بالا  بــرد و اگر تفکر دیگری دارد 

باید با قید فوریت کنار گذاشته شود.
 باید یک تیم ورزیده برای اصلاح ســاختار اقتصادی کشور انتخاب شود و زیر 
نظر فرماندهی اقتصادی مجرب و توانمند به اصلاح اموری که مخرب و موانع 
ایجاد توسعه کشور است پرداخته شده و شــبانه روز در زدودن موانع کسب 

وکار جهد و کوشش نمایند.
دولت باید در اصلاح ساختار اقتصادی کشــور ،  ابتدا از اصلاح اداری خودش 
شروع کند و با قید  فوریت  باید تشــکیلات اداری سنگین خود را با کوچک و 
چابک ســازی نموده و  ســبک کند. وظایف و مأموریت های اصلی دولت در 
جهت ارتقاء حکمرانی خوب و بهینه اداره کشــور وقتی تحقق پیدا می کند 
همراه با کاهش هزینه های جــاری  و افزایش راندمان کاری با انحلال و ادغام 
دســتگاهای اداری زاید و موازی  باشد نه با گســترش وظایف تصدی گری و 

توسعه سازمان های دولتی موازی غیر ضرور.
سیاســت تثبیت نرخ ارز با اهرم های مناســب بانک مرکزی برای فروکش 
التهابات و آشــفتگی بازار ارز باید با تدبیر وبدون اشــتباه به کار گرفته شود. 
نظارت و کنترل بازار عرضه و تقاضا و ممنوعیت فعالیت  بازار غیر رســمی ارز 

باید با همکاری قوه قضاییه و دستگاهای امنیتی در دستورکار قرار گیرد.
تثبیت نرخ ارز بسیاری از التهابات عرضه و تقاضای بازار کالا ها و خدمات را از 
بین خواهد برد و اطمینان در جهت ثبات قیمت کالا و خدمات در بازار ایجاد 

خواهد کرد و به این آشفتگی بازارارز و کالا ها خاتمه خواهد داد.
ثبات اقتصادی درپی تثبیت نرخ ارز ایجاد خواهد شــد. آنگاه است پیش بین 

پذیر کردن اقتصاد برای فعلان اقتصادی و سرمایه گذاران به وجود خواهد.
شکستن انحصارات و کوتاه کردن دســت عده ای خاص در واردات و توزیع 
کالاهای اساسی و نظارت بر صادرات کالاهای معدنی خام و ازبین بردن رانت 
ارزی  حاصل از قیمت ارز مرکز مبادله و قیمت ارز بازار آزاد با گرفتن تضمین 
کافی از صادرکنندگان به منظور برگشت ارزهای صادراتی به بانک مرکزی و 
یا معامله آن با رعایت حد اکثرسقف قیمت تعیین شده توسط بانک مرکزی 
باید در دســتور کارقرار گیرد. عدم رعایت قوانین ارزی باید با جرایم سنگین 
همراه باشــد.نکته آخر پرداخت یارانه نقدی به 9 دهــک درآمدی گفته می 
شود  بیش از ۸۰ میلیون نفر از جمعیت کشور یارانه  نقدی می گیرند ، با توجه 
به اینکه بودجه سالانه آن بسیار سنگین و بیش درآمدهای نفتی است ، باید 
تجدید نظر جدی و فوری در نحوه پرداخت و شمول جامعه هدف یارانه بگیر 
در دســتور کار گیرد. یارانه نقدی باید صرفاً به ســه دهک درآمدی که تحت 
پوشش کمیته امام خمینی ) ره ( و سازمان بهزیستی قراردارند و نیز کسانی 
که از نظر درآمدی در ســطح پایین ودر تراز در آمدی دو سازمان مورد اشاره 
هستند پرداخت شــود. توزیع کالابرگ الکترونیکی با هدف توزیع کالاهای 
اساســی با قیمت ثابت بین تمام دهک های درآمدی پخش شــود تا بتوان 

قیمت کالاهای اساسی که با ارز ترچیحی وارد کشور می شود کنترل نمود.
توزیع کالابرگ الکترونیکی با شکلی که قرار است توزیع شود ، دارای اشکال 
اساسی اســت. چون هزینه اجرای آن علاوه بر یارانه پرداختی سنگین است 
، در آینده نه چندان دور دچار مشــکل جدی از نظر اعتباری خواهد شد. لذا 

اجرای آن به شکل اعلام شده نه منطقی است و نه اقتصادی.
هدف از توزیع کالا برگ الکترونیکی باید به نحوی باشــد بتواند با توزیع آن 
به کلیه دهــک های درآمدی ، قیمت تثبیت شــده کالاهــای وارداتی با ارز 
ترجیحی را با یک قیمت واحد و یکسان به جامعه هدف برساند. به این ترتیب 
می توان انتظار داشت قیمت کالاهای اساسی مورد نیاز مردم با قیمت مصوب 

تثبیت شده به دست مصرف کننده نهایی خواهد رسید.

یادداشت

 رئیس جمهور دســتیابی به فناوری های نوظهور از 
جمله کوانتوم را برای آینده کشــور بسیار ضروری 
دانســت و تاکید کــرد: لازمه حرکــت هدفمند در 
توســعه کوانتوم در گام اول شــناخت ظرفیت های 
کشــور و موقعیــت دیگــر کشــورها و در ادامــه 
برنامه ریزی و سیاستگذاری برای رسیدن به جایگاه 

مطلوب است.
 جلســه شــوراری راهبری کوانتوم با حضور »مسعود 
پزشکیان« برگزار و آخرین برنامه ها و اقدامات صورت 

گرفته در این حوزه مورد بررسی قرار گرفت.

رئیس جمهــور در این جلســه با اشــاره 
بــه اهمیت و ســرعت بــالای پیشــرفت 
فناوری هــای نو ظهــور از جملــه کوانتوم 
در دنیا، دســتیابی بــه ایــن فناوری ها را 
برای آینده کشــور به ویــژه در بخش های 
تجاری، ارتباطی و امنیتی - دفاعی بســیار 
ضــروری دانســت و تصریح کــرد: لازمه 

حرکت هدفمنــد در توســعه کوانتــوم در گام اول 
شناخت داشــته ها و ظرفیت های کشــور و موقعیت 
دیگر کشــورها در این حوزه و در ادامه برنامه ریزی و 

سیاســت گذاری برای رســیدن به جایگاه 
مطلوب در این فناوری است.

وی در ادامــه با تاکیــد بر اهمیــت تربیت 
نیروی انسانی متخصص و توانمند به عنوان 
محورهای اصلی توســعه فناوری کوانتوم، 
تصریح کــرد: در موضــوع تربیــت نیروی 
انسانی در کوانتوم لازم است ضمن پرهیز از 
ورود واحد دانشــگاهی پراکنده در این بخش، آموزش 
دانشجویان مستعد در کوانتوم در چند دانشگاه برتر در 
کنار مراکز مهم تحقیقاتی مربوط به این رشته متمرکز 

شــود تا بهتر بتوان برای حمایت و پشتیبانی از توسعه 
فناوری کوانتوم برنامه ریزی کرد.

پزشــکیان همچنین با تاکید بر اینکه تعدد شــوراها 
در حوزه علم و فناوری نبایــد موجب کندی حرکت و 
مانع تصمیم گیری ها شود، از معاونت علمی و فناوری 
خواســت با همکاری دســتگاه های مربوطه ، حداکثر 
ظرف مدت ۲ ماه سند توســعه فناوری کوانتوم را برای 
تعیین نقش و جایگاه دولت در زمینــه حمایت از این 
فناوری و همچنین برنامه ریزی و تصمیم گیری در این 

زمینه ارائه کند.

دولت

خریدار   حرکت در ریل اتحاد و انســجام 
دســتگاه ها و قوا، ماموریت رهبر انقلاب به 
کارگزاران نظام اســت، براین اســاس هم 
نیروهای سیاســی و هم مسئولان و مدیران 
در رده هــای مختلــف باید تــلاش کند تا 
بازتاب دهنده انســجام و همدلی برای حل 

مشکلات اقتصادی و معیشت مردم باشند.
 »انســجام، رمز پیروزی« این شعار را زیاد 
شــنیده ایم.بی تردید با انســجام و همدلی 
می توان گام هــای مهمی را برداشــت، اگر 
بخواهیــم از دریچه سیاســی بــه موضوع 
بنگریم، می توانیم دو پنجره، پیش روی آن 
باز کنیم. نخست انسجامِ رجال و کنشگران 
سیاســی در ایام انتخابات است که هموراه 
آنان بر دســتیابی به لیســت و یا کاندیدای 
واحد و اشــتراک نظر در انتخابات مختلف 
تاکید می کننــد، می خواهند به انســجام 
دســت یابند تا پیروز انتخابات شــوند، اما 
انســجام فقط محدود به بزنگاه رقابت های 
انتخاباتی نمی شــود بلکه در دوره »پســا 
انتخابات« و آغاز مرحلــه کار و تلاش برای 
تحقق اهــداف و برنامه ها و حل مشــکلات 
و بحران های کشــور نیز باید قوا و دستگاه 
هــای حاکمیــت در راســتای انســجام و 
همگرایی و دوری از تفرقه و اختلاف حرکت 

کنند.
دولتِ چهاردهم از زمانی که با رای و انتخاب 
مردم روی کارآمد با شعار»وفاق« به دنبال 
هم گرایــی و هــم صدایی قوای ســه گانه 
برای حل مشــکلات مردم بوده است از این 
رو رئیس جمهور پزشــکیان پیش قدم شد 
و برای رســیدن به این هدف بزرگ دو اقدام 
را در دســتور کار خود قرار داد. نخست آنکه 
هرهفته به صورت منظم رئیس دستگاه قضا 
و رئیس مجلس شورای اسلامی را به پاستور 
دعوت می کند تا در میز بیضی شکل دور هم 
بنشــینند و درباره مهمترین مسائل کشور 
بحث و بررســی و چاره اندیشــی کنند این 
یعنی وفاق عملی بین سران سه قوه. برنامه 
دیگر او نشست ســران، معاونان و مسئولان 
قوای ســه گانه بود که به مناســبت چهل و 
ششمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 

و با عنوان»همدلی برای مــردم ایران« در 
ساختمان شهید بهشتی ریاست جمهوری 
تشکیل شد. تحرکات دولت و رئیس جمهور 
در راســتای وحدت و همدلی حاکی از آن 
است که سیاست ها و برنامه های قوه مجریه 
کاملا برمبنای وفاق و انســجام بین ارکان 
نظام پیگیری می شــود، وفاقــی که نتیجه 
آن می خواهــد حل مشــکلات اقتصادی و 
بحران های به ارث رســیده از سالیان دور و 
مدیریت های گذشته برای کشور و نه صرفا 
یک شعار سیاسی باشد، ضمن آنکه انسجام 
دستگاه ها و قوا برای شــخص اول نظام نیز 

مهم است.
۱۸ اسفندماه که سران قوا و کارگزاران نظام 
در دیدار رمضانی به سَــمت انتهای خیابان 
فلسطین رفتند تا با حضرت آیت الله خامنه 
ای دیدار کنند. این دیدار روحانی و معنوی، 
از مهمترین دیدارهای سالیانه رهبر انقلاب 
اســت که بصــورت معمول در خــلال آن، 
مسائل مهم، سیاســت های کلی و نقشه راه 
نظام جمهوری اســلامی در بیانات ایشان 

ترسیم و تبیین می شود.
تحرکات دولت و رئیس جمهور حاکی از آن 
است که سیاست ها و برنامه های قوه مجریه 
کاملا برمبنای وفاق و انســجام قوا پیگیری 
می شــود، وفاقی که نتیجــه آن می خواهد 
حل مشکلات اقتصادی و نه صرفا یک شعار 
سیاسی باشــد، ضمن آنکه انسجام دستگاه 
ها و قوا برای شخص اول نظام نیز مهم است.

معظــم لــه در ایــن دیــدار ضمــن بیان 
توصیه های رمضانی درباره خودفراموشــی 
فردی و اجتماعــی و تبعات آنهــا، اصلاح 
وضع اقتصاد و بهبود معیشت مردم را بسیار 
مهم خواندند و علاوه بر تشــریح ظرفیت ها 
و راهکارهایــی که ربطی بــه تحریم ندارد، 
گفتند: انســجام و همــکاری قــوا و همه 
ســطوح مســئولیتی، اصلاح نظام ارزی، 
حفظ ارزش پول ملــی، حمایت همه جانبه 
از تولید و ســرمایه گذاری، ســرعت عمل 
در تصمیم گیــری و اجرا و به ثمر نشســتن 
طرح ها، پرهیز از بی تصمیمی و رها شــدن 
کارها و مبارزه جدی با قاچاق، در دستورکار 

همه مسئولان و دستگاه ها قرار گیرد.
فرمایشــات ایشــان خط اصلــی را برای 
تمامی مسئولان در قوای ســه گانه و سایر 
نهادها و دســتگاه های حاکمیتی و تصمیم 
گیر ترســیم کــرد و اینکه با انســجام باید 
اولویت های اصلی در دستور کار قرار گیرد. 
این پیام از ســخنان رهبری نشان می دهد 
دولــت به خوبــی ریل گذاری کــرده بود و 
همچنان مســیر خود را با آهنگ انسجام و 
وفاق ملی ادامه خواهد داد، انســجامی که 
می تواند به انجام امور وحل مشکلات مردم 

سرعت بخشید.
حجت الاســلام غلامرضــا مصباحی مقدم 
عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام با 
اشــاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در این 
دیدار، می گوید: بدون شک، یکی از عوامل 
موفقیت، وحدت و انســجام درونی سه قوه 
اســت. وقتی هر ســه قوه با درک متقابل و 
تعامل ســازنده برای حل مشــکلات مردم 
با یکدیگــر همکاری کنند، امور با ســرعت 
بیشتری پیش می رود.وی با بیان اینکه بروز 
مشــکل و ناهماهنگی در همکاری بین قوا، 
موجب کُندی پیشــرفت کارها خواهد شد، 
افزود: در صورت وجود تفاهم بین قوا، آن ها 
می توانند به راحتی مشکلات خود را مطرح 
کرده و از طریق گفت وگوهای سازنده، این 

مسائل را برطرف کنند.
عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه 
رهبر معظم انقلاب در ســال های اخیر این 
امکان را فراهم کرده اند که روســای ســه 
قوه گرد هم آینــد و با همفکــری و تعامل 
نزدیک برای حل مســائل به توافق برسند، 
تاکید کرد: ایشــان نیز این توافقات را تایید 
می کنند تا به مرحله اجرا و عملیات برســد. 
این انسجام و هماهنگی بین قوا، به تسهیل 
و تسریع امور کمک شــایانی می کند.)متن 

کامل گفت وگو را اینجا بخوانید(
البته با انســجامی که بایــد در حد مطلوب 
شکل بگیرد فاصله داریم، و عمده مشکلات 
ما نیز با ارتقاء سلامت اداری و انسجام درون 

حکومت قابل برطرف کردن است.
این مطلب را مصطفی میرسلیم عضو مجمع 

تشــخیص مصلحت نظام نیز در گفت وگو با 
ایرنا، گفت و تاکید کرد که انســجام درون 
حکومــت و ســلامت اداری هنــوز با وضع 
مطلوب فاصله دارد و ســه قوه به طور جدی 
باید بــه آن بپردازند. هیچ مشــکل قانونی 

وجود ندارد ؛ اراده و همت اقدام نیاز دارد.
از ســوی دیگر اتحاد و انسجام قوا و دستگاه 
هــای حاکمیتی برگ برنــده دیگری برای 
ایــران به همــراه دارد و آن نقــش آفرینی 
گســترده کشــورمان در معادلات منطقه 
و عرصــه بین الملــل است.ســید روح الله 
موســوی عضو کمیســیون امــور داخلی 
کشور و شــوراها در این باره به ایرنا، گفت: 
باتوجه به تحولات اخیــر در منطقه به نظر 
می رســد که اولین اولویت کشــور اتحاد، 
همدلی و یکصدایی در مســائل بین المللی 
و وحدت در امور داخل کشــور است و همه 
باید بدانیم که اتحاد و انسجام داخلی امتیاز 
و برگ برنــده جمهوری اســلامی ایران در 
منطقه بوده اســت.وی تاکید می کند: اگر 
همدلی و همبستگی میان مردم و مسولان 
از هر قشر و گروهی همچون گذشته تقویت 
شــود و اختلاف، تفرقه و نفاق بین گروه ها و 
اشخاص کنار گذاشته شود، ما می توانیم در 
مواجهه با مسائل ملی و بین المللی موفق تر 
عمل کنیــم، چون قدرت نظــام جمهوری 
اســلامی ایران، قدرت مردمی است و نظام 

ما هم از مردم، قدرت می گیرد.
به هرحال آنچه مشــخص اســت حرکت 
در ریل اتحاد و انســجام دســتگاه ها و قوا، 
ماموریت مهم و تاثیرگــذار رهبر انقلاب به 
کارگزاران نظام اســت و تا به امروز قوا سعی 

کرده اند این وحدت و همدلــی را به منصه 
ظهور برســانند اما باید از صدر تا ذیل همه 

دستگاه ها، »انسجام« مشاهده شود.
محمد ســعید احدیان دســتیار سیاسی و 
رســانه ای رئیس مجلس شــورای اسلامی 
در صفحه شــخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: »خوشبختانه انسجام قوا در سطوح 
بالا خوب اســت؛ بایــد انســجام در بدنه و 

سطوح پایین هم خوب باشد.«
به هرحــال، آنچه می تــوان در جمع بندی 
اذعان داشت این است که امروز ایران بیش 
از هر زمان دیگری نیازمند وحدت و انسجام 
ملی اســت. به همین جهت، هــم نیروهای 
سیاسی و هم مسئولان در رده های مختلف 
باید تلاش کنــد تا بازتاب دهنده انســجام 
و همدلی باشــند و صدای واحدی از داخل 
به بیرون منعکس شــود. هرچــه اختلاف 
و افتــراق داخلی افزایش یابد، دشــمن در 
این فضا ماهی خود را صید می کند و ســعی 
خواهند کــرد اهدافش را پیش ببــرد. اما با 
انســجام و همگرایی، دو کار جــدی انجام 
خواهد شــد. همانطوری کــه رئیس دولت 
چهاردهم در ســخنانش بارها تاکید کرده، 
امید دشمن به تشــدید اختلافات در داخل 
کشور ما است.اکنون فضای خوبی میان قوا 
حاکم است و حاشیه ها در حرکت و مسیری 
که دولت بــا همراهی و همکاری ســایر قوا 
در پیــش گرفتــه خللی ایجــاد نمی کند، 
بنابراین باید نســخه ای کــه رهبر انقلاب 
برای مســئولان تجویز کرده انــد را جدی 
گرفت.»انســجام و همدلی رمــز پیروزی 

است«

ورت دستیابی به فناوری کوانتوم برای آینده کشور تاکید پزشکیان بر ضر

خریدار   رئیــس کمیســیون اصل نود 
مجلس با تاکید بر این که موضوع فروش طلا 
به صورت اینترنتی حتما باید پیگیری شود، 
گفت:اگر برنامه ای نداشــته باشــیم و تنها 
رویکردمان مقابله ای باشــد، ممکن است 
در آینده آسیب هایی در کشور ایجاد کند و 
دارایی مردم به مخاطره بیافتد لذا حتماً باید 
بانک مرکزی تدبیر لازم را برای آن داشــته 

باشد.
حجت الاســلام نصرالله پژمانفر در حاشیه 
جلســه علنی مجلس شــورای اسلامی در 
نشســت خبری ضمن ارائه گزارشی درباره 
اقدامات کمیسیون اصل نود مجلس،گفت: 
موضوع رمز ارز از موضوعاتی است که نباید 
ساده از آن گذشــت و به عنوان یک تیغ دو 
لبه در کمیســیون مورد بررسی قرار گرفته 

است.
پژمانفر با تاکید بر این که مســأله حاکمیت 
ریال و از طرفــی دور زدن تحریم ها که در 
این مسأله قابل توجه است نیز در کمیسیون 
مورد رســیدگی قرار گرفته اســت، اظهار 
داشــت: ما طرحی را با محوریت کمیسیون 
اصل نــود در این خصوص آمــاده کردیم و 
تلاش داریم این موضــوع را تعیین تکلیف 

کنیم.
این نماینده مجلس با بیــان این که حقوق 
مالکانــه معادن نیــز موضــوع دیگری بود 
که کمیســیون اصل نود در این مدت به آن 
پرداخت، اظهار داشت: در این مدت متوجه 
شــدیم که حقوق مالکانه دولت در بسیاری 
از معادن دیده نشــده و پرونــده هایی را در 
ارتباط بــا قراردادهای معــادن مهم مثل 
طلا و پتاس داشــتیم و به طور جدی به آن 
ورود کردیم و از آنجایی که کمیســیون به 
طرز کارها ورود می کند، این هشــدار را به 
وزارت صمــت دادیم که دقــت های لازم 

در این خصوص انجام نشــده و مصداق سو 
استفاده هایی وجود داشــت چرا که معدن 

یک فرصت برای اقتصاد ملی است.

بیش از یک و نیم میلیون مسکن
 در کشور احتکار شده

نماینده مــردم مشــهد در مجلس درمورد 
سامانه املاک و اسکان نیز گفت: یکی دیگر 
از موضوعات مــا در کمیســیون اصل نود 
اســتقرار و اجرای کامل این سامانه بود و در 
بررســی های خود دریافتیم که بیش از یک 
و نیم میلیون مسکن در کشور احتکار شده 
و به صورت سرمایه ای به آن نگاه شده است 
که عمدتا در اختیار شــرکت هــا و بانک ها 

قرار گرفته است.
با افرادی که به مســکن به عنــوان کالای 

سرمایه ای نگاه می کنند باید برخورد شود. 
همینطور در بررســی های خود دریافتیم 
افراد و سازمان هایی را داریم که بیش از هزار 
خانه خالی در اختیار دارند و به دلیل منافع 
موجود برای ســامان دهی مسکن مقاومت 
می کنندپژمان فر افزود: در این راستا تاکید 
داریم با افرادی که به مسکن به عنوان کالای 
سرمایه ای نگاه می کنند باید برخورد شود. 
همینطور در بررســی های خود دریافتیم 
افراد و سازمان هایی را داریم که بیش از هزار 
خانه خالی در اختیار دارند و به دلیل منافع 
موجود برای ســامان دهی مسکن مقاومت 

می کنند.
وی خاطرنشــان کــرد: بخشــی از احتکار 
مســکن مربوط به خانه هایی است که سند 
رســمی ندارند لذا ما قانون الزام به دریافت 

سند رســمی را در مجلس پیگری کردیم تا 
از این پس و بعد از ابــلاغ قانون مردم بدانند 
هر ســند عادی که در بنگاه ها نوشته شود، 
از طرف دســتگاه قضایی معتبر نیست و ما 
از تولید ســند عادی جلوگیــری و تلاش 
کردیم همه ســند های عادی را آرام آرام به 
سند رسمی تبدیل کنیم و امروز حدود ۱۰ 
میلیون ســند عادی املاک باید تبدیل به 

سند رسمی شود.

شفافیت مهمترین مسیر بستن 
دریچه فساد

رئیس کمیســیون اصل نود با بیان این که 
مهمترین مسیر برای بســتن دریچه های 
فساد، شفاف سازی اســت بیان کرد: ما باید 
در بخش های مختلف اقتصاد شفاف سازی 

ایجاد کنیم، سامانه های مختلف به شفافیت 
در اقتصاد کمک می کند و کمیسیون اصل 
نود به این ســازوکار کمک جدی انجام می 
دهد، در این راســتا بانــک مرکزی موظف 
شــده گزارش تســهیلات کلان بانکی را به 
کمیســیون اصل نود ارائه دهد تا روند این 

تسهیلات شفاف شود.
نماینده مردم مشــهد در مجلس ادامه داد: 
روشنگری و شفافیت به بحث مقابله با فساد 
خلی کمک می کند و مجازات هــا نیز باید 
بازدارندگی لازم را داشته باشد و در ارتباط 

با این موضوع اصلاحات لازم انجام شود.

نیمی از دوربین های جاده ای ما 
کارآمدی لازم را ندارند

این نماینده مجلــس گفت: موضوع گمرک 
نیز از مسائلی بوده اســت که ما آن را به طور 
جد پیگیری مــی کنیم و ســامانه گمرک 
نیز یک دغدغه برای ما اســت، یکی دیگر از 
مســائل ما موضوع تلفات جاده ای اســت و 
باتوجه به حجم بالای ایــن تلفات ما عوامل 
این حــوادث را بررســی کردیــم، اگرچه 
موضوع خــودرو و ملزومات ایمنی مســأله 
جاده و مســاله رانندگی در حوادث اثر گذار 
است اما بیشترین اثر را عامل انسانی دارد که 
مربوط به سرعت های غیر مجاز و رانندگی 
های غیر حرفه ای اســت و در این مســیر 
هشدارهایی که به راننده ها باید داده شود، 
تاثیر گذار است.وی تصریح کرد: متاسفانه 
بیش از نیمــی از دوربین هــای جاده ای ما 
کارآمدی لازم را ندارند و مــا اعتقاد داریم 
با این اطلاعاتی که مجلس و کمیســیون در 
اختیار وزارت راه قــرار داده اگر اصلاحات 
انجام شود، شــاهد کاهش تلفات خواهیم 
بود و اگــر دوربین ها اصلاح نشــود تلفات 

جاده ای تکرار می شود.
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سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه:
 تورم سال بعد قطعا بیشتر از ۳۰ درصد 

خواهد بود
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ با پیش بینی افزایش 
تورم در ســال بعد گفت: در لایحه بودجه تــورم ۳۰ درصد پیش بینی 
شده است ولی با توجه به بی ثباتی که در حوزه نرخ ارز شاهد هستیم به 

نظر من تورم قطعا بیشتر از ۳۰ درصد خواهد بود.
رحیم زارع بیان داشــت: ما یک تیم اقتصادی در کشور داریم که شامل 
ســازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی، وزارت اقتصاد است و از سوی 
دیگر یک ســری وزارت خانه های زیرســاختی و اقتصادی دیگر مانند 
وزرات صمت، جهاد، نیرو، نفــت، کار و وزارت دفاع را داریم که عملکرد 

همه این نهاد ها و وزارتخانه ها باعث می شوند که ارز وارد کشور شود.
وی افزود: امیدوارم وزیر بعــدی توانایی لازم برای ایجاد هماهنگی بین 
این سازمان ها را داشته باشد. در واقع، وزیر اقتصاد را می توان به عنوان 
خزانه دار و وزیر مالیه عمومی دانست. بنابراین، باید فردی باشد که هم 
تجربه اجرایی داشته باشــد، هم تحصیلات دانشگاهی مرتبط و هم در 
حوزه نظارت و قانون گذاری مسلط باشــد تا نوسانات نرخ ارز به حداقل 

برسد.
زارع در خصوص نرخ تورم ســال بعد بیان کــرد: در لایحه بودجه، نرخ 
تورم، ۳۰ درصد پیش بینی شده اســت ولی با توجه به بی ثباتی که در 
حوزه نرخ ارز شاهد هســتیم به نظر من تورم قطعا بیشتر از ۳۰ درصد 

خواهد بود.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه خاطرنشــان کرد: رشد ۸ درصدی هم 
تابعی از عوامل مختلف اعــم از تحریم، نقل و انتقال پــول، نرخ ارز و ... 
است؛ اما با این روندی که پیش می رویم، تحقق رشد ۸ درصدی سخت 
اســت و به نظر من اگر بتوانیم به رشــد با ثبات ۵ درصدی هم برسیم 

می تواند بسیاری از مشکلات ما را حل کند.

آمریکا در خطر رکود ترامپ
نگرانی های فزاینده  ناشی از هجوم تعرفه ها، اخراج های دولتی و توقف 
هزینه ها حاکی از این اســت که عملکرد دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا ممکن اســت بیشــتر به اقتصاد آمریکا آسیب برســاند تا آن را 

اصلاح کند.
بازار کار آمریکا با نرخ بیکاری ۴.۱ درصدی و افزودن ۱۵۱ هزار شــغل 
در ماه فوریه، سالم به نظر می رســد اما گزارش اشتغال همچنین نشان 
می دهد که در ماه میلادی گذشــته، تعداد افرادی که به دلیل شرایط 
اقتصادی به کار پاره وقت مشغول شــدند، ۴۶۰ هزار نفر افزایش یافته 
است. در بخش های اوقات فراغت و مهمان نوازی که نشان دهنده خرج 
کردن پول اضافی مصرف کنندگان اســت، ۱۶ هزار شــغل از بین رفته 
اســت و دولت فدرال، تعداد کارمندانش را ۱۰ هزار نفــر کاهش داد تا 
زنگ خطری که توسط بازار سهام، اعتماد مصرف کننده و سایر معیارها 

در مسیر حرکت اقتصاد به صدا در می آید را هشدار دهد.
نیکلاس بلوم، اقتصاددان دانشــگاه اســتنفورد با نگرانی ابراز کرد: از 
ژانویه، شــاخص عدم اطمینان سیاســت های اقتصادی، با ۴۱ درصد 
افزایش، به سطح ۳۳۴.۵ رسیده است که در گذشته نشان دهنده رکود 

بود و مشخص نیست که اکنون چگونه این اتفاق خواهد افتاد.

وی گفت: از ورود به چیزی می ترســم که ممکن است به عنوان »رکود 
ترامپ« شناخته شود، آشفتگی سیاســت های جاری و جنگ تعرفه ها 
می تواند اقتصاد آمریکا را طی پنج ســال وارد اولیــن رکود خود کند؛ 
آخرین رکــود آمریــکا در دوران ترامپ، به دلیــل همه گیری ویروس 
کرونا رخ داد.ترامپ با عدم اطمینانی که ایجاد کرده است، راحت به نظر 
می رسد و می گوید که هرگونه مشکل مالی ناشی از مالیات های وارداتی 
فقط »اختلال« اســت که در نهایت منجر به نقل مــکان کارخانه های 

بیشتر به آمریکا و رشد قوی تر می شود.
وب سایت بارچارت گزارش کرد، کاخ ســفید معتقد است که گزارش 
منتشر شده از مشاغل، نشان داده که استراتژی دولت کارآمد است زیرا 
تولیدکنندگان ۱۰ هزار شــغل ایجاد کردند و از دستاوردهای تولیدی، 
۸9۰۰ شــغل مربوط به بخش خودرو بوده اســت که بخشی از کاهش 
مشاغل این صنعت در ژانویه را جبران می کند. کاخ سفید می گوید که 
از دست دادن مشــاغل مربوط به صنعت اوقات فراغت و مهمان نوازی، 
نتیجه فصل آنفلوآنزا و کاهش پس انداز و بدهی کارت اعتباری مردم به 

دلیل دوره ریاست جمهوری جو بایدن است.
کوین هاست، مدیر شــورای اقتصاد ملی کاخ ســفید، اظهار کرد: فکر 
می کنم که این گزارش، گزارش شــغلی واقعا تاثیرگــذار بود. افزایش 
مشاغل کارخانه ها، نتیجه کار شرکت ها به دلیل تعرفه های آینده است 
و در رابطه با اســتخدام در بخش صنعتی گفت که این اولین گزارش از 
نمونه بسیاری از گزارش هایی است که به این شکل خواهند بود. فروش 
بازار ســهام، تردیدها در مورد تاثیر تعرفه ها بر ایجاد مشاغل وعده داده 

شده را بازگو می کند.
ترامپ هفته گذشته جنگ تجاری با کانادا، مکزیک و چین راه انداخت، 
اما پس از آن به دلیل تهدید مشاغل کارخانه های خودروسازی آمریکا و 
به دلیل آخرین تلاش های مکزیک بــرای جلوگیری از قاچاق فنتانیل، 

برخی از تعرفه ها را به مدت یک ماه متوقف کرد.
رئیس جمهور آمریکا می گوید: تعرفه های بیشتری در دوم آوریل برای 
اروپا در نظر گرفته می شــود و احتمالا آمریکا را در درگیری آشــکار با 
قاره ای قرار می دهد که پس از جنگ جهانی دوم، به بازسازی آن کمک 
کرد. ترامپ در سخنرانی خود در نشست مشترک کنگره گفت که کره 

جنوبی، هند و برزیل نیز ممکن است با تعرفه های جدیدی روبرو شوند.

 قطار ۵ ستاره در مسیر کرمانشاه - مشهد
 راه اندازی شد

مدیرعامل راه آهن از راه اندازی قطار پنج ســتاره در مسیر کرمانشاه - 
مشهد خبر داد و گفت: تعداد قطارهای ۵ ســتاره به ۲۲ رام در ۸ مسیر 

ریلی افزایش یافت.
جبارعلــی ذاکــری مدیرعامل راه آهــن جمهوری اســلامی ایران از 
راه اندازی قطار پنج ستاره در مسیر کرمانشاه - مشهد خبر داد و گفت: 

تعداد قطارهای ۵ ستاره به ۲۲ رام در ۸ مسیر ریلی افزایش یافت.
وی با اشاره به راه اندازی قطار ۵ ستاره کرمانشــاه - تهران، تاکید کرد: 
این قطار هم به صورت مستقیم از کرمانشاه به مشهد و هم از کرمانشاه 
به تهران و سپس به مشهد ســیر می کند و قطار ۵ ســتاره کرمانشاه - 
تهران شامل ۱۱ واگن اســت و ۴۴۰ نفر مســافر در این مسیر جابه جا 
می شــوند.ذاکری از اهتمام راه آهن برای افزایش ســرعت قطار در این 
محور خبر داد و با اشــاره به تســریع در رفع نواقص مسیر ریلی از سوی 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، گفت: امیدواریم 

آماده به کاری قطارهای مسافری را برای مراسم اربعین افزایش دهیم.

بازار

وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه از ارسال پیشنهاد 
بانک مســکن به بانک مرکزی برای افزایش سقف وام 
خرید مسکن بی اطلاع اســت گفت: قطعا افزایش وام 
مسکن اختلاف بین هزینه های ساخت مسکن و اینکه 
مردم بتوانند از آن مسکن استفاده و خرید کنند کمتر 

خواهد کرد.
مدیر عامل بانک مســکن اواســط بهمن ماه ۱۴۰۳ از 
ارائه درخواست این بانک به بانک مرکزی برای دو برابر 
شدن سقف تسهیلات خرید مســکن خبر داده و اعلام 
کرده بود که در صورت موافقــت بانک مرکزی، امکان 
تأمین بخش بیشــتری از هزینه خرید مسکن از طریق 
وام فراهم خواهد شــد و فضای مالــی جدیدی در این 

حوزه ایجاد می شود.
در صورت تصویب این پیشــنهاد، ســقف تسهیلات 
خرید مســکن به یک میلیــارد و 9۲۰ میلیون تومان 
افزایش می یابد. با این حال، دریافت این وام مشــروط 
به خرید ۳۸۴۰ برگه حق تقدم وام اســت که بر اساس 

نرخ هایچند هفتــه گذشــته در فرابورس، 
هزینه ای حدود ۴۶۰ میلیون تومان را برای 

متقاضیان به همراه خواهد داشت.
»فرزانه صــادق« وزیر راه و شهرســازی در 
گفتگــو بــا خبرنــگار »اقتصادآنلاین« در 
پاسخ به این پرســش که آیا از پیشنهاد بانک 
مســکن برای دو برابر شدن سقف تسهیلات 

خرید مســکن حمایت می کنید؟ گفــت: از جزئیات 
این پیشــنهاد بانک مســکن بی اطلاع هستم اما قطعا 

افزایش سقف وام مسکن می تواند کمک کننده باشد.
او ادامه داد: قطعــا افزایش وام مســکن اختلاف بین 
هزینه های ساخت مســکن و اینکه مردم بتوانند از آن 
مسکن اســتفاده و خرید کنند کمتر خواهد کرد اما در 

حال حاضر از جزئیات این پیشنهاد اطلاعی ندارم. 
آنطور که داده های چند ماه قبل بانک مرکزی نشــان 
می دهد در صورت تصویب پرداخــت وام ۲ میلیاردی 
خرید مسکن، با دریافت این تســهیلات و کسر هزینه 

حــدود نیم  میلیــارد تومانی خریــد اوراق، 
می تــوان تنهــا حــدود ۱۶ متر مســکن 

خریداری کرد.
مطابق آخرین گزارش منتشــر شده از سوی 
بانک مرکــزی که حدودا به مردادماه ســال 
جاری باز می گردد، متوســط قیمت مسکن 
در مناطق ۲۲ گانه تهران بــه ۸۸ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان رسیده اســت. اما برخی گزارش های 
غیر رســمی حاکی از این اســت که متوســط قیمت 

مسکن از مرز 9۰ میلیون تومان عبور کرده است.
برخــی از فعــالان و آگاهــان بــازار مســکن معتقد 
هســتند که در ۶ ماه گذشــته که بانک مرکزی انتشار 
گزارش های مربوط به قیمت مســکن را متوقف کرده، 
روند افزایش قیمت ها در بازار مســکن همچنان ادامه 
داشته است.هر چند کارشناســان بر این باور هستند 
که رشــد هزینه های ســاخت مســکن قطعا بر روی 
قیمت مســکن تاثیرگذار خواهد بود.داوود بیگی نژاد، 

نایب رئیــس اول اتحادیه مشــاوران امــلاک تهران، 
در این رابطه می گویــد: ”قیمت فعلی مســکن برای 
سازندگان چندان جذاب نیست، زیرا هزینه تمام شده 
ســاخت با قیمت های کنونی بازار تفاوت زیادی دارد. 
در برخــی مناطق تهران، قیمت های اعلام شــده برابر 
با هزینه تمام شــده اســت. بیگی نژاد معتقد است که 
نبود شــفافیت در آمار معاملات مســکن، پیش بینی 
وضعیت بازار را دشوارتر کرده است. چرا که سامانه ثبت 
معاملات املاک از مرداد ماه از دســترس خارج شــده 
که باعث شــده اطلاعات دقیقی از تعداد قراردادهای 

ثبت شده در بازار در دسترس نباشد.
این شرایط نشــان می دهد افزایش سقف تسهیلات، 
اگرچه کمکی جزئی به خریداران مســکن محســوب 
می شود، اما همچنان قدرت خرید چندانی برای تأمین 
مســکن کامل ایجاد نخواهد کرد و همانطور که آمارها 
نشان می دهد، رکود معاملات مسکن همچنان بر بازار 

مسکن سایه خواهد انداخت.

 مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد مدارک مورد تأیید 
برای احراز هویت در نهادهــای حقوقی، مالی و پولی را 

اعلام کرد.
هادی خانــی رئیس مرکز اطلاعات مالــی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی به منظور تقویت فرآیند شناســایی 
معاملات مشــکوک به پولشــویی، مدارک شناسایی 

معتبر اشــخاص حقیقــی و حقوقی ایرانــی را برای 
احراز هویــت ابلاغ کرد.در ابلاغیه دبیر شــورای عالی 
پیشگیری و مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
و رئیس مرکز اطلاعات مالی خطاب به تمامی اشخاص 
مشــمول موضوع مواد ۵ و ۶ قانون مبارزه با پولشویی، 
مدارک شناسایی معتبر احراز هویت اشخاص حقیقی 

و حقوقی ایرانی تعیین شده است.
بنا به ابلاغیه معاون وزیر اقتصاد، ضرورت دارد تمامی 
اشخاص مشمول مدارک تعیین شده را مبنای دریافت 
و بررسی تطابق اقلام اطلاعاتی در فرآیند احراز هویت 

ارباب رجوع مذکور قرار دهند.
بر اســاس مــواد ۵ و ۶ قانون مبــارزه با پولشــویی، 

اشــخاص مشــمول شــامل  بانک مرکزی، بانک ها، 
مؤسســات مالی و اعتباری، بیمه هــا، بیمه مرکزی، 
صندوق های قرض الحسنه، بنیادها و مؤسسات خیریه 
و شهرداری ها همچنین دفاتر اســناد رسمی، وکلای 
دادگســتری، حسابرسان، حســابداران، کارشناسان 

رسمی دادگستری و بازرسان قانونی می شود.

مسکن

مدارک

خریدار  یک کارشــناس اقتصادی گفت: 
متاســفانه امروز برخی در دعاوی سیاسی 
و حزبی گرفتار هســتند، در حالی که وفاق 
باید با نگاه به منافع ملی باشــد و امروز باید 
مشکلات اقتصادی و پیامدهای آن را جدی 

گرفت.
وحید شــقاقی، با اشــاره بــه چالش های 
موجود در کشــور و اثرات آن بــر اقتصاد 
کشــور و لزوم همگرایــی بــرای عبور از 
چالش ها اظهار کــرد: امــروز از دو حوزه 
عمده فشار ســنگین به اقتصاد کشور وارد 
می شود. بخش اول مربوط به ناترازی های 
ســنگین و پیامدهای آن در اقتصاد ایران 
اســت. در حال حاضر حداقــل نزدیک به 
هشــت ناتــرازی از جملــه، ناترازی های 
بانکــی، صندوق های بازنشســتگی، برق، 
گاز، بنزیــن، آب، فرونشســت زمیــن و 
ناتــرازی در حســاب ســرمایه در اقتصاد 
کشور اثرگذار است و در ســال های آینده 
از منظر ناترازی ها در شــرایط سختی قرار 
خواهیم داشت و این در حالی است که این 
ناترازی ها ترکیبی بــوده و بر روی یکدیگر 

اثرگذار هستند.
وی افزود: باید یک تصویر روشن از واقعیت 
موجود وجود داشته باشد؛ چراکه بسیاری از 
این ناترازی ها مربوط به امسال و یا سال های 
گذشته نبوده و برخی حتی ریشه های چند 
دهه ای دارد. برای مثال ناتــرازی در حوزه 
برق از اولســط دهه ۱۳۸۰ شــروع شد که 
ریشــه آن به تصمیمات نامناســب و غلط، 
تحریم ها، عــدم اتکا به بخــش خصوصی، 
قیمت گذاری های دستوری و تعلل مدیران 
است که همگی باعث شــد که به ناترازی در 

حوزه برق دامن زده شود.
این کارشــناس اقتصادی خاطر نشان کرد: 
وقتی که بــه روند ظهــور ناترازی ها توجه 
می کنیم متوجه می شــویم که بسیاری از 

مشکلات ریشه در گذشــته و عدم حل آن 
طی زمان دارد. ناترازی آب ریشــه در دهه 
۵۰ دارد، ناترازی صندوق های بازنشستگی 
ریشــه در دهه ۷۰ دارد، ناتــرازی انرژی از 
دهه ۸۰ آغاز شــد و چالشــی مانند خروج 
سرمایه ریشــه در دهه قبل یعنی دهه 9۰ 

دارد.
شــقاقی ادامه داد: برای رفــت ناترازی ها 
به ســرمایه ای نزدیک به ۵۰۰ میلیارد دلار 
نیاز داریم. در کنار این موضوع بحث فشــار 
حداکثری نیز وجود دارد که اصلا موضوعی 
قابل نادیده گرفته شــدن نیســت. جنگ 
اقتصادی علیه کشور تازه آغاز شده و اگر در 
این میان به حال آن فکری نشود، پیامدهای 
پیچیــده ای بــه همــراه دارد. در فشــار 
حداکثری می خواهند تمام شــرکای ایران 
را از گردونه همــکاری و تعامل اقتصادی با 

ایران خــارج کنند و نبایــد از این موضوع و 
پیامد آن غافل ماند.

وی تصریــح کرد: بدون شــک مقابله با این 
مشکلات، کاهش آن و خنثی سازی جنگ 
اقتصــادی و چالش هــای ناترازی های اثر 
گذار در اقتصاد کشــور، نیازمند یک تیم و 
فرماندهی مقتدر اســت و با افراد معمولی 

نمی توان این مسائل را مهار و کنترل کرد.
این اســتاد اقتصاد ادامه داد: با رفتن آقای 
همتــی از وزارت اقتصاد، برخــی نگرانی ها 
در زمینــه فرماندهی و میدریت شــرایط 
اقتصادی کشور ایجاد شــد، چراکه وی هم 
تجربه فشار حداکثری دور اول دولت ترامپ 
را داشــت و هم در حوزه مدیریتی شخصی 
قاطع بــود، البته کــه نمی توانــد ادعا کرد 
که عملکرد وی بدون خطا بوده باشــد، اما 
داشتن و یافتن افرادی که در شرایط سخت 

و جنــگ اقتصادی در میانــه میدان جنگ 
حضور داشته باشــند، کار سخت و دشواری 

است.
شــقاقی با اشــاره به لزوم گــذر از مباحث 
سیاســی و جناحی گفت: باید یک آرایش 
مناســب برای رویارویی با شــرایط سخت 
اقتصادی و تحریم ها شکل بگیرد، بنابراین 
باید یک بازنگری جدی در تیم دولت شکل 
بگیرد. امروز باید از همه بحث های سیاسی 
و جناحــی عبور کنیم؛ چراکه مشــکلات و 
چالش های موجود به حدی است که دامن 
زدن به چند قطبی سیاســی و تلاش برای 
به حاشیه بردن اقتدار دولت برای مدیریت 
کشور، برای کشور تبعات زیادی را به همراه 

دارد.
وی گفت: متاســفانه هنوز برخی در دعاوی 
سیاسی و انتخاباتی گرفتار هستند و به نظر 

می رســد که بســیاری در این شرایط فقط 
منافع شــخصی و حزبی خــود را می بینند 
و منافع ملی بــرای آنها جایگاهــی ندارد. 
چالش ها و مسائل موجود، امروز فراتر از هر 
مسئله حزبی و فکری اســت و کشور تحت 
فشــارهای اقتصادی و جنگ اقتصادی قرار 
دارد و زمانــی که ملت تحت فشــار جنگ 
اقتصــادی باشــد، جایی بــرای بازی های 
سیاســی نباید وجود داشــته باشد؛ چراکه 
دولت امروز نیازمند یک تیم مقتدر اســت 
و باید بتواند برنامه هــا و کارهای خود را در 
شــرایط خطیر بدون مانع تراشــی محقق 

کند.
این کارشــناس اقتصــادی در ادامه گفت: 
وفاق باید با دلســوزان انجام شود نه کسانی 
که دلســوز ملت و مردم کشــور نیســتند. 
باید کســانی که دغدغه منافــع ملی و رفع 
مشکلات کشــور را دارند در عرصه کار قرار 
بگیردند اما متاســفانه به نظر می رســد که 
شرایط به سمتی پیش رفته است که وفاقی 
که مد نظر دولت بود تا با آن بتواند از مســیر 
مشــکلات عبور کند، محقق نشده و برخی 
رفتارها باعث شده که وفاقی که به نفع ملت 

باشد، شکل نگیرد.
شــقاقی ادامه داد: معنای وفاق آن است که 
همه دست ها را به دســت یکدیگر بدهیم و 
برای حل مسائل ملی حرکت کنیم. بنابراین 
وفاق زمانی اســت که دغدغه همه طرفین 
منافع ملی باشــد. نباید اجازه داد ســنگ 
اندازی هــای صورت بگیــرد، و همه نهادها 
باید امروز بــه دولت کمک کننــد تا بتواند 
مسائل موجود را برطرف کرد؛ بنابراین امروز 
نیازمند دولت مقدتر و مســلط به اقتصاد با 
مدیریت اقتصادی هســتیم تا در شــرایط 
موجود بتواند در مقابل رانت ها و ذی نفعال 
ایســتادگی کند تا بتوانیم از این شــرایط 

سخت عبور کنیم.

وزیر راه و شهرسازی: افزایش سقف وام خرید مسکن کمک حال مردم است

مدارک هویتی مورد تأیید بانک ها، بیمه ها و دفاتر اسناد رسمی اعلام شد

وزیر جهاد کشاورزی:

زیربنای کشاورزی کشورهای عضو سازمان اسلامی امنیت غذایی تقویت شد
خریدار   وزیر جهاد کشــاورزی با تاکید بر 
ضرورت تقویت زیربناهای بخش کشاورزی 
و غذایی کشــورهای عضو سازمان اسلامی 
امنیت غذایــی )IOFS( گفــت: تجارب، 
دانش، ظرفیت و توان علمــی متخصصان 
ایرانــی را در اختیــار ایــن ســازمان قرار 

می دهیم.
 غلامرضا نوری قزلجه در دیدار با بریک آرین 
مدیرکل ســازمان اســلامی امنیت غذایی 
)IOFS( وابسته به ســازمان همکاری های 
اسلامی )OIC( با تاکید بر اهمیت »امنیت 
غذایی« برای همه کشــورهای اســلامی، 
افزود: مسأله امنیت غذایی باید در سازمان 
اســلامی امنیت غذایــی )IOFS( جدی 

گرفته شود.
وی افــزود: همچنیــن بایــد اطلاعــات و 
دســتاوردهای علمــی و فنــاوری حوزه 
کشــاورزی و امنیت غذایی به صورت جدی 

میان کشورهای عضو سازمان مبادله شود.
وزیر جهاد کشاورزی اظهارداشت: برنامه ها 
پیش بینی شده و آنچه در اساسنامه سازمان 
اسلامی امنیت غذایی )IOFS( وجود دارد، 
به دلیل این که در قانون اساسی و در قوانین 

بالادســتی کشــور ما هم پیش بینی شده، 
باعث تقویت و توســعه همــکاری دوجانبه 
خواهد شــد.به گفته وی، کشورهای عضو 
و کشورهای ناظر ســازمان اسلامی امنیت 
غذایی )IOFS( اغلب از میان کشــورهای 
دوست و نزدیک ایران هســتند، که باید از 
ظرفیت و توان علمــی و تجربه متخصصان 
ایرانی برای کمک به این ســازمان استفاده 
شــود.نوری قزلجه تصریح کــرد: محتوای 
برنامه امنیت غذایی را برای اعضای سازمان 
اســلامی امنیت غذایــی )IOFS( تدوین 
می کنیــم و به جــای این که تــک به تک 
کشورها همه محصولات خود را تولید کنند، 
می توانیم به شیوه ای برنامه ریزی کنیم که 
اعضای ســازمان به صورت فصلی و دوره ای 
نیازمندی هــای یکدیگر را تولیــد و تامین 

کنند.
وی ادامه داد: کشــورهای عضــو در طول 
و عــرض جغرافیایی متنوعی قــرار دارند و 
از اقلیم هــای متفاوتی برخوردار هســتند، 
لذا قادرند نیازمندی هــای متفاوت را برای 

یکدیگر تولید و تامین کنند.
وزیر جهاد کشــاورزی بر تقویت زیربناهای 

بخــش کشــاورزی و غذایی کشــورهای 
عضو ســازمان اســلامی امنیــت غذایی 
)IOFS( تاکید کرد و اظهار داشــت: ایران 
دســتاوردهای قابــل توجهــی در بخش 
پــرورش دام و طیــور دارد، در تولید دارو و 
واکسن این حوزه نیز در جایگاه قابل قبولی 

در جهان را به خود اختصاص داده است.
وی با بیان این که ایــران آماده همکاری در 
حوزه تحقیقات و پژوهــش، اصلاح و حفظ 
نباتات و اصلاح نژاد دام با اعضای ســازمان 
اســت، گفت: همچنیــن در زمینــه تولید 
ماشــین آلات کشــاورزی ماننــد تراکتور 

و ســایر ادوات مورد نیاز برای کشــاورزی 
توانایی تولید در کشور ما وجود دارد.

بانک ژن IOFS تاسیس شود
بریــک آرین مدیرکل ســازمان اســلامی 
امنیت غذایی )IOFS( نیز در این نشســت 
گفت: ایران کشــوری پیشــرو در منطقه از 
منظر فناوری های پیشرفته و توسعه پایدار 
کشاورزی است. بسیاری از کشورهای عضو 
شورای همکاری اسلامی به توانمندی های 
ایران نیاز دارنــد. ما توافق هایــی در حوزه 
آموزش داشــتیم که می تواند یــک اتفاق 
ســازمان یافته و نظام مند به منظور انتقال 
دانش و اطلاعات ایران باشــد.وی ادامه داد: 
 )IOFS( سازمان اســلامی امنیت غذایی
ابتکارهای مختلفی را دنبــال می کند، این 
موضوع را با سازمان تحقیقات وزارت جهاد 
کشــاورزی در میان گذاشــتیم تا بتوانیم 
مباحــث تحقیقاتی را به صورت مشــترک 
دنبال کنیم.مدیرکل ســازمان اســلامی 
امنیت غذایــی بر ضرورت تاســیس ایجاد 
بانــک بین المللــی ژن IOFS گیاهــی و 
جانوری تاکید کرد و گفــت: ایران بانک ژن 

بسیار غنی دارد. البته موافقت های اولیه ای 
هم از ســوی دولت قزاقستان صورت گرفته 
و منابعی تخصیص یافته تا این بانک ژن در 

قزاقستان تشکیل شود.
وی با بیان این که تغییــرات اقلیمی اثرات 
زیادی بر کشاورزی کشــورهای عضو دارد، 
افزود: یکی از حوزه هایی که می توانیم روی 
آن همکاری کنیم تولید بذرهایی است که 
بتواننــد در مقابل تغییــرات اقلیمی مقاوم 
باشــند.آرین خاطرنشــان کرد: در حوزه 
گندم با مشارکت کشــورهای آسیای میانه 
روی یک طرح مشترک کار می کنیم، موفق 
شدیم گونه هایی از گندم را بکار ببریم که در 
زمستان رشد کند و رشد سریع داشته باشد.

مدیرکل ســازمان اســلامی امنیت غذایی 
از نوری قزلجــه دعوت کرد در مــاه ژوئیه 
)خرداد ۱۴۰۴( برای حضــور در هفتمین 
نشســت مجمع عمومی وزبران کشاورزی 
کشورهای عضو به قزاقستان سفر کند.وی 
همچنین از وزیر جهاد کشــاورزی دعوت 
کرد در ســفری که در ماه می )فروردین( به 
قزاقستان خواهد داشــت، در مقر سازمان 

اسلامی امنیت غذایی حضور یابند.
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۱۰۰ هزار نفر از جمع یارانه بگیران حذف می شوند
با توجه به ابلاغ آیین نامه جدید دهک بندی خانوارها که براساس قانون 
بودجه۱۴۰۳تدوین و ابلاغ شــد قرار بود تا مدل جدیدی در دستور کار 
قرار بگیرد که با توجه به اظهارات وزیرکار با اجرایی شدن این مدل ۱۰۰ 
هزار نفر از فهرســت یارانه گیران خارج می شــوند. احمد میدری وزیر 
کار و تعاون اجتماعی با اشــاره به حذف ۱۰۰ هزار نفر از فهرست یارانه 
بگیران، گفت: این افــراد در صورتی که اعتراضی به قطــع یارانه خود 

نداشته باشند از فهرست دریافت یارانه حذف خواهند شد.
وی گفته اســت که افــراد می تواننــد با مراجعــه به ســامانه وزارت 
کار)ســامانه حمایت( نســبت به اعتراض به حذف یارانــه خود اقدام 
کنند. این ۱۰۰ هزار نفر جزو ســه یا چهار صدک بالای درآمدی جامعه 
هستند. براساس آنچه که در قانون)و آیین نامه اجرایی دهک بندی که ۶ 
شاخص جدید را ملاک قرار داده اســت( تعداد افرادی که از جمع یارانه 

بگیران حذف خواهند شد بسیار محدود است.
 با توجه بــه آیین نامــه اجرایی ای که به اســتناد جــزء )۶( بند )الف( 
تبصره )۸( ماده واحده قانون بودجه ســال ۱۴۰۳ بــه تصویب هیئت 
وزیران رسیده اســت، خانوارهای دارای املاک و مســتغلات از جمله 
باغ ویلاهای مجلل )لوکس( با مجموع ارزش ریالی بالاتر از ۳۵ میلیارد 
تومان، خانوارهای دارای یک یا چند خودروی ســواری یا وانت دواتاق 
)کابین( دارای شــماره انتظامی شــخصی با مجموع ارزش ۳ میلیارد 
تومان، خانوارهایی که درآمدهای آنها بیش از ســقف مشــخص باشد، 
خانوارهایی که میزان خرید آنها از طریق حساب های غیرتجاری از رقم 
تعیین شده بالاتر باشــد، ایرانیان مقیم خارج از کشــور بر اساس اعلام 
وزارت امور خارجه و خانوارهایی که بیش از پنج ســفر خارجی در بازه 

یک ساله داشته باشند مشمول شرایط قطع یارانه خواهند بود.

قیمت لاستیک دولتی و بازار آزاد به هم رسید
در شــرایطی که بازار لاســتیک در حالــت تعادل قــرار دارد و قیمت 
لاســتیک دولتی و بازار آزاد تفاوت چندانی ندارد رئیس کمیســیون 
تخصصی لاســتیک و روغن خودرو اتاق اصناف ایران بر ضرورت حذف 

الزام به ثبت کد ملی برای خرید لاستیک تاکید کرد.
 در حال حاضر قیمت مصــوب دو حلقه تایر پراید در بــازار  ۲ میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان است و حتی برخی از تولیدکنندگان به دلیل افزایش 
تولید تایرها را زیر قیمت مصوب در بــازار عرضه می کنند به نحوی که 
خریداران می توانند دو حلقه تایر پراید را در بازار   ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان تا   ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان هم تهیــه کنند، همین موضوع 
عاملی شــده مشــتریان در خرید تایر برای ارائه کد ملــی مردد بوده و 
بگویند به جای اینکه برای خرید تایر سند و کد ملی بدهیم در بازار ارزان 
تر می خریم.سیدرضا عباس آبادی رئیس کمیسیون تخصصی لاستیک 
و روغن خودرو اتاق اصناف ایران در همین ارتباط می گوید: در شرایطی 
که بازار لاســتیک در حالت تعادل قرار دارد و قیمت لاستیک دولتی و 
بازار آزاد تفاوت چندانی ندارد و حتی در برخی برندها و ســایزها قیمت 
فروش زیر قیمت مصوب اســت، الزام به ثبت کد ملی در سامانه و ارائه 
کد ملی برای خرید لاســتیک یکی از چالش های اصلی فعالان صنفی و 

همچنن مصرف کنندگان است.

وی افزود: اکثر قریب به اتفاق متقاضیان خرید لاســتیک حاضر به ارائه 
کد ملی و مشــخصات فردی خود برای خرید لاستیک نیستند و عموما 
از خرید منصرف می شــوند که این امر  موجب بروز التهــاب در بازار و 

رکود صنف لاستیک خواهد  شد.
به گفتــه وی در صــورت ادامــه ایــن روند و بــا وجود عــدم تمایل 
مصرف کنندگان به ارائه کد ملی، الزام به ثبــت کد ملی مصرف کننده 
در سامانه نه تنها موجب بروز التهاب در بازار می شــود بلکه با توجه به 
هشدارهای مکرر ساترا مبنی بر محافظت از کد ملی و اطلاعات شخصی 
افراد، این امر  به مرور زمان می تواند مشکلات و چالش های دیگری نیز 

ایجاد کند.

 خودروی برقی می تواند منبع برق
 اضطراری باشد

یک مقام مسئول گفت: کسی که خودروی برقی دارد همواره یک منبع 
انرژی دارد و می توان از این باتری به عنوان برق اضطراری استفاده کرد.

محمد اولیا مدیرعامــل گروه مپنا در حاشــیه بازدیــد خبرنگاران از 
رونمایی از زیرساخت شــارژ خودروهای برقی در نشست خبری گفت: 
مقدار برقی که برای خودروهای برقی اســتفاده می شــود بسیار ناچیز 

است.
وی ادامه داد: در میان مدت اســتفاده از خودروهــای برقی می تواند به 
مســأله انرژی و برق کمک کند به طوری که باتری و برق را برای پیک 
زایی و استفاده از برق اضطراری استفاده کنیم به طوری که باتری ها در 

ساعات کم پیک شارژ شود و در ساعات پر پیک استفاده کند.
به گفته وی، کسی که خودروی برقی دارد همواره یک منبع انرژی دارد 

و می توان از این باتری به عنوان برق اضطراری استفاده کرد.
مدیرعامل مپنا اضافه کرد: در دراز مدت با گذشــت ۳ سال هم مقیاس 
خودروی برقی بیشتر می شــود و هم با اســتفاده از انرژی خورشیدی 
ناترازی را کاهش می دهد ضمــن اینکه نمی توان برای امروز ۴ ســال 
آینده را تا دیــده گرفت و به دلیل راندمان انرژی کــه حمل و نقل برقی 

نسبت به غیر برقی دارد در کاهش شدت انرژی تأثیر مثبت دارد.

 طرح نظارت بر نمایندگی های خدمات
 پس از فروش خودرو اجرا می شود

همزمان با فرارســیدن تعطیلات نــوروزی و افزایش ســفرهای بین 
شهری، اداره کل استاندارد اســتان تهران از بیستم اسفندماه جاری به 
مدت یک ماه، طرح نظارت بر نمایندگی هــای خدمات پس از  فروش 

خودرو در استان را اجرا می کند.
 به نقل از اداره کل اســتاندارد اســتان تهران، در این طرح که به صورت 
هماهنگ در سراسر کشور توسط ســازمان ملی استاندارد ایران برگزار 
می شود، کیفیت ارائه خدمات در نمایندگی های خدمات پس از فروش 

خودروی دارای پذیرش روزانه بالا، نظارت می شود.
بر اســاس این گزارش، بازرسان اســتاندارد در طرح نوروزی نظارت بر 
نمایندگی هــای خدمات پــس از فــروش خودرو، وضعیت پرســنل 
نمایندگی های مجاز را برای اطمینــان از بکارگیری افراد متخصص و 
آموزش دیده بررســی کرده و همچنین وضعیت دستگاه ها و تجهیزات 
مورد استفاده در تعمیرگاه ها، تمامی مراحل پذیرش، تعمیرات، تامین 
قطعات و امدادرســانی در آن ها را کنترل می کنند.گفتنی اســت، در 
اســتان تهران بیش از ۴۰۰ نمایندگی خدمات پــس از فروش خودرو 
فعالیت می کنند که وظیفه ارائه خدمات به  مشتریان محصولات بیش 

از ۵۵  تولیدکننده و عرضه کننده خودرو در کشور را به عهده دارند.

توسعه

معاون وزیــر صمت گفت: برای بهبود معیشــت مردم 
باید در پی تداوم تولید و تقویت تولید داخلی باشــیم 
که در این صورت حقوق و دستمزد مناسبی به کارگران 
داده خواهد شد.ابراهیم شــیخ با بیان اینکه امسال در 
کنار تحریم، بــا محدودیت انرژی هــم مواجه بودیم، 
اظهار کرد: این عوامل سبب شد صنایع در زمان تولید 
با محدودیت هایی مواجه شــوند. همین امر سبب شد 
برنامه جبرانی تولید تنظیم شــود که از ۱۵ اســفند تا 
۲۵ خرداد ماه اجرا خواهد شد؛ چراکه در این صد روز، با 

حداقل محدودیت منابع روبرو بودیم.
وی افزود: صنعت گــران باید بتوانند فعالیــت خود را به 
بهترین نحو احســن انجام دهند و لــذا برنامه حمایت از 

تولید در دولت مطرح شد و به تصویب رسید. بر 
اساس این مصوبه اخیر برخی تعهدات بنگاه ها 
و شرکت های صنعتی نســبت به دستگاه های 
دولتی و خدمت رســان و نیز خدمات عمومی 
و تعویق پرداخت تســهیلات بانکی و تقسیط 
قبوض اخیر در پرداخــتِ تعهدات بیمه تأمین 

اجتماعی جزو برنامه ها بود.
به گفته شــیخ، صنعتگــران باید بتواننــد منابع مالی 
مناســبی در اختیار بگیرند و مواد اولیه خود را تأمین 
کنند و در فرایند تولید حداکثر بهره برداری را داشــته 
باشــند.وی با بیــان این که ایــن اقدامــات به تازگی 
صورت گرفته ابــراز امیدواری کــرد: رویه های فوق تا 

حدی مشــکلات صنعت گران کشــور را بر 
طرف کنــد. ضمن اینکه اقدامــات تکمیلی 
باید صورت گیــرد. از جمله ایــن اقدامات 
می توان به تأمین منابع مالی بانک ها اشــاره 
کــرد و از طرفی تأمیــن ارز بــرای واردات 
نهاده ها و مــواد اولیه صنعــت باید صورت 
گیرد. تأمین انرژی اعــم از برق و گاز هم باید 
اتفاق افتد.شیخ تصریح کرد: پتروشیمی های کشور به 
دلیل نبود خوراک در ماه های اخیــر و افزایش قیمت 
آن با مشکلات جدی روبرو شــدند و باید به حمایت از 
آن اقدام کنیم.معــاون وزیر صمت در بخشــی دیگر 
از مصاحبه با رادیــو گفت وگو با بیــان اینکه نهادهای 

مختلف در نظام باید به خوبی و به سرعت عمل کنند تا 
شاهد اشکال جدی و عدم انسجام دستگاه های اجرایی 
نباشــیم، افزود: انســجام لازم باید توســط نهادهای 
حاکمیتی رخ دهد؛ ولــی در حقیقت همه این اقدامات 
جای بهبود دارد.شــیخ خاطرنشــان کرد: برای بهبود 
معیشــت مردم باید در پی تداوم تولید و تقویت تولید 
داخلی باشــیم؛ اگر تولید داخل رونق گیرد و صنعتگر 
توانمند شود، حقوق و دســتمزد مناسبی به کارگران 
داده خواهد شــد. این روند منجر بــه افزایش قدرت 
خرید خواهد شد و منتج به رفاه بیشتر مردم است و این 
راه اصولی و درست است و ســایر کشورهای موفق دنیا 

نیز همین راه را پیموده اند.

قائم مقام وزیر صمــت در امور بازرگانی گفــت: این گلایه 
را که در بازار، لوازم خانگی خارجی قاچاق شــده به کشــور 
وجود دارد را قبول دارم و حتما خواهیم خواست که نظارت 

بیشتری در این باره صورت بگیرد.
محمدصادق مفتح، قائم مقام وزیــر صمت در امور بازرگانی 
درباره صنعت لوازم خانگی ایران اظهار کرد: در چند ســال 
گذشته در ســایه ممنوعیتی که برای واردات لوازم خانگی 
ایجاد شده صنعت لوازم خانگی کشور ما رشد کیفی و کمی 

بســیار خوبی پیدا کرده و اکنون تنوع تولیــد لوازم خانگی 
کشــور بســیار زیاد و کیفیت آنها هم کیفیت مطلوبی است 
و حتی صــادرات این اقلام هــم از ایران بــه خوبی صورت 
می گیرد.وی افزود: تولید داخلی لــوازم خانگی به اندازه ای 
از نظر کیفی و کمی رشد داشــته که سراهای گوناگون برای 
تشــویق مردم به خرید کالاهای آنها به تبلیغات تلویزیونی 
روی آورده اند، این مسیری اســت که همه دنیا طی کرده به 
کره جنوبی هم نگاه کنید می بینید کــه همین برنامه ریزی 

را داشته و من به شــدت به آینده صنعت لوازم خانگی ایران 
امیدوار هســتم.  قائم مقــام وزیر صمت در امــور بازرگانی 
خاطرنشان کرد: با این حال سلیقه ها متفاوت است و اقشاری 
هستند که اســتفاده از لوازم خانگی خارجی را می پسندند، 
این حق آنهاست و مشــکلی هم در این زمینه وجود ندارد و 
من این گلایه را که در بازار، لوازم خانگی خارجی قاچاق شده 
به کشور وجود دارد را قبول دارم و حتما خواهیم خواست که 

نظارت بیشتری در این باره صورت بگیرد.

صمت

لوازم خانگی

اتحادیــه  رئیــس  نایــب  خریــدار  
نمایشــگاه داران و فروشــندگان خودرو، با 
بیان اینکه احتمالاً خودروها، ســال آینده 
از نظر ریالی افزایش نرخ داشــته باشند؛ اما 
پیش بینی کرد که علیرغــم افزایش ریالی 
قیمت ها اما از نظــر دلاری، قیمت ها نزولی 
اســت و از همین روی، بازار در یک وضعیت 

تعادل نسبی پیش خواهد رفت.
علی خســروانی  ضمن تاکید بر اینکه عمده 
افزایش قیمت خودرو در ســال های اخیر به 
دلیل رشد تقاضا در نتیجه تلاش مردم برای 
حفظ سرمایه خودشان در مقابل تورم بوده 
اســت، تصریح کرد: از طرف دیگر در مقطع 
کنونی، از منظر سیاسی، کشور در دو مسیر 
توافق یا تنش قــرار دارد. بــه همین دلیل 
ســرمایه گذاران برای خرید خودرو احتیاط 
دارند.نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و 
فروشــندگان خودرو ادامه داد: همچنین با 
توجه به اینکه تعرفه خودرو بر مبنای کلاس 
خودرو، حجم موتور خــودرو، هیبریدی یا 
بنزینی بودن و .... تعیین می شــود، به طور 
قطع تغییــر تعرفه واردات خودرو در ســال 
۱۴۰۴ بــر روی قیمت خودرو شــرکت ها 
تاثیرگذار خواهد بود اما در بازار ممکن است 
تغییری ایجاد نکند؛ چراکه هم اکنون قیمت 
بازار حباب دارد و با قیمــت کارخانه فاصله 
دارد. از طرف دیگر افزایــش عرضه خودرو 
می تواند سبب شــود که قیمت در بازار آزاد، 

کاهش پیدا کند یا حداقل تثبیت شود.

تخصیص ارز واردات خودرو 2 برابر 
می شود

وی خاطرنشــان کرد: خودروهای جانبازی 

هم اکنون عملیاتی شــده اســت. از طرف 
دیگــر ارز تخصیصی بــرای واردات خودرو 
در ســال ۱۴۰۳ یک میلیارد یــورو بود که 
برای ســال آینده، حــدود دو میلیارد یورو 
پیش بینی شــده و دو برابر امسال است. این 
موضوع منجر به افزایــش عرضه خودرو در 
بازار می شود. همچنین واردات خودروهای 
دســت دوم احتمالا ســال آینــده اجرایی 
خواهد شــد؛ بنابرایــن همه ایــن عوامل 
می تواند در تعدیل قیمت خــودرو در بازار 

موثر باشند.
خســروانی تصریح کرد: قیمت خودرو در 
۱۴۰۴ به لحاظ ریالی احتمالا کمی گران 

می شــود اما از نظــر دلاری ارزان خواهد 
شــد. به عبارت دیگر زمانیکــه دلار ۶۰ 
هزار تومان بــود، خودرو یــک میلیارد و 
۸۰۰ میلیون تومانی می شــد )حدود ۳۰ 
هزار دلار(؛ حال که قیمــت دلار به کانال 
9۰ هزار تومان رســیده است، بهای همان 
خــودرو بــه دو میلیــارد و ۱۰۰ میلیون 
تومان رســیده کــه ارزش دلاری آن ۲۳ 
هزار دلار شــده اســت. به همیــن دلیل 
سرمایه گذاران رقبت چندانی برای خرید 
خودرو ندارند، چراکــه تصور می کنند که 
اگر دلار بخرند، ســود بیشــتری خواهند 

کرد.

 واردات خودروهای کارکرده
 متولی خاص ندارد، برای همین 

بلاتکیف است...
نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو 
ضمن اشــاره به اینکه در حال حاضر دولت 
پاســخ مشــخصی درباره تاخیر در واردات 
خودروهای دســت دوم نداده است، گفت: 
این موضوع ناشی از این اســت که واردات 
خودرو دست دوم متولی خاصی ندارد و این 
عدم یکپارچگی، باعث بروز مشکلاتی شده 
اســت. البته که واردات خودرو دست دوم 
یک قانون اســت  که باید اجرایی شود و اگر 
ایرادی دارد، دولت باید آن را اصلاح کند. نه 

اینکه آن را اجرایی نکند.
این کارشــناس بازار خودرو کشور پیرامون 
دلایل گرانی قطعات خودروهای چینی در 
بازار، تصریح کرد: در حقیقت خودروسازان 
چینی تــلاش می کنند که ســود خودرو 
را از روی قطعــات ببرند. بــه همین دلیل 
شرکت های مونتاژ کار ایرانی باید در زمینه 
قیمت قطعات و تامین آن با شــرکت مادر 

توافق کنند
خسروانی در رابطه با رکود بازار خودروهای 
چینی نیز گفت: در گذشــته، بــرای خرید 
خودروهای مونتــاژی در ســامانه خودرو 
تقاضا وجود داشــت امــا در مقطع کنونی، 
دیگر اینگونه نیســت. از اردیبهشت ۱۴۰۲ 
نسبت به ســایر بازارها، خریداران خودرو یا 
سود نکرده یا حتی ضرر کرده اند و به سمت 
این بازار نیامده اند. بســیاری از نقدینگی ها 
پیش تر در بازار خودرو فریز شده و نقدینگی 
موجود نیز اکنون به ســمت بازار طلا رفته 
است؛ به همین دلیل چندان تقاضایی برای 

خودرو وجود ندارد.
نایب رئیــس اتحادیــه نمایشــگاه داران 
خودرو در پایان در رابطه با وضعیت شرکت 
خودروهای داخلــی نیز معتقد اســت که 
چشــم انداز واگذاری ایران خودرو برای این 
شرکت موثر اســت؛ چراکه مدیریت بخش 
خصوصی کارآمدتــر عمل می کنــد، این 
موضوع قطعا به رشــد تولید و ســودآوری 
شــرکت کمک خواهــد کــرد. در نتیجه 
ســهامداران این شــرکت بهره مند شده و 
حتی می توان پیش بینی کــرد که بر روی 
معاملات بازار سهام نیز تاثیر مثبتی خواهد 

داشت.

خریدار  رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: 
آخرین نتایج حساب ملی فصلی مرکز آمار 
ایران نشان می دهد که با وجود ثبات نسبی 
شرایط سیاســی اقتصادی در سال جاری 
رشــد تولید ناخالص داخلی به قیمت ثابت 
ســال ۱۴۰۰ در 9 ماهه اول ســال جاری با 
نفت برابر با ۳.۱ درصــد و بدون نفت معادل 
۲.۲ درصد بوده در حالی که این رقم باید ۸ 
درصد می  شد و بسیار کمتر از هدف برنامه 
هفتم توســعه اســت. محمود نجفی عرب، 
رئیس اتــاق بازرگانی تهران در بیســت و 
پنجمین نشســت هیات نماینــدگان اتاق 
گفت: بنــا بر رتبه  بنــدی اتــاق بازرگانی 
ایران، اتاق تهران بالاتریــن رتبه فعالیت را 
در سال ۱۴۰۳ به خود اختصاص داده است 
همچنین در دی مــاه در نامه کــه به وزیر 
صمت دادیم  از ایشــان ۱۰ درخواســت به 
دلیل مشلات قطعی برق در تابستان و قطع 
برق و گاز در زمستان داشتیم، ایشان مسیر 
قانونی را طی کرد تا پیشــنهادات را اجرایی 
کنند و در ۱۲ اســفند مصوبه ای را توســط 
معاونت اول ابلاغ کردنــد و انجام ۴ مورد از 
۱۰ مورد مورد تقاضا تصویب شد.این مصوبه 
در حالی تصویب شــده که دیگر وزارتخانه 
ها با درخواست وزارت صمت موافق نبودند.

وی افزود: رشــد اقتصادی ســالانه برابر با 
هشت درصد باشــد به نحوی که ۳۵ درصد 
آن از محل بهبــود بهــره وری و ۶۵ درصد 
بقیه از محل افزایش سرمایه گذاری حاصل 
شود همچنین برای رســیدن به این هدف 

تشکیل سرمایه ناخالص ســرمایه گذاری 
باید ســالانه برابر با ۲۲.۶ درصد رشد بکند، 
متوسط ســالانه نرخ تورم در سال، در پنج 
ســال برنامه برابر با ۱9.۷ درصد باشــد به 
نحوی که با توجه به شــرایط تورم فعلی در 
سال آخر برنامه نرخ تورم باید به 9.۵ درصد 
برســد یعنی باید تک رقمی بشود. متوسط 
نرخ رشــد بخش های مختلــف اقتصادی 
نیز برای تحقــق اهداف فوق به شــرح زیر 
هدفگذاری شــده اســت: بخش کشاورزی 
با رشــد ۵.۵ درصد، نفت با رشد 9 درصد ، 
صنعت با رشد ۸.۵ درصد و بخش خدمات با 

رشد ۶.۵ درصد.
رئیس اتــاق بازرگانــی تهران ادامــه داد: 
آخرین نتایج حساب ملی فصلی مرکز آمار 
ایران نشان می دهد که با وجود ثبات نسبی 
شرایط سیاســی اقتصادی در سال جاری 
رشــد تولید ناخالص داخلی به قیمت ثابت 
ســال ۱۴۰۰ در 9 ماهه اول ســال جاری با 
نفت برابر با ۳.۱ درصــد و بدون نفت معادل 
۲.۲ درصد بوده اســت در حالی که این رقم 
باید ۸ درصد می شده است و بسیار کمتر از 

هدف برنامه است. 
وی خاطرنشــان کرد: شــرایط قابل پیش 
بینی در زمان های پیش رو فضای کســب 
و کار را برای صاحبان کســب و کار بســیار 
سخت تر از شرایط 9 ماهه اول سال خواهد 
کرد زیرا تعدد مشــکلات بزرگ به شــدت 
افزایش یافت و مشــکلات زیر ابعاد آسیب 
زای خــود را نمایــان خواهند ســاخت که 

دلایل آن عبارتند از:
۱. انتخاب ترامپ به عنــوان رئیس جمهور 
امریکا و اتخاذ سیاست فشــار حداکثری از 
طرف حاکمیت دولت امریــکا که هدف آن 
جلوگیری از صــادرات نفت ایــران و تاثیر 
منفی گذاشــتن بر بازار ارز، بودجه، تولید و 

تورم در کشور است. 
۲. فعال شدن کشورهای اروپایی علیه ایران 
و پیشنهاد عملیاتی شــدن مکانیزم ماشه و 
بازگرداندن تحریم های شــورای امنیت در 

سال آینده 
۳. شــرایط بــه وجــود آمــده در منطقه 
خاورمیانه که ریســک ناامنی سیاســی و 
اقتصادی را برای کشــور به شدت افزایش 

خواهد داد.
۴. ناترازی و بحران انــرژی به وجود آمده به 
نحوی که در سال جاری بحران انرژی نیمی 
از کشور را در شــرایطی که دمای هوا خیلی 
هم پایین نیامد به تعطیلی کشــاند این امر 
باعث کاهــش فعالیت اقتصــادی، اداری و 
آموزشی شده و توجیه اقتصادی بسیاری از 

کسب و کارها را از بین برده است. 
۵. افزایش آلودگی هــوا و اجبار واحدهای 
آموزشــی به تعطیلی که به یقیــن به افت 
آموزشــی می انجامد و بهــره وری فعالیت 
های اقتصــادی را در آینده دچار چالش می 

کند. 
۶. ناترازی بودجه و وجود کســری غیرقابل 
جبــران به نحوی که در ســال هــای اخیر 
دولت مجبور به تحمل این شــرایط شــده 

است: اســتفاده از صندوق توسعه ملی برای 
تامین هزینه های جاری به جای اســتفاده 
از منابــع صندوق بــرای ســرمایه گذاری 
بخش خصوصی مطابق قانون اساســنامه 
صندوق، افزایش سالانه میزان اوراق قرضه 
و اســتفاده از منابع جاری به جای استفاده 
از آن برای ســرمایه گذاری و اجبار صندوق 
های ســرمایه گذاری و بانک هــا به خرید 
اوراق، عدم تخصیــص منابع به بودجه های 
عمرانی و اجبار به اولویت دادن به تخصیص 

اعتبارات و هزینه های جاری و... 
نجفی عرب تصریح کرد: در چنین شرایطی 
بــرای مقابله با چالش های یادشــده به کار 
گرفتن برخی تمهیدات به شــرح زیر به نظر 

می رسد:

- تنظیم برنامه جهادی برای مبارزه با فساد 
به همراهــی کلیه نهادهای کشــور جهت 

ریشه کن کردن فساد از کشور 
- بررســی و مشــخص نمودن دلایل عدم 
اجرای برنامه های گذشــته و به کار گرفتن 
تمهیداتی که کشور را به اجرای برنامه پنج 

ساله هفتم موفق سازد 
- تنظیــم برنامه بــرای بخش های مختلف 
اقتصاد به عنوان زیربخش برنامه پنج ســاله 
که برآینــد برنامه های مذکــور تحقق کل 

برنامه های هفتم را محقق نماید. 
- کاهش هزینه دولت با ســبک کردن بدنه 
دولت و انجم سیاستگذاری توسط دولت به 
نحوی که هزینه های جاری دولت به میزان 

چشمگیری کاهش یابد و...

و تقویت تولید داخلی است معاون وزیر صمت:بهبود معیشت مردم در گر

قائم مقام وزیر صمت:عرضه لوازم خانگی قاچاق را قبول دارم
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وشی اسپانسرهای ساسی مانکن ویافر معاملات اهرمی، ابزار ر
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مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار:
صندوق های حمایتی بازار سرمایه اوراق تبعی 

بیمه ای منتشر می کنند
 مدیر نظارت بر بورس های ســازمان بورس و اوراق بهادار، از انتشــار ۳ 
همت اوراق تبعی بیمه ای برای بیمه ســهام از ســوی صندوق توسعه 

خبر داد.
به گزارش بازار ســرمایه ایران، قادر معصومی روز سه شنبه در این باره 
گفت: پیرو هماهنگی های به عمل آمده با هیات مدیره صندوق توسعه 
بازار ســرمایه و اخذ مصوبات لازم، صندوق توســعه به انتشار ۳ همت 

اوراق تبعی بیمه ای برای بیمه سهام اقدام خواهد کرد.
وی افزود: هم چنین، صندوق تثبیت بازار ســرمایه براســاس مصوبه 
شورای عالی بورس با مشارکت ۵۲ ناشــر بزرگ بورسی و فرابورسی در 
فرآیند اخذ مجوز انتشار اوراق تبعی بیمه ای برای سهامداران حقیقی با 

پرتفوی زیر ۵۰۰ میلیون تومان است.
به گفته معصومی، قرار اســت مجوز مربوط با قیــد دو فوریت همراه با 

اصلاح اساسنامه صندوق تثبیت در هیات وزیران طرح و اجرایی شود.
 

وش سکه با سررسید  آغاز دورجدید پیش فر
آبان ۱۴۰۴

ثبت سفارش سکه های ضرب ۱۴۰۴ با سررســید آبان ماه سال آینده 
آغاز شد.

 ثبت سفارش ســکه های ضرب ۱۴۰۴ با سررســید ۲۸ آبان ماه سال 
آینده آغاز شد. ســکه تمام بهار آزادی)امامی( طرح پیش فروش بانک 
مرکزی با ســال ضرب ۱۴۰۴ و موعــد تحویل ۲۸ آبان مــاه ۱۴۰۴ به 
قیمت ۵9 میلیون و ۳۵۰ هزار تومان به فروش می رســد. بانک مرکزی 
قیمت پیش فروش نیم ســکه طلا را برای سررسید آبان ماه ۱۴۰۴ ۳۳ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان اعلام کرده اســت؛ نیم سکه های نوبت سوم 
پیش فروش نیز ضرب ۱۴۰۴ اســت. علاقمندان به دریافت ربع سکه 
بهار آزادی با ضرب ۱۴۰۴ و تاریخ تحویل ۲۸ آبان ماه ۱۴۰۴ می توانند 

برای خرید هر قطعه، ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان واریز کنند.
بازه ثبت سفارش پیش خرید سکه طلا، ســاعت ۱۲ الی ۱۵ روز پیش 
فروش است و ساعت شــروع جلسه راس ســاعت ۱۲ خواهد بود. ثبت 
سفارش تمام سکه از ساعت ۱۲ لغایت ۱۴ ، نیم  سکه از ساعت ۱۲ و ۳۰ 
دقیقه لغایت ۱۴ و ۳۰ دقیقه و ربع ســکه از ساعت ۱۳ الی ۱۵ روز پیش 

 فروش امکان پذیر است.
ثبت ســفارش و تخصیص بر مبنای میزان حجم پیش فروش، شــیوه 

برگزاری جلسه پیش فروش مذکور است.

براساس آگهی سومین مرحله پیش فروش ســکه طلای مرکز مبادله 
ایران، هر ایرانی با حداقل ۱۸ ســال تمام شمســی مــی تواند در این 
طرح پیش فروش شــرکت کند و حداقل یک تا حداکثر ۶ قطعه ســکه 
خریداری کند. متقاضیان مجاز به خرید یک ســکه تمام، دو نیم سکه و 

سه قطعه ربع سکه بهار آزادی به صورت همزمان هستند.
شایان ذکر است، متقاضیانی که در نوبت اول و دوم پیش فروش، موفق 

به خرید سکه های شده اند می توانند در این نوبت نیز شرکت کنند.
گفتنی اســت، علاقمندان به شــرکت در طرح پیش فروش سکه طلا 
باید از طریق سامانه معاملات ســکه طلای مرکز مبادله ایران به آدرس 
اینترنتی market.ice.ir اقدام به ثبت نام، احراز هویت و ثبت سفارش 
کنند. متقاضیانی که قبلا در حراج های ســکه مرکــز مبادله ثبت نام و 
اقدام به خرید ســکه از طریق حراج نموده اند، نیازی به ثبت نام مجدد 
ندارند. همچنین، اشــخاصی که به منظور شــرکت در نوبت اول و دوم 
طرح پیش فروش ســکه طلا ثبت نام و احراز هویت کــرده اند، نیاز به 
اقدام مجدد ندارند و فقط متقاضیان جدید لازم اســت ثبت نام و احراز 
هویت خود را انجام داده و در روزهای تعیین شــده برای ثبت سفارش 
مراجعه کنند. متقاضیان خرید سکه های پیش فروشی در مرحله سوم 
از روز شنبه مورخ ۱۸ اســفندماه الی سه شــنبه مورخ ۲۱ اسفندماه، 
فرصت دارند معادل ریالی ۱۰۰ درصد ارزش ســفارش پیش خرید به 
انضمام کارمزد معامله را از طریق درگاه پرداخت اینترنتی در کیف پول 

الکترونیکی خود تأمین کند. 

ویترین

 شــاخص کل بورس در پایان معاملات امروز با افت ۳۶ 
هزار واحدی به تراز ۲ میلیون و ۶۸۸ هزار واحد سقوط 
کرد.شــاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز 
)سه شــنبه، ۲۱ اســفند( با افت ۳۶ هزار واحدی به ۲ 
میلیون و ۶۸۸ هزار واحد سقوط کرد. شاخص هم وزن 
نیز هفت هزار واحد منفی شــد و به رقــم ۷9۲ هزار و 

۲۲۱ واحد کاهش یافت.ارزش کل بــازار به کانال ۸.۵ 
هزار همت سقوط کرد اما ارزش معاملات امروز بورس 
تهران و فرابورس ۸۰ همت و ارزش معاملات خُرد ۲.9 

همت بود.
۵۰۶ میلیارد تومان خالص پــول حقیقی بود که امروز 
از بازار خارج شــد، همچنین ۶۲۷ میلیــارد تومان از 

صندوق هــای با درآمــد ثابت و ۴۵۵ میلیــارد تومان 
خالص پول حقیقی خروجی از سهام بود. ۱۳۲ میلیارد 
تومان نیــز ورود پول حقیقی ها بــه صندوق های طلا 

رخ داد.
فرابورس هــم ۲۰۴ واحد منفی شــد و بــه ۲۴ هزار 
و ۳۴۷ واحــد کاهش یافت.بــورس انــرژی در تالار 

معاملات نفت، گاز و حامل های انــرژی ۳۱ معامله به 
ارزش ۸۶۱ میلیارد تومان و در تــالار معاملات برق ۸ 
معامله به ارزش ۸۴.۳ میلیارد تومان داشــت.صندوق 
های طلا هم در روز افت ارزش بازار سهام، با افت ارزش 
واحدهای سرمایه گذاری مواجه شــدند و تقریبا همه 

نمادهای صندوق های کالایی سرخ پوش بودند.

بورس

 علــی فــروزان فــر  آرون گروپس و
 ixbroker، اسپانســرهای ساسی مانکن، 
رویا فروشــانی که با وعده سودهای کلان با 
اهرم های بالا، بســیاری را به دام معاملات 
اهرمی می کشــانند و در نهایت 99 درصد 
تریدرهــا بازنده اند.به گــزارش مهر، اخیراً 
ساسان حیدری )ساســی مانکن(، با انتشار 
یک موزیک ویدئوی مبتذل و هنجارشکن 
سعی به دوباره دیده شدن دارد. این موضوع 
از جنبه هــای فرهنگــی آن بســیار مورد 
نقد قرار گرفته است اما ســوالی که مطرح 
می شود و بسیار حائز اهمیت بوده، این است 
که این پروژه با پشــتوانه چه افرادی شکل 
گرفته و چه کسانی در پشت پرده بازیگران 

اصلی در عرضه چنین محصولی هستند؟
آنچه که می بینیم، به وضوح نشــان دهنده 
حجم گسترده ای از تبلیغات و حمایت های 
مالی در این پروژه اســت. در این میان، نام 
فرزاد وجیهی )شــرکت آرون گروپس( به 
عنوان یکی از اصلی ترین اسپانسرها مطرح 
 می شــود اما در کنار نام وجیهــی، صرافی

 IXBroker نیز به چشم می خورد که نقش 
کلیدی در تبلیغات رســانه ای این پروژه و 

پروژه های مشابه با آن دارد.

فعالیت های غیرقانونی آرون گروپس 
در خرید و فروش آنلاین طلا

آرون گروپس، شرکتی اســت که در ابتدا و 
در سال ۱۳9۸ در لوای شرکت آرون دریک 
رخشــان و در حوزه خرید و فروش آنلاین 
طلا فعالیت می کرد، که با مدیریت وجیهی 
و شــخص دیگری به نــام آرمــان قاعدی 
خانکهدانــی توانســت با جعــل نمادهای 
دولتــی و تبلیغات گســترده و فریبنده در 
رســانه های رســمی و غیررســمی کشور 
)حتی صدا و سیما(، اعتماد مشتریان خود 
را جلب کند. این شــرکت در ادامــه با برند 
آرون گلد و بدون داشــتن مجوزهای لازم، 
فعالیت خود را گســترش داد. آرون گلد با 
وجود هشــدارهای متعدد، تــا زمان فیلتر 
شدن ســایت و شایعه دســتگیری یکی از 
مسئولانش )آرمان قاعدی خانکهدانی( به 

کار خود ادامه داد.
این شــرکت اگرچه پس از افشــای جعلی 
بــودن نماد ســاماندهی و این مــاد، آنها را 
از ســایت خود حــذف کرد اما توانســت با 
اقداماتی از این دست اعتماد کاربران زیادی 
را به خود جلب کند. نکته جالب توجه اینکه 
حتی بعد از حذف آن هــا به رغم اینکه طبق 
قوانین، دریافت نماد اعتمــاد الکترونیکی 
برای فعالیت فروشگاه های اینترنتی الزامی 
است، آرون گلد )آرون گروپس فعلی( بدون 

داشتن این مجوزها به کار خود ادامه داد.
ادعای برگزاری نشســت با پلیس فتا یکی 
دیگر از اقدامات فریبنده این شرکت بود. در 
حالی که خرید و فروش آنلاین طلا در ایران 
در آن زمان غیرقانونی بــود، آرون گروپس 
ادعا کرد نشســتی با پلیس فتا برگزار کرده 
است. ویدیوهایی از این نشست منتشر شد، 
اما نام کارشناس پلیس فتا فاش نشد تا این 
اقدام به شبهات زیادی که درباره ساختگی 
بودن این جلســه و فعالیت های غیرقانونی 

این شرکت فراگیر شده بود، دامن بزند.
پــس از پیگیری های گســترده، آرون گلد 
فعالیت خــود را در ایران و در ســال ۱۳99 
به طور صــوری متوقف کــرد و در بیانیه ای 
دلایلــی مانند تحریم هــا، محدودیت های 
ســرمایه گذاری و لزوم تبعیــت از قوانین 
بین المللــی را برای توقــف فعالیت عنوان 
کرد. با این حال، بررســی ها نشان می دهد 
این دلایل تنهــا بهانه هایی بــرای توجیه 

فعالیت های غیرقانونی بودند.
پس از توقــف فعالیت در ایــران، آرون گلد 
با نام جدیــد آرون گروپــس فعالیت خود 
را در شــبکه های اجتماعی از ســر گرفت. 
این شــرکت با ارائه نرم افزارهای معاملاتی 
و تبلیغــات گســترده، ســعی در جــذب 
سرمایه گذاران جدید داشــت. با این حال، 
ســایت این شــرکت فیلتر شــد و یکی از 
مســئولان آن دستگیر شــد.از شگردهای 
فریبنده ای کــه کاربــران در دوره فعالیت 
آرون گلد در ایران از آن شــکایت داشتند، 
دســتکاری قیمت ها و ارائــه تضمین های 
کاذب بود. این شــرکت طلا را با قیمت های 
بالا بــه مشــتریان می فروخت و ســپس با 
پیشــنهاد قیمت های پایین، ســود خود را 
تضمین می کــرد. این اقدامات باعث شــد 
ســرمایه گذاران نتوانند از حقوق خود دفاع 

کنند و با زیان های سنگین مواجه شوند.
معاملات اهرمی اغواگرانه و سراب 

اعتبار ۵00 برابری آرون گروپس
اهرم معاملاتی ابزاری اســت که در بسیاری 
از صرافی هــا به ویــژه در بــازار فارکس و 
رمزارزها اســتفاده می شــود. عملکرد این 
ابزار به این صورت اســت که فرد با پرداخت 
مبلغی اندک، می تواند تــا چندین برابر آن 
مبلغ معامله کند؛ بــرای مثال، فرض کنید 
به شــخصی با موجودی حســاب مثلًا یک 
میلیون تومــان، امکان یــک معامله ۱۰ یا 
حتــی ۱۰۰ میلیون تومانی داده شــود. در 
نگاه اول در صورتی که شخص در آن معامله 
مثلًا ده درصد ســود کند، با توجه به ارزش 
معامله )۱۰ یــا ۱۰۰ میلیون تومانی( یک تا 
۱۰ میلیون سود عاید معامله گر خواهد شد 
و این یعنی یک سود رویایی ۱۰۰ تا ۱۰۰۰ 

درصدی آن هم در یک معامله.
اما این تنها یک روی ســکه اســت چرا که 
شاید از هر ۱۰۰ نفر یک نفر چنین شانسی 
پیدا کند. روی دیگر سکه ضرر ۱۰ درصدی 
در این معامله اســت. اگر شخص در معامله 
خود تنها ۱۰ درصد ضرر کنــد، با توجه به 
ارزش معامله )۱۰ یا ۱۰۰ میلیون تومانی( 
متحمل ضرر حداقل یــک میلیون تومانی 
شــده، و یک میلیون تومان ضرر، برای او به 
معنای از دســت رفتن تمام ســرمایه اش 
است که همان یک میلیون تومان بود و این 
یعنی ضرر ۱۰۰ درصدی. چنین معاملاتی 
عملًا بیش از آنکه جنبه ســرمایه گذاری و 

درآمدزایی باشد، به قمار شبیه تر است!
بنابراین استفاده از اهرم بالا، ریسک معامله 
را تا حد بســیار زیادی افزایش می دهد و در 
بســیاری از صرافی معتبر، چنین معاملاتی 
آن هم با نســبت های اهرمی بسیار پایین تر 
از مقادیر یاد شــده و تنها توســط عده ای 
محدودتر صورت می گیرد، زیــرا می تواند 

یک شبه زندگی فرد را نابود کند.
با این تفاســیر می توان ادعا کــرد که آرون 
گروپس با ارائــه اهرم معاملاتــی ۱:۵۰۰، 
عملًا با تبلیغ ۵۰۰ برابر کردن سرمایه اولیه، 
مشــتریان خود را فریب داده است. این ادعا 
در واقع یک قمــار خطرناک بــرای مردم 
عادی بوده و هســت که بدون آگاهی کافی 

وارد چنین معاملات پر ریسکی می شوند.
بســیاری از کاربران، بــه ویــژه جوانان و 
کم تجربه هــا، با اســتفاده از ایــن اهرم ها 
وارد بازار می شــوند و در نهایت با ضررهای 

سنگین مواجه می شوند.

 تبلیغات گسترده آرون گروپس 
در ماهواره های فارسی زبان و استفاده 

از سلبریتی ها
آرون گروپس در حال حاضر در ماهواره های 
فارسی زبان تبلیغ می کند. این شبکه ها در 
آمریــکا فعالیت دارند و تبلیغ کســب وکار 
ســرمایه گذاری و بروکــر بــدون مجوز در 
آمریکا ممنوع اســت. اما با توجــه به اینکه 
مشــتریان این صرافی تماماً ایرانی هستند، 
برای مدیران ایــن مجموعه، ایــن قوانین 
اهمیتی نــدارد، زیرا قربانیــان آن ها مردم 
ایران هســتند و شــاکی آمریکایی وجود 
ندارد، نکته قابل توجه اینکــه ایرانیان هم 

شرایط شکایت این صرافی را ندارند.
یکــی از اســتراتژی های کلیــدی فرزاد 
وجیهی برای جلب اعتماد مــردم و جذب 
سرمایه گذاری، استفاده از ســلبریتی ها و 
تبلیغات وسیع در رسانه های مختلف است. 

این تبلیغات، حتی تا همیــن اواخر، صدا و 
سیما و خبرگزاری های رسمی کشور را نیز 
در بر می گرفت، که به وضوح تأثیر زیادی در 
جذب مخاطبان داشــت. این نوع تبلیغات، 
که به طرز قابل توجهی بــر اعتماد عمومی 
تأثیر می گذارد، توانســت توجه بسیاری از 

جوانان و افراد کم تجربه را جلب کند.

وعده وام ویزا به شرط اجاره حساب 
بانکی دیگر تخلف آرون گروپس

فرزاد وجیهــی در یکی از اظهــارات خود 
در یک شــبکه اجتماعی صراحتــاً توضیح 
می دهد کــه چگونه از شــبکه بانکی ایران 
)کارت های اجاره ای( سوءاســتفاده کرده 
و قصد ادامــه ایــن کار را دارد. او تأیید کرد 
که مجوزی برای فعالیــت در آمریکا ندارد، 
اما همچنان به فریب مردم ناآگاه و تشــویق 
آن ها به اجاره حســاب های بانکــی ادامه 

می دهد.
در حقیقــت یکــی دیگــر از شــگردهای 
تبلیغاتی فــرزاد وجیهی بــرای مجموعه 
تحت مدیرت خود وعــده دریافت وام و ویزا 
برای حساب های اجاره ای بود. اما فردی که 
حســاب خود را اجاره می دهد، نمی داند که 
مســئولیت تمام تراکنش ها و همکاری در 
جرم پول شــویی بر عهده اوست و حتی اگر 
به دلیل گردش مالی بالا، امــکان دریافت 
وام یا ویزا برایش فراهم شــود، در نهایت با 

مشکلات قانونی مواجه خواهد شد.

غفلت بانک مرکزی: درگاه های 
پرداخت ریالی در خارج از کشور

یکی از ســوالات مهم این اســت که چطور 
در حالی که بســیاری از کســب وکارهای 
داخلی با مشــکلات زیادی بــرای دریافت 
درگاه هــای پرداخت، مجوزهــا، این ماد و 
نظارت های مالی و مالیاتی مواجه هستند، 
چنین شرکت هایی خارج از کشور به راحتی 
درگاه های پرداخت ریالی دارند؟ این مسئله 
نشــان دهنده یک خلأ بزرگ در سیســتم 
نظارتی و رگولاتوری کشور است که باید به 

آن توجه بیشتری شود.
یک تلنگر! در صورت بین المللی بودن آرون 
گروپس چرا هیچ تبلیغاتی برای مخاطبان 

خارجی دیده نمی شود؟
یک نکته قابل توجه این است که هیچ گونه 
تبلیغاتــی بــرای مخاطبــان خارجــی و 
بازارهــای جهانی توســط ایــن مجموعه 
مشاهده نمی شــود. این در حالی است که 
همه تبلیغــات این صرافی هــا و پروژه ها به 
طور متمرکز روی بازار داخلی ایران تمرکز 
دارند. این امر ســوالات زیــادی را در مورد 
هدف اصلی این پروژه هــا مطرح می کند و 
نشــان دهنده این اســت که این کمپین ها 
عمدتاً برای جذب مخاطب ایرانی و به ویژه 

جوانان ایرانی طراحی شده است.

مشکلات قانونی برای کاربران 
و خطرات احتمالی

کاربران این نوع شرکت ها باید از مشکلات 
قانونی و خطراتی که ممکن اســت در آینده 
برای آنها ایجاد شــود، آگاه باشند. بسیاری 
از این شــرکت ها بــه دلیل عــدم رعایت 
قوانین کشــور میزبان و نداشتن مجوزهای 
معتبر، ممکن اســت با مشــکلات قضائی 
مواجه شــوند و در نهایت کاربران نیز دچار 

زیان های سنگینی شوند.
نکتــه بســیار قابل توجــه این اســت که 

مجموعــه آرون گروپس حتــی دفتری در 
ایران نــدارد و قربانی در صورت از دســت 
دادن ســرمایه خود، امکان شکایت رسمی 
ندارد!در حالــی که سیســتم رگولاتوری 
کشــور برای بســیاری از کســب وکارها 
قوانین ســختگیرانه ای وضع کرده اســت، 
این نــوع صرافی ها و شــرکت ها به راحتی 
بدون نظارت و پاسخگویی، فعالیت خود را 
گسترش می دهند. این نشان دهنده غفلت 
و ســنگ اندازی هایی اســت که در مسیر 
کسب وکارهای قانونی و مجاز داخلی وجود 
دارد و سوق دادن مردم به صرافی ها خارج از 

کشور یا بعضاً زیرزمینی است.
در صرافی های معتبــر و دارای مجوزهای 
رسمی، شما با یک ســاختار سازمان یافته 
و تیمی متخصص ســروکار دارید که تحت 
نظارت نهادهای قانونــی فعالیت می کنند. 
این موضوع امنیت و شــفافیت معاملات را 
تضمین می کند. اما در مورد آرون گروپس، 
شــرایط کاملًا متفــاوت اســت. در اینجا، 
ســرمایه شــما نه در اختیار یک سازمان، 
بلکه در دســتان یک فرد قــرار می گیرد و 
این مسئله ریســک های قابل توجهی را به 
همراه دارد. به عبارت ساده تر، با دستگیری 
فرزاد وجیهــی، تمام دارایی هــای مرتبط 
با این گــروه در حســاب های تحت نظارت 
نهادهای قانونی مسدود شده و ممکن است 
ســرمایه گذاران هرگز نتوانند به ســرمایه 

خود دسترسی پیدا کنند.
اخذ مجوزهــای بین المللی بــرای فعالیت 
در بازارهــای مالــی، به ویــژه در ســطح 
جهانی، فرایندی بســیار پیچیده و زمان بر 
اســت که نیازمند رعایت اســتانداردهای 
سخت گیرانه ای می باشــد. آرون گروپس 
با اســتفاده از مجوز ضرب ســکه، که حتی 
بــرای شــرکت های کم اعتبــار، فرایندی 
نسبتاً ســاده و کم چالش است، تلاش کرده 
تا اعتماد کاربران را تا حدی بســیار زیادی 
جلب کند، اما این اقدام به تنهایی نمی تواند 

تضمین کننده امنیت سرمایه گذاران باشد.
نکته حائز اهمیت این اســت که اگر شما به 
عنوان ســرمایه گذار در این شرکت فعالیت 
می کنید، باید آگاه باشید که امکان پیگیری 
حقوق خــود از طریــق مراجــع قضائی و 

نهادهای نظارتی برای شما وجود ندارد. 
همان طور که پیش تر اشــاره شــد، دفاتر 
این بروکر در ایران تعطیل شــده اند و هیچ 
نماینده ای برای پاســخگویی بــه مراجع 
قضائی وجود ندارد. بنابراین، سرمایه گذاران 
در معرض ریســک های جدی قرار دارند و 
ممکن اســت هیچ راهی برای بازپس گیری 
ســرمایه خود نداشته باشــند. این موضوع 
لزوم احتیــاط و بررســی دقیــق پیش از 
ســرمایه گذاری در چنین شــرکت هایی را 

بیش از پیش آشکار می سازد.

 صرافی ixbroker و ردپای یکی
 از نزدیکان فرزاد وجیهی

این طور که به نظر می رسد یکی از نزدیکان 
فرزاد وجیهی نیز نقش پررنگی در مدیریت 
این پروژه داشته اســت. او که به عنوان یکی 
از اصلی تریــن افراد پشــت پــرده در این 
فعالیت ها حضور دارد، به وضوح توانســته 
اســت تأثیر زیادی در پیشبرد اهداف فرزاد 

وجیهی بگذارد.
ix�  در حقیقت پشت ظاهر فریبنده صرافی
broker، داستانی تاریک و پر از فریب دقیقاً 
همانند آرون گروپس نهفته است. این بروکر 

که ادعا می کند یک پلتفرم بین المللی است، 
در واقع دامی اســت که می توان ادعا کرد به 
طور ویژه کاربران ایرانــی را هدف قرار داده 
است )درســت همانند آرون گروپس و این 
بار البته با پوششــی نو(. با نگاهی دقیق تر، 
متوجه می شــویم کــه ixbroker نه تنها 
مجوزهای معتبر نــدارد، بلکه از روش های 
مشــکوک و غیرقانونی برای جذب کاربران 
استفاده می کند.در مرکز این ماجرا، بازهم 
چهره ای آشــنا به نام فــرزاد وجیهی قرار 
دارد. او که پیش تر با پوشش آرون گروپس 
شناخته می شد، اکنون با تمام توان در حال 
تبلیــغ ixbroker اســت. او در کانال های 
تلگرامــی و صفحات اینســتاگرامی خود، 
وعده های شــیرینی مانند دسترســی به 
سهام شــرکت های بزرگی مانند آدیداس و 
آمازون می دهد. اما حقیقت این اســت که 
ix�  این وعده ها هیچ پایه و اساســی ندارند.
broker حتی مجوزهــای لازم برای چنین 
معاملاتی را ندارد و کاربران در نهایت تنها با 

ضررهای سنگین مواجه می شوند.
اما داســتان به اینجا ختم نمی شــود. آلارا 
چپترز که ظاهراً همســر وجیهی است، در 
این بازی نقش مهمی ایفا می کند. شــرکت 
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که در لندن ثبت شده اســت، به ظاهر یک 
شرکت تولید محتوای ســرگرمی است، اما 
در واقع با ixbroker ارتباط تنگاتنگی دارد. 
این شرکت اسپانســر برنامه های تصویری 
اســت که ixbroker از آن هــا برای جذب 
کاربران استفاده می کند. این همکاری های 
پیچیده و تو در تو، نشــان دهنده تلاش این 
مجموعه برای فریب کاربــران و ایجاد یک 

شبکه سازمان یافته گسترده است.
یکی از نشــانه های واضح مشــکوک بودن 
ixbroker، روش های پرداخت غیرمتعارف 
آن است. این بروکر ادعا می کند بین المللی 
اســت، اما از طریــق درگاه های واســطه و 
ربات هــای تلگرامــی، پرداخت های ریالی 
را انجــام می دهــد و ایــن روش هــا خطر 
پول شــویی را افزایش می دهند.در نهایت، 
ixbroker با استفاده از رپورتاژهای خبری 
و تبلیغاتی، به کمک سلبریتی های داخلی 
و خارجی و به ویژه شــبکه های ماهواره ای 
سعی در ایجاد اعتبار کاذب برای خود دارد. 
اما حقیقت این اســت که این بروکر مانند 
آرون گروپس کاربــران را به دام می اندازد و 

سرمایه آن ها را به خطر می اندازد.

 رویافروشی و زدن جیب آنها
 که به دنبال یک شبه ره صد ساله 

رفتن هستند
رویافروشــی در دنیای معامــلات اهرمی، 
به ویژه در بازارهای مالــی مانند فارکس و 
رمزارزها، به یک پدیــده خطرناک تبدیل 
شــده اســت. شــرکت هایی مانند آرون 
 ixbroker گروپس و صرافی هایی ماننــد
با وعده های وسوســه انگیز مانند سودهای 
کلان و اهرم های بــالا، افــراد کم تجربه و 
جوانان را به دام می اندازند. این شرکت ها با 
تبلیغات گسترده و استفاده از سلبریتی ها، 
اعتماد مــردم را جلــب می کننــد، اما در 
واقعیــت، 99 درصد معامله گــران در این 
بازارها بازنده هســتند. معامــلات اهرمی 
به دلیل ریسک بســیار بالا، بیشتر شبیه به 
قمار هستند تا ســرمایه گذاری. یک اشتباه 
کوچــک می تواند منجر به از دســت رفتن 
تمام سرمایه فرد شــود. این در حالی است 
که بسیاری از این شرکت ها مجوزهای لازم 
را ندارند و فعالیت هایشان غیرقانونی است. 
بنابرایــن، ورود به چنیــن معاملاتی بدون 
آگاهی کافی، نه تنها رؤیای ثروت را محقق 
نمی کند، بلکه می توانــد زندگی مالی افراد 
را نابود کند.در نهایت باید اشــاره کنیم که 
این نوع پروژه ها، با اســتفاده از سلبریتی ها، 
تبلیغــات گســترده، و ترفندهــای مالی 
خطرناک، عملًا به دنبال رؤیا فروشی برای 
جامعه جوان و کم سن هستند. در این بازار 
99 درصد بازنده هســتند و تنها افرادی که 
در پشــت پرده این فعالیت ها قــرار دارند، 

سودهای کلانی به دست می آورند.
این مجموعــه میلیون ها دلار از ســرمایه 
مردم را تحت عنوان سرمایه گذاری و خرید 
و فروش طلا، رمزارز، یا ســهام بین المللی و 
جفت ارزها جمع آوری کرده است، در حالی 
که حتــی دفتری در ایران نــدارد. قربانیان 
این شرکت در صورت از دست دادن سرمایه 

خود، امکان شکایت رسمی ندارند.

شاخص بورس ۳۶ هزار واحد سقوط کرد

  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ۱۳ آئين نامه قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی شهرستان زاهدان 
شناسه آگهی: ۱۸۹۵۶۸۰ م الف: ۱۶۸۰

 توقيرا آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی شهرستان زاهدان برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۲۰۰۱۰۰۳۸۴۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۶ هيات 
دوم موضوع قانون فوق الذکر متقاضی آقای محمد علی ميری کمک به شماره شناسنامه ۳۶۹۹ و کدملی 
۵۳۳۹۶۴۴۲۱۹ صادره از زهک فرزند موسی در ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت ۱۷۲.۷۱ متر مربع 
قسمتی از پلاک ۲۸۳۰ اصلی با کاربری فضای سبز واقع در زاهدان چمران شمالی ۷۲ کوچه بقيه اله خريداري 
مع الواسطه از مالک رسمی آقای غلامرضا برازنده محرز گرديده است. خواهشمند است دستور فرمائيد به 
روزنامه کثير الانتشار و روزنامه محلی استان سيستان و بلوچستان ارسال تا در تاريخهای تعيين شده ذيل آگهی 
در روزنامه درج و همزمان با انتشار ۴ برگ آگهی را به اين اداره ارسال گردد و ضمناً دستور فرمائيد نسبت به 

اخذ هزينه آگهی بر طبق نامه شماره۱۴/۱۱۷۹۰ - ۸۱/۷/۶ از متقاضی اقدام فرمائيد . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع محترم قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول : چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۲/۲۲

تاريخ انتشار نوبت دوم : شنبه ۱۴۰۳/۰۱/۲۳
 عباسعلی اکبری 
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه يک زاهدان

آگهی تحديد حدود اختصاصی 
نظر بر اينکه تحديد حدود در ششدانگ يک باب انباری و محوطه از ۷۳ اصلی شام اسبی 

واقع در بخش ۳ اردبيل  تحديد حدود روز يکشنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۱/۱۷
آقای اصغر خانبالاتی به شناسنامه ۸۰ بشناسه ملی ١٤٦٥٦٤٧١٧١ فرزند التفات على 
ششدانگ يک باب الباری و محوطه به پلاک ۲۸۰۵۸ فرعی از پلاک های ۷۳ اصلی واقع 

در بخش سه اردبيل به مساحت ۲۷۷/۷۰ متر مربع 
برابر آراء هيات حل اختلاف مستقر در منطقه يک اردبيل موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی تاييد مالکيت گرديده است و 
تا کنون تحديد حدود آن به عمل نيامده است ، فلذا طبق ماده ۱۳ آيين نامه قانون 
مزبور تحديد حدود پلاک مرقوم روز فوق الذکر راس ساعت ۱۰ صبح در محل شروع 

و به عمل خواهد آمد. 
بدين وسيله به مالکين و مجاورين اخطار ميشود در موعد مقرر در محل حاضر تا 
طبق مقررات نسبت به تحديد حدود پلاک مزبور نظارت فرمايند و اعتراض به حقوق 
ارتفاقی و حدود آن  مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاريخ تحديد حدود به مدت ۳۰ روز 

خواهد بود. 
تاريخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۲/۲۲

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه يک اردبيل 
رضا احمديان



اهــواز -محمد مجدم  نشســت بررســی 
برنامه های توسعه ای و اکتشافی میادین با حضور 
مدیرعامل، مدیران و روئسای این شرکت و مدیریت 
اکتشاف شــرکت ملی نفت ایران و هیات همراه به 

میزبانی اروندان برگزار شد.
در این جلســه عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل 

شرکت نفت و گاز اروندان با اشــاره به لزوم افزایش 
برداشت از میادین مشترک با توجه به تاکید شرکت 
ملی نفت ایران، گفت: افزایش برداشــت از میادین 
مشترک به عنوان یک اولویت در سطح شرکت ملی 
نفت ایران نیازمند تدوین برنامه های توسعه ای بلند 

مدت و کوتاه مدت است.

وی ادامه داد: مســائل فنی و لزوم بررســی دقیق 
برنامه هــای اکتشــافی، تشــکیل کارگروه های 
تخصصی برای بررســی و تدوین برنامه های جامع 
اکتشافی با هدف تسریع در روند آن و بهره برداری از 
منابع جدید از مباحثی است که می تواند به اهداف 

تولیدی کمک کند.
عذاری اهوازی با اشــاره به ماموریــت اروندان در 
افزایش تولیــد از میادیــن غــرب کارون، افزود: 
برنامه های توسعه ای میادین بند کرخه، مینو و اروند 
و عملیات اکتشــافی برای تحویل چاه های جدید 
نشانه نقش پر رنگ این شرکت در تحقق ساختن 

اهداف تولیدی شرکت ملی نفت ایران است.
در ادامه سید محی الدین جعفری با تاکید بر تسریع 
و هم افزایی با شرکت های تولیدی و توسعه ای گفت: 
شرکت نفت و گاز اروندان با دارا بودن چندین طرح 
توسعه ای از شرکت هایی اســت که باید جلسات 
بیشــتری به منظور تبادلات فنــی و تخصصی به 

منظور پیشبرد اهداف اکتشافی و توسعه ای برگزار 
کنیم.

وی با اشاره به اهمیت اکتشــاف در افزایش ذخایر 
نفت کشور، تأکید کرد: ین مدیریت تلاش خواهد 
کرد با برنامه ریزی صحیح و استفاده از فناوری های 
نوین، منابع جدید را شناســایی و اکتشــاف کند 
و ارتقای اســتانداردهای کیفیــت، ایمنی، حفظ 
سلامت و بهداشــت و حفاظت از محیط زیست در 
مناطق مورد اکتشــاف به عنوان یک اولویت مورد 

توجه مدیریت اکتشاف است.
در این جلســه درخصــوص چگونگــی واگذاری 
موقیعت شماره هشــت در میدان بند کرخه برای 
حفاری چاه اکتشافی بند کرخه شمالی -۱ با هدف 
افق خامی، تحویل چاه های اکتشــافی موجود در 
محدوده شرکت نفت و گاز اروندان، توسعه میدان 
مینو و نحوه همکاری جهت اکتشاف تکمیلی آن، 
تحدید لایه فهلیان زیرین در میــدان دارخوین و 

برنامه آینده توسعه میدان اروند بحث و تبادل نظر 
شد.

لزوم تســریع در عملیات اکتشافی، تعیین تکلیف 
چاه های اکتشافی موجود، توسعه میادین در دست 
اجرا و برنامه ریزی برای توســعه میادین جدید از 
مواردی بود که از ســوی دو طرف مورد تاکید قرار 

گرفت.
ایجاد کارگروه های تخصصی برای بررسی بیشتر 
مسائل فنی برنامه های توسعه ای و انعقاد تفاهم نامه 
در این خصوص از مسائل دیگری بود که در جلسه 

بیان شد.
مدیران و روئسای شرکت نفت و گاز اروندان مدیران 
اکتشاف شرکت ملی نفت ایرام نیز به بیان مسائل 
فنی و تخصصی در خصوص این برنامه ها پرداختند 
و زوایای کامل وضعیت میادین مذکور و برنامه های 
توسعه ای و اکتشافی آن ها را برای مورد بررسی قرار 

دادند.

به میزبانی شرکت نفت و گاز اروندان انجام شد؛

وندان         بررسی افق های جدید تولیدی شركت نفت و گاز ار
با تمركز بر برنامه های اكتشافی و توسعه میادین

مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه با مدیران حوزه بهره برداری 
تاکیدکرد؛ 

تولید محصولات كیفی با نگاه به صادرات 

 اصفهان-مریم مومنی جلسه بررسی روند تولید در فولاد مبارکه اصفهان با حضور 
مدیرعامل، معاونان بهره بــرداری و تکنولوژی و جمعی از مدیــران حوزه بهره برداری 

شرکت برگزار شد.
 ســعید زرندی، مدیرعامل فــولاد مبارکه اظهار داشــت: در ســال ۱۴۰۳ علی رغم 
محدودیت هایی انرژی که روند تولید را با چالش های جدی مواجه نمود و فرصت تولید 
بیشتری را از شرکت گرفت، با این حال عملکرد همکاران قابل تقدیر است. زرندی گفت: 
بازارهای جهانی به شدت رقابتی شده است، ازآنجایی که چشم انداز گروه فولاد مبارکه در 
افق ۱۴۱۰ تحقق درآمد ۱۵ میلیارددلاری و قرارگرفتن در بین ۲۰ شرکت بزرگ جهان 
است، ضرورت دارد که تمرکز بیشتری بر تولید محصولات کیفی باقابلیت صادرات به 
بازارهای جهانی، کاهش ضایعات، افزایش بهره وری و انتقال تجارب و ظرفیت های علمی 

نهادینه شده در فولاد مبارکه برای تمامی شرکت های گروه داشته باشیم.

ح آبرسانی در چهارباغ  اجرای 3 طر

کرج-ترنم مظفری مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب)آبفا( استان البرز، از اجرای 
سه طرح آبرسانی در شهرســتان چهارباغ با هدف بهبود تأمین آب شرب و افزایش 

پایداری شبکه خبر داد.
حمیدرضا نامداری اعلام کرد: این طرح ها با هزینه ای بالغ بر ۵۳۷ میلیارد تومان به 

بهره برداری رسیده و نقش مهمی در رفع مشکلات کم آبی منطقه خواهند داشت.
نامداری با اشاره به جزئیات این پروژه ها افزود: احداث مخزن ذخیره آب به ظرفیت 
۱۵۰۰ مترمکعب، افزایش ۷۵ لیتر بر ثانیه به تولید آب زیرزمینی و توسعه و بازسازی 
۷۳.۳ کیلومتر از شبکه آبرسانی از جمله اقداماتی است که در قالب این طرح ها انجام 
شده اســت.  وی تأکید کرد: این پروژه ها ضمن تأمین آب پایدار، کاهش هدررفت و 

بهبود کیفیت خدمات رسانی را نیز به دنبال دارد.
مدیرعامل شرکت آبفا البرز با تأکید بر اهمیت مدیریت منابع آب تصریح کرد: اجرای 
این طرح ها نشــان دهنده عزم جدی شرکت آبفا در بهینه ســازی زیرساخت های 

آبرسانی و تأمین نیازهای شهروندان است.

  توزیع یکصد بسته معیشتی

 در بین نیازمندان لرستان

خرم آباد-فرزانه هداوند مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان 
گفت: به مناسبت ماه مبارک رمضان، یکصد بسته معیشتی در بین نیازمندان توزیع 

شد.
 مهندس مهران امیری مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان لرستان اظهار 
کرد: به مناسبت ماه مبارک رمضان، یکصد بســته معیشتی توسط شرکت توزیع 
برق استان لرستان در بین نیازمندان توزیع شــد.  امیری افزود: این شرکت در قالب 
موسسه نیکوکاری نورالهدی و با همت و کمک همکاران و همراهی بسیج مهندسین 
شرکت توزیع برق استان، یکصد بسته معیشــتی بین نیازمندان در توزیع شد. وی 
ادامه داد: از آنجا که کلیه این بسته های معیشتی توسط همکاران شرکت توزیع برق 

لرستان تهیه شده جا دارد که از این کار خیر آنها تقدیر و تشکر کنیم.

 FTTX وژه اتصال برگزاری دهمین جلسه كنترل پر
مخابرات منطقه گلستان 

دهمین جلسه کنترل پروژه FTTX با حضور مدیر     گرگان-مهنازمحمدزمانی
مخابرات منطقه گلستان برگزار شد.دهمین جلسه کنترل پروژه اتصال FTTX با حضور 
دکتر غلامعلی شهمرادی و جمعی از مدیران ، روسا و  کارشناسان حوزه فنی و اجرایی در 

ستاد و شهرستانها  برگزار شد. 
 این جلسه با هدف بررسی عملکرد دایری سرویســهای FTTH وVDSL در هفته 
۵۰  برگزار شد و ادارات مخابرات شهرستانها روند فعالیتها در هفته ۵۰ را تشریح کردند. 
همچنین  اداره بازرسی و نظارت گزارشی از تحقیقات انجام شده در جهت اجرای استاندارد 
پروژه ارائه و نقاط قابل اصلاح در مناطق مختلف شناسایی و اعلام شد.   لازم به ذکر است 
این جلسات به صورت منظم و هفتگی  برگزار شده و نقش مهمی در اجرای با کیفیت پروژه  

اتصال FTTX و افزایش هماهنگیهای بین بخشی ایفا می کند.

مدیرعامل پالایشگاه امام خمینی ره شازند بعنوان فرمانده 
ارشد پدافند غیرعامل منطقه نفتی شازند منصوب شد

 اراک-مرجان کریمی   طی حکمی از ســوی سرتیپ پاســدار دکتر غلامرضا 
جلالی رئِیس سازمان پدافند غیرعامل کشــور دکتر چراغی مدیرعامل پالایشگاه 
امام خمینی ره شازند را بعنوان فرمانده ارشــد پدافند غیرعامل  ومدیریت شرایط 

اضطراری منطقه نفتی شازندمنصوبنمود 
به گزارش روابط عمومی :در جلسه اعطای حکم فرماندهی ارشد پدافند غیر عامل 
و مدیریت شرایط اضطراری شهرک انرژی شازند که با حضور دکتر کشوری معاون 
انرژی سازمان پدافند غیر عامل کشور ،وروانی فرماندار شهرستان شازند ، سرهنگ 
اکبری فرمانده سپاه ناحیه شازند ،دکترآهســته رئیس HSE وزارت نفت ،دکتر 
لازمی مدیر بهداشــت و ایمنی و پدافند غیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش و 
جمعی از مدیران پدافند غیر عامل شرکت انرژی شهرستان شازند حکم دکتر رضا 
چراغی مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی  ره شازند بعنوان  فرمانده ارشد 

پدافند غیرعامل  و مدیریت شرایط اضطراری منطقه نفتی شازند اهدا شد 

خبر

گرگان-مهنازمحمدزمانی  سردار ســعید دادگر د با بیان 
اینکه پلیس همواره با نگاهی جامعه محور و مردمی سعی دارد تا از 
آسیب ها و ناهنجاری های اجتماعي پیشگیري کند اظهار داشت 
: با نگاه امنیت مردم پایه، از بروز بســیاری از جرائم و آسیب های 
اجتماعی پیشگیري می شود.  وی با اشــاره به حوادث و اتفاقات 
چهارشنبه آخر ســال گفت: نگاه پلیس به چهارشنبه آخر سال 

نگاه اجتماعی و محله محور است، با این دیدگاه که پلیس هیچگاه 
مخالف شادی در چارچوب قانون نیست.   ســردار  دادگر تاکید 
کرد؛ در همین راستا به منظور رفع دغدغه خانواده ها از رفتارهای 
غیرقانونی، نابهنجار و پرخطر افرادی معدود که در این روز با ایجاد 
مزاحمت و پرتاب مواد محترقه و آتش زا در معابر عمومی، نظم و 
امنیت جامعه را مختل می کنند، برابر قانــون برخورد خواهیم 

کرد. فرمانده انتظامي استان گلســتان با اشاره به کشف بیش از 
۶۰ هزار عدد مواد محترقه در استان و تشــدید طرح برخورد با 
فروشندگان مواد محترقه در روزهای منتهی به چهارشنبه آخر 
سال خاطر نشان کرد ؛ از شــهروندان محترم نیز تقاضا داریم در 
این ایام، هرگونه اخبار و اطلاعات در خصوص اماکن توزیع مواد 
محترقه را از طریق تلفن ۱۱۰ گزارش کنند. از خانواده ها انتظار 

داریم مراقبت لازم را از فرزندان خود داشــته و همکاری لازم را با 
پلیس به عمــل آورند چرا که لحظه ای غفلــت می تواند عواقب 

جبران ناپذیری را در زندگی آنان به همراه داشته باشد.

فرمانده انتظامي استان گلستان:

نگاه پلیس به چهارشنبه آخر سال نگاه اجتماعی است

مشهد-سمیه باقرزاده مدیرعامل آب و فاضلاب خراسان 
رضوی گفت: پیشــرفت عملیات اصلاح هشت کیلومتر از خط 

انتقال آب شهر گناباد به ۷۰ درصد رسید.
حسین امامی  به عنوان شــهری دارای تنش آبی نام برد و افزود: 

۱۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار در اجرای این پروژه هزینه می شود.
وی با بیان اینکه لوله های مورد اســتفاده در نوسازی خط انتقال 
شــامل ۶ کیلومتر لوله چدن و دو کیلومتر لوله جی آر پی است، 
اظهار کرد: چهار کیلومتر از خط طولانی شــهر گناباد در ســال 

گذشته نوسازی و بهره برداری شده است.
مدیرعامــل آب و فاضلاب خراســان رضوی با اشــاره به اینکه 
پیش بینی می شود خط اصلاح شده تا اوایل سال آینده وارد مدار 
شــود و در فاز بعدی هم پنج کیلومتر دیگر اصلاح خواهد شــد، 
گفت: بخش های دیگری از این خط نیازمنــد اصلاح و افزایش 
سایز است. وی منبع اصلی تأمین آب گناباد را دشت »گیسور« 

اعلام کرد که ۷۰ درصد نیاز آبی مشترکان را تأمین می کند.
امامی خاطرنشــان کرد: با توجه به فرسودگی این خط با بروز هر 

اتفاق بخش مهمی از توان آبرسانی دچار مشکل می شود که برای 
رفع این چالش در زمان حادثه، نســبت به تعدیل فشــار شبکه 

توزیع اقدام می شود تا تمام مشترکان از آب برخوردار شوند.
وی شهر گناباد را دارای دو شبکه دانست که آب شرب مشترکان 
از طریق جایگاه های برداشت سطح شهر و آب بهداشتی از طریق 

شبکه شهری تأمین می شود.
مدیرعامل آب و فاضلاب خراسان رضوی یادآور شد: سالانه ۴۰ 

اتفاق در خط انتقال آب شهر گناباد رخ می دهد.

 خراسان رضوی

گلستان

دیرعامل آب و فاضلاب خراسان رضوی:

پیشرفت اصلاح خط پر اتفاقِ تأمین آب شهر گناباد به ۷۰ درصد رسید

 کرمانشاه-حسســنا فخارزاده   تامیــن ۴۵۰ میلیارد 
تومان اعتبار برای تصفیه خانه فاضلاب کرمانشاه در جریان دیدار 
استاندار کرمانشاه با مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 

کشور به تصویب رسید.
در این نشست که عصر یکشنبه با حضور نماینده مردم اسلام آباد 
غرب و دالاهــو در مجلس، معــاون هماهنگی امــور عمرانی 
اســتانداری، مدیرعامل آب و فاضلاب اســتان و رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی برگزار شد، تصمیمات مهمی در راستای 

رفع چالش های حوزه آب و فاضلاب استان اتخاذ شد.
یکی از مهم ترین مصوبات این دیدار، تأمین اعتبار مورد نیاز برای 
تصفیه خانه فاضلاب شــماره ۲ با ظرفیت ۴۰۰ هزار نفری شهر 

کرمانشاه بود.

در این جلسه مقرر شد تا پایان ســال ۱۴۰۴، این پروژه تکمیل 
شــود و در گام نخســت، ۴۵۰ میلیارد تومان اعتبــار برای آن 
تخصیص یابد. در صورت نیاز، تأمیــن اعتبار تکمیلی نیز انجام 
خواهد شد. تأمین اعتبار ۲۰ میلیارد تومانی برای رفع تنش آبی در 
اسلام آباد غرب نیز از دیگر توافقات این جلسه بود که با هدف حفر 

چاه و تأمین آب پایدار برای این شهر اجرایی خواهد شد.
همچنین، برنامه ریزی هــای لازم برای کاهــش تنش آبی در 
سایر شهرهای استان انجام شد تا کرمانشاه در تابستان آینده با 

کمترین چالش در حوزه آب مواجه باشد.
واگذاری پساب تولیدی استان به بخش خصوصی و تکمیل سایر 
تأسیسات آبی از محل آورده فروش پساب نیز در دستور کار قرار 
گرفت. همچنین، مقرر شــد که از ظرفیت مسئولیت اجتماعی 

شرکت صنایع ملی پتروشیمی ایران برای تأمین اعتبار بخشی 
از پروژه های آب روستایی استان استفاده شود که این موضوع با 

همکاری وزارت نیرو و استانداری کرمانشاه پیگیری خواهد شد.
افزایش اعتبارات طرح های فاضلاب و آبرسانی در شهرهای سنقر 
و کرمانشاه، تخصیص منابع بیشتر از محل اعتبارات ملی و افزایش 
سهم استان از اعتبارات »محرومیت زدایی« و »ملی محرومیت 
زدایی« از دیگر مصوبات این نشست بود که گامی مؤثر در بهبود 

زیرساخت های آبی کرمانشاه محسوب می شود.
با اجرای این توافقات، زیرســاخت های آب و فاضلاب اســتان 
کرمانشاه شاهد توسعه ای چشمگیر خواهد بود و گام های مهمی 
برای تأمین پایدار آب شــرب و بهبود شــبکه فاضلاب برداشته 

خواهد شد.

كرمانشاه

     تامین ۴۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل تصفیه خانه فاضلاب كرمانشاه

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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مدیرعامل گروه فولاد مبارکه مطرح کرد؛

وه فولاد مباركه ورت معماری سازمانی برای هماهنگی و انسجام در گر   ضر
اصفهان-مریم مومنی سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه در جلسه هم اندیشی بازنگری اســتراتژی شرکت فولاد 
مبارکه در افق ۱۴۰۶ گفت: ما در فولاد مبارکه نیاز به یک معماری 
ســازمانی داریم تا بر اســاس آن بتوانیم به صورت هماهنگ تر و 
منســجم تر در همه حوزه خرید، فروش، حمل  و نقل و... حرکت 

کنیم.
 سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در جلسه هم اندیشی 
بازنگری استراتژی شرکت فولاد مبارکه در افق ۱۴۰۶ با تاکید بر 
هدف گذاری دقیق و پایش مداوم تحقق آنها گفت: اهداف خوبی 
در مجموعه فولاد مبارکه تعریف شــده اما نیاز است نگاه تحولی 

در جهت گیری هــا لحاظ شــود. همچنین ما در کنــار تعریف و 
شفاف کردن هدف نهایی شرکت باید بر اساس اهمیت موضوع و 
اثرگذاری، یک سری از پروژه ها را در شرکت فولاد مبارکه به عنوان 
پروژه های مدیرعامل در هر معاونت تعریف کنیم؛ پروژه هایی که 
باید حتما تا سال ۱۴۰۴ محقق شــود و با قوت هرچه بیشتر آنها را 
دنبال کنیم. زرنــدی در خصوص تببین اهــداف و جهت گیری 
شرکت های زیر مجموعه فولاد مبارکه افزود: نگاه من به موضوع 
شــرکت ها در فولاد مبارکه یک نگاه خوشه ای هماهنگ است که 
ذیل یک گروه بندی مشــخص با نظارت معاونت های مربوطه به 
صورت هماهنگ و یکپارچه با اهداف شــرکت حرکت کنند و به 

نوعی مکمل اهداف شرکت باشند. لذا شــاید چینش شرکت ها 
نیاز به بازنگری داشــته باشــد. وی در خصوص ســاختار فولاد 
مبارکه با اشــاره به نگاه جدی برای اصلاح ساختاری افزود: ما نیاز 
به یک معماری سازمانی داریم تا بر اســاس آن بتوانیم به صورت 
هماهنگ تر و منسجم تر در همه حوزه خرید، فروش، حمل  و نقل 

و... حرکت کنیم.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در خصوص اهمیت حوزه معدنی در 
شرکت فولاد مبارکه با تاکید بر حوزه تخصصی سنگ آهن گفت: 
ما برای رســیدن به ۱۸ میلیون تن تولید در چشم انداز باید به ۷۰ 

میلیون تن سنگ آهن در حوزه اکتشاف دست پیدا کنیم.

دربین شرکت های پالایشی کشور؛

واحد ایمنی و آتش نشانی پالایشگاه گاز ایلام  مقام اول را كسب كرد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان یزد خبر داد ؛

 2برابر شدن ظرفیت ترانسفورماتورهای منصوبه جدید در سال جاری

ایلام-فرجی رئیس بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند 
غیر عامل شرکت پالایش گاز ایلام از کسب رتبه اول این واحد در 
بین شرکت های پالایشی گاز کشور و مدیریت عملیات مشترک 

گاز مجتمع پارس جنوبی در سال ۱۴۰۲ خبر داد.  
به گزارش روابط عمومی؛ علی ســلیمانی افزود: براساس داده ها و 
اطلاعات جمع آوری شده پالایشگاه های گاز در ۴ معیار و ۱۲ زیر 
معیار در حوزه ایمنی و آتش نشانی، این شرکت در بین ۱۸ شرکت 
پالایشی و مدیریت عملیات مشترک گاز مجتمع پارس جنوبی، 
مقام اول این ارزیابی را مطابق نمودارهای ارائه شده کسب نموده 

است.   
وی اظهار داشت: این معیار ها شامل شاخص های حوادث، پروژه 
های تحلیل شکاف، ارزیابی آمادگی جسمانی آتش نشانی و ایمنی 

ساختمان ها بوده است.  
رئیس بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیر عامل شرکت 
پالایش گاز ایــلام با بیان اینکــه امتیاز این شــرکت در ۴ معیار 
در مجمــوع ۸۱.۸۳ از ۱۰۰ امتیاز بوده اســت، تصریح کرد: این 
پالایشــگاه در حوزه حوادث از ۵۰ امتیاز ۳۲.۸، گپ آنالایزر از ۲۵ 
امتیاز ۲۵، آمادگی جسمانی از ۲۰ امتیاز ۱۹.۰۳ و در حوزه ایمنی 

ساختمان از ۵ امتیاز ۵ کسب کرده است.  
 سلیمانی تأکید کرد: کســب این رتبه در سطح شرکت ملی گاز 
حاصل تلاش بی وقفه تمامی همــکاران واحد های ایمنی و آتش 
نشانی و همراهی ســایر واحدها در راستای رســیدن به بالاترین 
سطح از نظر شاخص های عنوان شــده در زمینه حوادث و ارتقاء 
ایمنی و فرهنگ ســازی در بین همکاران، تکمیل نواقص عنوان 
شــده در پروژه گپ آنالایزر، تلاش کارکنان آتش نشانی در ارتقاء 
سطح آمادگی جســمانی به منظور مقابله با حوادث در بهترین و 

سریعترین زمان ممکن بوده است.

یزد -سمیه شرف دینی   مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان یزد از دو برابر شــدن ظرفیت ترانسفورماتورهای منصوبه 

جدید در سال جاری نسبت به سال گذشته خبر داد.
علی جم از دو برابر شــدن ظرفیت ترانســفورماتورهای منصوبه 
جدید در سال جاری نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: نصب 
ترانس فورماتورهای جدید در بهبود ولتاژ مشــترکین و افزایش 

پایداری شبکه در پیک بار سال آینده استان موثر خواهد بود .

وی از ۱۰ برابر شدن اعتبارهای استانی و تملک دارایی ها در حوزه 
برق رسانی، مسکن مهر، نوسازی شبکه های برق روستایی و بافت 
تاریخی شــهر یزد خبر داد و افزود: از مجموع ۸۷ ســایت نهضت 
مسکن ملی ؛ شبکه برق رسانی برای ۲۸ واحد از آن اجرا شده و برای 

۵۹ واحد دیگر در دست اقدام است.
جم با اشاره به اقدامات نوسازی و ارتقای حوزه سرویس و نگهداری 
شبکه ، تصریح کرد: افزون بر ۳۰۰ میلیارد ریال در حوزه مدیریت 

بحران نظیر خرید دیزل ژنراتورهای جدید و برج روشــنایی سیار 
اختصاص یافته و در این ســال بیش از ۱۵۰ میلیارد ریال آن برای 

پیشگیری از پیامدهای بحران در استان هزینه شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ،تجهیز شرکت توزیع 
نیروی برق به دســتگاه تصفیه آنلاین ترانسفورماتورها با قابلیت 
سرویس در محل و سرویس پســت های توزیع به روش خط گرم 
و مرمت و مقاوم سازی نخستین دیزل خانه قدیم و راه اندازی سالن 

پایش شبکه را از اقدامات مهم سال جاری بیان کرد.
وی تعمیرات مهمانسراهای سطح استان،راه اندازی نظام آراستگی 
شبکه ، احداث چندین خروجی پست های شهری و صنعتی برای 
برق رســانی و تعدیل بار پســت های فوق توزیع پربار،احداث ۳۴ 
کیلومتر فیبر نوری برای شهرستان های شــمالی استان جهت 
افزایش سرعت شــبکه ارتباط مخابراتی را از دیگر اقدامات عنوان 

کرد.
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افزایش سرمایه ۱۱۷ هزار میلیاردی بانک های 
دولتی در ۱۴۰۳

مدیرکل امور بانکی وزارت امور اقتصادی و دارایی از افزایش ســرمایه 
۱۱۷ هزار میلیاردتومانی بانک های زیر نظر دولت در سال ۱۴۰۳ خبر 

داد.
علیرضا خاتون زاده ابیانــه، با اعلام این خبر، ســهم بانک ملت از ۱۱۷ 
هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه را معادل ۵۰ هزار میلیارد تومان از 
محل سود انباشته خود؛ ســهم بانک صادرات ایران را ۵۶ هزار میلیارد 
تومان از محل تجدید ارزیابی دارایی ها، ســهم بانک کشــاورزی را دو 
هزار و ۱۳۸ میلیارد تومان از محل منابع قانون افزایش بهره وری بخش 
کشاورزی و سهم پست بانک ایران را معادل ۱9۰۰ هزار میلیارد تومان 

از محل سود انباشته و آورده نقدی این بانک عنوان کرد.
وی با بیان اینکه در ســال ۱۴۰۴ و بنابر تأیید مجلس شورای اسلامی، 
ظرفیتی معــادل ۲۰۰ هــزار میلیارد تومــان برای افزایش ســرمایه 
بانک های دولتی پیش بینی شده اســت، تصریح کرد: ۴۰ هزار میلیارد 
تومان این مبلغ از محل سود بانک مرکزی و ۵۰ هزار میلیارد تومان آن 

از محل خطوط اعتباری این بانک پرداخت خواهد شد.

ابیانه با اعلام اینکه تأمین ۵۰ هــزار میلیارد تومان از ۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان مذکور، از محل انتشار اوراق اسلامی صورت خواهد گرفت، محل 
تأمین باقیمانده مبلغ را شــامل ۱۰ هزار میلیــارد تومان از محل وجوه 
اداره شده و تســهیلات حســاب ذخیره ارزی و ۵۰ هزار میلیارد تومان 
از محل واگذاری سهم الشــرکه دولت در بنگاه ها و اموال و دارایی های 

دولت عنوان نمود.

 کاهش ناترازی در شبکه برق تهران
وگاه ری به شبکه برق کشور  واحد جدید نیر

متصل شد
 واحد اول مقیاس متوسط نیروگاه ری به ظرفیت ۴۲ مگاوات و با حجم 
سرمایه گذاری ۱9.۵ میلیون یورو به شبکه سراسری برق کشور متصل 

و وارد چرخه تولید انرژی الکتریکی شد.
 ابوالفضل عســگری مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی برق حرارتی با 
اعلام این خبر، افزود: در راستای پاســخ به نیاز روز افزون رشد مصرف 
برق منطقه ناشی از گســترش صنایع محلی، مصارف عمومی و خانگی 
و نیز کمک به کاهش ناترازی شبکه برق تهران، افزایش ظرفیت تولید 
و بهبود پایداری شبکه برق، شرکت مادرتخصصی برق حرارتی احداث 
دو واحد نیروگاهی مقیاس متوســط MGT۴۰ هر یک به ظرفیت ۴۲ 

مگاوات را در محل نیروگاه ری در دست اجـــرا دارد.
وی با اشــاره به عملکرد موثر این واحدها در بهبود افت ولتاژ شــبکه و 
کاهش ناترازی و خاموشی های تهران، ادامه داد: افزایش ظرفیت تولید 
شبکه برق منطقه و راندمان نیروگاه های کشور، فراهم آوردن موقعیت 
و بستر مناســب برای اهالی این منطقه از منظر اشــتغال زایی، اعتلای 
فرهنگی، اقتصادی و توسعه زیر ســاخت ها و همچنین بهبود وضعیت 
اقتصادی و رونق گردش ســرمایه بنگاه های اقتصادی از جمله اهداف 

اجرای این پروژه است.
عسگری با اشاره به روند ســاخت این واحدهای جدید در نیروگاه ری، 
گفت: نظر بــه ناترازی های موجود در شــبکه برق تهــران و به منظور 
افزایش ظرفیت تولید و کاهش خاموشــی ها، عملیات اجرایی احداث 
واحد اول مقیــاس متوســط ری از دی ماه  ســال گذشــته در محل 
واحدهای قدیمی AEG نیــروگاه و پس از تخریب فونداســیون های 

قدیمی آغاز شد.
وی با اشاره به اتصال نخســتین واحد مقیاس متوسط نیروگاه به شبکه 
برق کشــور، تاکید کرد: با توجه به ســاخت داخل واحد نیروگاهی یاد 
شده، میزان اشتغال زایی مستقیم و غیرمســتقیم این طرح در دوران 
ســاخت حدود یک هزار و ۶۰۰ نفر )بــا لحاظ کارخانه های ســازنده 

تجهیزات و گروه های عملیات اجرایی( بوده است.
مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی بــرق حرارتی، راندمــان فعلی این 
واحدها را ۳9 درصد و در حالت ســیکل ترکیبی )شــرایط ایزو( حدود 
۴9 درصد برشمرد و افزود: همچنین با توجه به بررسی های انجام شده 
و وجود زیرســاخت های موجود در نیروگاه، احــداث واحد دوم طرح 
نیروگاه مقیاس متوســط ری در مجاورت واحد اول در دستور کار برق 

حرارتی قرار گرفته است.
عسگری در پایان گفت: عملیات ساختمانی احداث این واحد آغاز شده 
و براساس برنامه ریزی انجام شــده در صورت تامین به موقع تجهیزات 
و نقدینگــی لازم، واحد دوم نیز تا پایان تیرماه ســال آینده به شــبکه 

سراسری برق کشور متصل خواهد شد.
براســاس این گزارش، واحد اول مقیاس متوسط نیروگاه ری با ظرفیت 
۴۲ مگاوات در ســاعت ۲۳:۳۸ دوشنبه )۲۰ اســفند ۱۴۰۳( در مدار 

تولید قرار گرفت و با شبکه سراسری سنکرون شد.

آمادگی خطوط لوله منطقه تهران برای تامین 
وزی سوخت نور

 مدیر شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه تهــران از آمادگی 
کامل این مجموعه برای سوخت رسانی به اســتان تهران و استان های 
نیمه شــمالی در ایام نوروز خبر داد و گفت: تمهیدات لازم برای تامین 
فرآورده های نفتی مورد نیــاز مردم و مســافران در تعطیلات نوروزی 

اندیشیده شده است.
 حمیدرضــا کیهان پور با بیــان اینکه روزانــه ۸۵ میلیــون لیتر انواع 
فرآورده و ۵۷ میلیون لیتــر نفت خام از طریق خطــوط منطقه تهران 
انتقال خواهد یافت، خاطرنشــان کرد: بــا برنامه ریزی های جامعی که 
برای تأمین ســوخت در نوروز ۱۴۰۴ در نظر گرفته شده، بر اساس نیاز 
پخش فرآورده های نفتی و هماهنگی مدیریت برنامه ریزی حمل ونقل، 
ذخیره ســازی مورد نیاز در مخازن انجام شــده تا با ارســال به مبادی 
مصرف همسو با عمل به تعهدات و مسئولیت اجتماعی، بستر مناسبی 

برای هم وطنان عزیزمان در روزهای عید نوروز فراهم شود.
وی، پایش مســتمر خطوط لوله در طول مدت تعطیلات، تعمیرات 
پیشــگیرانه و بازرســی همه خطوط دارای خوردگی پیش از نوروز 
۱۴۰۴ را از جمله فعالیت های مهــم و زیربنایی منطقه برای افزایش 
سوخت رسانی بهتر دانســت و ادامه داد: همکاران تلاشگر واحدهای 
مختلف عملیاتی، فنی، پشــتیبانی و حراست با کوشش شبانه روزی 
در مراکز انتقال نفت مطابق ســال های گذشته سوخت رسانی ایمن 
با هدف انتقــال نفت خام و فرآورده ها را در دســتور کار این مجموعه 
قرار داده اند تا آمادگی لازم و نقش موثر خود را برای آســایش مردم و 
انتقال پایدار انرژی برای ارائه خدمات ارزنده و شایســته تر به نمایش 

بگذارند.

شعبه

و نیر

بانک سپه در راســتای ارائه خدمات ویژه به مشتریان 
صنفی خود، نخســتین جشــنواره بزرگ اصناف را در 
بازه زمانی ۲۲ بهمن ماه ۱۴۰۳ تا ۳۱ خردادماه ۱۴۰۴ 

برگزار می کند.
 به نقل از مدیریت امور بانکــداری خرد واصناف بانک 
ســپه، جشــنواره بزرگ اصناف این بانک در دو بخش 
پذیرندگان و همکاران با هدف ارائه خدمات متناســب 
با نیازهای مشــتریان صنفی حقیقی وبا شــعار همه 

شــرکت کنندگان برنــده هســتند برگزار 
می شود.مشــتریان دارنده پایانه های فروش 
ودرگاه های پرداخت )POS,IPG( متصل 
به حساب های بانک سپه می توانند با شرکت 
در این جشــنواره از جوایز و مزایای ویژه آن 
برخوردار شــوند. امتیاز شرکت کنندگان بر 
اساس میانگین حساب متصل به درگاه های 

پرداخت، تعداد و مبلغ تراکنش های هر پایانه محاسبه 

و اعمال می گردد.
واجدین شــرایط از جوایــز تخصیص یافته 
در قرعه کشــی ۱۴ جایزه ویژه کمک هزینه 
توسعه کســب و کار واحد صنفی هر یک به 
ارزش پنج میلیارد ریال، ۱۰۰ کمک هزینه 
راه انــدازی کســب و کار مجــازی هریک 
به ارزش یــک میلیــارد ریــال، میلیاردها 
ریال جوایز نقــدی و امتیاز اســتفاده از ۲۱۰۰۰ فقره 

تسهیلات بانک ســپه، بهره مند می شوند.شایان ذکر 
اســت علاوه بر هدایای فــوق هزاران امتیــاز ویژه در 
باشگاه مشــتریان درنظر گرفته شده است و مشتریان 
محترم می توانند روند امتیازات کسب شده خود را در 
پروفایل اختصاصی در باشــگاه مشتریان بانک سپه به 
آدرس club.banksepah.ir مشــاهده نمایند.زمان 
قرعه کشی جشنواره نیز در ابتدای تیرماه سال ۱۴۰۴و 

به مناسبت روز ملّی اصناف در نظر گرفته شده است.

سپه

خریــدار  براســاس آمارهــا، مجموع 
ســپرده های ریالــی و ارزی شــبکه بانکی 
کشور تا پایان بهمن ماه امسال و به تفکیک 
اســتان ها به ۱۲ هزار و ۵۷۲ همت رسیده 
کــه ۵۸.۳ درصد این ســپرده ها به تنهایی 
مربوط به استان تهران اســت و پس از آن، 
اســتان های اصفهان، خراســان رضوی و 

فارس قرار دارند.
 آمــار اخیــر بانــک مرکــزی از کل مانده 
تســهیلات و ســپرده های ریالــی و ارزی 
بانک ها و موسســات اعتبــاری به تفکیک 
اســتان های کشــور در پایــان بهمن ماه 
ســال جاری نشــان می دهد کــه مجموع 
ســپرده های ریالــی و ارزی شــبکه بانکی 
کشور در مجموع استان های کشور به علاوه 
مناطق آزاد به بیــش از ۱۲ هزار و ۵۷۲ هزار 
میلیارد تومان رســیده که با کســر سپرده 
قانونی این سپرده ها به ۱۱ هزار و ۴۴۴ هزار 

میلیارد تومان می رسد.
در ایــن بــازه زمانــی، بیش تریــن مبلغ 
سپرده ها مربوط به اســتان تهران با مانده 
۷۳۴۰ هزار میلیارد تومان و کم ترین مبلغ 
ســپرده ها مربوط به اســتان کهگیلویه و 
بویراحمد با ۳۲.۱ هزار میلیارد تومان است.

این اطلاعات مربوط بــه بانک های دولتی، 
خصوصی شــده،  خصوصــی و همچنین 
مؤسســات اعتباری غیربانکی دارای مجوز 
نزد بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران 
است. عمده ارقام ســپرده های ریالی بخش 
غیردولتی نزد بانک ها و مؤسسات اعتباری 

شامل ســپرده های دیداری، قرض الحسنه 
پس انداز، سپرده سرمایه گذاری  کوتاه  مدت 
و بلندمدت، پیــش دریافت های غیردولتی 
و بســتانکاران موقت ریالی و ســپرده های 
ارزی شامل سپرده های دیداری، مدت دار، 
پس انداز و پیش دریافت اعتبارات اسنادی 

غیردولتی و بستانکاران موقت ارزی است.
همچنین، عمده ارقام تســهیلات شــامل 
مطالبات از دولت، خالص تسهیلات اعطایی 
اعم از ریالــی و ارزی و مطالبات سررســید 

گذشته، معوق و مشکوک الوصول می باشد 
و ســپرده قانونی تنها شــامل سپرده های 

ریالی است.

رشد سهم استان تهران با وجود 
صدرنشینی

همانطور کــه گفته شــد، بیش ترین مبلغ 
از کل مانــده تســهیلات و ســپرده های 
ریالــی و ارزی بانک هــا بــا ۷۳۴۰ همت 
مربوط به اســتان تهران اســت و محاسبه 

میزان ســپرده های ریالی و ارزی بانک ها و 
موسسات اعتباری نشان می دهد که ۵۸.۳۸  
درصد از کل این سپرده ها مربوط به استان 
تهران است و تنها ۴۱.۶۲  درصد باقی مانده 
مربوط به ۳۰ اســتان کشــور و همچنین 
مناطق آزاد اســت.این در حالی اســت که 
در پایان دی ماه ماه ســال جاری )گزارش 
پیشین( اســتان تهران ۵۸.۱۴ درصد و در 
پایان آذرماه تنها ۵۴.9 از سپرده های ریالی 
و ارزی بانک ها و موسسات اعتباری کشور را 

در اختیار داشت که نشــان دهنده افزایش 
۳.۴ درصدی سهم اســتان تهران نسبت به 

دو گزارش قبلی است.
با این حال، یکی از علــل مهم بالا بودن رقم 
تسهیلات و ســپرده ها در اســتان تهران، 
مربوط به اســتقرار دفاتر مرکزی بسیاری 
از شــرکت ها و موسســات تولیدی ســایر 
اســتان ها در اســتان تهران ذکر شده؛ به 
طوری که عمده فعالیت هــای بانکی آنها از 
طریق شــعب بانک ها و موسسات اعتباری 

استان مذکور )تهران( انجام می شود.

میزان تسهیلات جاری و غیر جاری 
چقدر است؟

همچنین، مانــده کل تســهیلات )جاری 
و غیر جاری( شــبکه بانکی در ۳۱ اســتان 
و مناطق آزاد، در ۱۱ ماهه امســال تا پایان 
بهمن ماه بــه 9۷۴۵ هزار میلیــارد تومان 
رســیده که بیش ترین مبلغ این تسهیلات 
مربوط به اســتان تهــران بــا ۵۸۴۵ هزار 
میلیــارد تومان و کم ترین مبلــغ مربوط به 
اســتان کهگیلویه و بویر احمد با ۴۰.۴  هزار 

میلیارد تومان است.
علاوه بــر این، پس از اســتان تهران، ســه 
اســتان اصفهان با ۵۶۱  همت، خراســان 
رضوی با ۴۸۱  همــت و فارس با ۴۳۵ همت 
در جایگاه های بعدی از در اختیار داشــتن، 
بیش تریــن مبلغ از کل مانده تســهیلات و 
ســپرده های ریالی و ارزی بانک ها در میان 

استان های کشور، قرار دارند.

خریــدار  با توجــه به خشــکی تقریبی 
ســدهای اصلی تأمین کننــده آب تهران، 
مســئولان تصمیم به کاهش فشــار آب در 
شــبکه شــهری گرفته اند تا به عنوان یک 
راهکار کوتاه مدت، این بحــران را مدیریت 
کنند. اســتان تهران، پایتخت پرجمعیت 
ایران، با بحران جدی کم آبی مواجه اســت، 
بر اســاس آخرین گزارش ها، بخش زیادی 
از ســدهای تأمین کننده آب این استان در 
وضعیت هشــدار قرار دارند و حجم ذخایر 
آب آن ها به شــدت کاهش یافته است، این 
وضعیت نگران کننده، ناشــی از خشکسالی 
مستمر و مدیریت ناکارآمد منابع آبی است 
که آینده آب شــرب و کشــاورزی تهران را 

تحت تأثیر قرار داده است.

بررسی داده های رســمی نشان می دهد که 
ســدهای اصلی تأمین کننــده آب تهران، 
از جمله ســدهای امیرکبیر، لتیان و لار، با 
کاهش چشــمگیر حجم ذخایر آب مواجه 
هستند، به عنوان مثال، ســد امیرکبیر که 
یکــی از مهم ترین منابع آب شــرب تهران 
اســت، در حال حاضر تنها حدود ۳۰ درصد 
از ظرفیت خــود را پر کرده اســت، این رقم 
در مقایسه با ســال های گذشــته کاهش 
قابل توجهی داشته و نشان دهنده وخامت 

وضعیت آبی منطقه است.

۶2 درصد آب مورد نیاز تهران از منابع 
زیرزمینی تأمین می شود

مدیرعامل آبفا اســتان تهــران در گفتگو 

با خبرنگار مهــر اظهار کرد: در ســال های 
اخیر، خشکسالی مســتمر و کاهش منابع 
آب سطحی، وضعیت آب اســتان تهران را 
به شــدت تحت تأثیر قرار داده اســت و در 
حال حاضر، ۲۳ درصد از آب کشور از منابع 
سطحی تأمین می شود، اما در استان تهران، 
این رقم به دلیل خشکســالی چهار ساله به 

شدت کاهش یافته است.
محســن اردکانیــان گفــت: پیش تر ۷۰ 
درصد آب شــرب تهران از منابع سطحی 
و ۳۰ درصــد از منابع زیرزمینــی تأمین 
می شد، اما اکنون این نسبت به ۳۸ درصد 
از منابــع ســطحی و ۶۲ درصــد از منابع 
زیرزمینــی تغییر کرده اســت، این تغییر 
باعث افت سطح سفره های آب زیرزمینی 

شده است.

افزایش ۷۵ درصدی برداشت آب 
از منابع زیرزمینی تهران از سال ۹۹ 

تاکنون
کاهش ذخایر ســدها، تأمین آب شرب را با 
چالش هــای جدی مواجه کرده اســت، در 
برخی مناطق اســتان تهــران، نیز قطعی 
آب به صــورت دوره ای و نیــز کاهش قابل 
توجه فشــار آب گزارش شده است، از سوی 
دیگر کاهش ذخایر ســدها و افت ســطح 
آب های زیرزمینی، چرخه خشکســالی را 
تشــدید کرده و احتمال بــروز بحران های 

زیست محیطی را افزایش داده است.
یک کارشــناس در آب و فاضلاب اســتان 

تهران اظهار کرد: طی دو ســال گذشــته، 
اقدامات متعددی بــرای مدیریت آب انجام 
شده است، در سال ۱۴۰۲، ذخیره سدها به 
۴۰۲ میلیون متر مکعب رسید، در حالی که 
این رقم در ســال ۱۳9۱، ۴۴۴ میلیون متر 

مکعب بود.
 همچنین، ۳۷۲ حلقه چاه بازســازی شده 
و ۱۳۶ حلقه چاه کشــاورزی که کیفیت آب 
آن ها مناسب بود، به شبکه آب شرب شهری 
متصل شده اند، این چاه ها قبلًا برای آبیاری 
کشــاورزی در مناطقی ماننــد رباط کریم 

استفاده می شدند.
وی گفت: در سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۳، کل 
آب های ســطحی ۵۷۰ میلیون متر مکعب 
و کل منابــع زیرزمینــی 9۶۸ میلیون متر 
مکعب بوده اســت، با این حال، افت سطح 
ســفره های آب زیرزمینی ادامــه دارد، در 
ســال ۱۳99، متوسط برداشــت از منابع 
زیرزمینی ۱۰ متر مکعب بــر ثانیه بود، اما 
اکنون این رقم بــه ۱۷.۵ متر مکعب بر ثانیه 

افزایش یافته است.
برای جبران کمبود آب، چه برنامه هایی در 
دستور کار قرار دارد؟ ســوالی است، که این 
کارشــناس آب و فاضلاب در پاســخ به آن 
اظهار کرد: کاهش فشار آب در شبکه شهری 

یکی از راهکارها است.

کاهش فشار شبکه آب شهری راهکار 
مناسبی برای عبور از تابستان

وی کاهش فشــار آب در ســطح تهران را 

مهم قلمداد کــرد و گفت: اگر در یک چهارم 
استان به طور نوبه ای کاهش فشار ناچیز در 
شبکه اجرا شود، صرفه جویی قابل توجهی 

خواهیم داشت.
این کارشــناس مدیریــت آب در تهران را 
نیازمند همکاری همه جانبه دســتگاه ها و 
مشارکت مردم دانست و گفت: اطلاع رسانی 
گســترده و فرهنگ ســازی بــرای کاهش 
مصرف آب از جمله اقدامات ضروری اســت 

که باید با جدیت پیگیری شود.
وی کاهش فشــار آب در شــبکه شــهری 
را اقدامــی کوتاه مــدت دانســت و گفت: 
بــرای حــل ریشــه ای بحــران، نیــاز به 
برنامه ریزی بلندمدت و ســرمایه گذاری در 

زیرساخت های آبی است.
با افزایش جمعیــت و کاهــش منابع آب، 
مدیریت مصرف آب به یــک چالش بزرگ 
تبدیل شده است، در حال حاضر، ۳۱ درصد 
از مشترکین تهران تا ۱۲ متر مکعب در ماه 
و ۶۳ درصــد تا ۲۴ متر مکعــب آب مصرف 
می کنند، تنها ۶ درصد از مشــترکین بیش 
از دو برابــر الگــوی مصرف، آب اســتفاده 

می کنند.
وضعیت سدهای تهران نشان دهنده بحران 
جدی کم آبی اســت که نیازمنــد اقدامات 
فوری و هماهنگی بین دســتگاهی اســت، 
بــدون برنامه ریزی بلندمدت و مشــارکت 
عمومی، تهــران ممکن اســت در آینده ای 
نزدیک با چالش هــای بزرگ تری در تأمین 

آب مواجه شود.

برگزاری نخستین جشنواره بزرگ اصناف در بانک سپه

 مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر 
اینکه صنعت پتروشیمی متعهد به برگشت ارز حاصل 
از صادرات خود به چرخه اقتصاد کشــور است، گفت: 
همه تعهدات ارزی شرکت های پتروشیمی انجام شده 
اســت.به گزارش وزارت نفت، حســن عباس زاده روز 
سه شنبه درباره تعهد ارزی شــرکت های پتروشیمی 
خاطر نشــان کرد: صنعت پتروشیمی از ابتدای ۱۴۰۳ 
تا پایان بهمن حدود ۱۲ میلیارد دلار صادرات داشــته 
که شرکت های پتروشــیمی معادل این ارز را به چرخه 
اقتصاد کشور برگردانده اند.وی با تأکید بر اینکه بخشی 
از ارز پتروشیمی ها شامل خریدهایی می شود که لازم 
است صنعت پتروشیمی از خارج از کشور تأمین کند، 
افزود: ســالانه حدود ۲ میلیــارد دلار ارز صرف تأمین 

کالاهای مورد نیاز صنعت ازجمله تجهیزات، 
کاتالیست و موادشیمیایی از خارج می شود.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی 
ادامه داد: بیــش از 9 میلیــارد دلار بقیه ارز 
پتروشیمی ها از ابتدای امسال تا پایان بهمن 
به ســامانه بانک مرکزی تحویل شــده که 

صرف تأمین نیازهای اصلی کشور می شود.
عبــاس زاده ادامــه داد: در ســال ۱۴۰۳ بــا وجــود 
ناترازی هــای انرژی که چنــد ماهی در فصل ســرما 
گریبانگیر شرکت های پتروشیمی و اعمال محدودیت 
تأمین خوراک شــد، ارزآوری نسبت به پارسال کاهش 
نیافته و افزایشی نیز بوده اســت.وی با تأکید بر اینکه 
صنعت پتروشــیمی متعهد به برگشــت ارز حاصل از 

صادرات خود به چرخه اقتصاد کشــور است، 
افــزود: همه تعهــدات ارزی شــرکت های 
پتروشیمی انجام شــده است، ضمن اینکه از 
زمانی که کالا از کشور صادر می شود، زمانی 
لازم است که این کالا به مبادی هدف برسد 
و ارز آن به کشــور بازگردد.معاون وزیر نفت 
با اشاره به اینکه شرکت های پتروشیمی ۸۰ 
روز مهلت دارند ارز خود را به بانک مرکزی برگردانند، 
گفتد: گاهی اوقــات این زمان ۸۰ روزه شــرکت های 
پتروشــیمی در نظر گرفته نمی شــود و ارز کالایی که 
برای مثال دیروز صادر شده نیز شــامل ارزی به شمار 

می آید که باید برگردانده می شد.
عبــاس زاده با اشــاره به اینکــه شــرکت ها در مهلت 

داده شــده، ارزهای سررسیدشــده را تحویل داده اند، 
گفت: مابقی ارز نیــز در زمان مقرر تحویل می شــود. 
برخی آمارها نیز که بیان می شود، ممکن است متعلق 
به سال های قبل باشــد که ثبت آماری مرسوم بوده و 
هنوز رفع تعهد نشده است.وی برخی از عملیات اداری 
را از دیگر موارد ایجاد تفاوت آمار شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی و بانک مرکزی دانســت و گفت: برخی 
شــرکت های پتروشــیمی فاینانس هایی را پرداخت 
کرده اند که از بانک عامل هنوز به بانک مرکزی گزارش 
نشــده اســت، همچنین در نظر گرفتن کوتاژ کالای 
صادراتی نیز ســبب این اختلاف های آماری می شود، 
وگرنه شرکت های پتروشیمی کاملًا متعهد به برگشت 

ارز خود به چرخه اقتصادی کشور هستند.

وشیمی  پتر

وشیمی ها انجام شده است معاون وزیر نفت:همه تعهدات ارزی پتر

انرژی

کاهش فشار آب در تهران؛ راهکار کوتاه مدت برای عبور از بحران کم آبی



»کالیگولا« به تئاتر شهر رسید
نمایش »کالیگولا« به نویســندگی و کارگردانی مهرداد مصطفوی از ۷ 

فروردین در مجموعه تئاتر شهر روی صحنه می رود.
به نقل از روابط عمومی اثر، نمایش »کالیگولا« بر اســاس نمایشــنامه 
»کالیگولا« اثر آلبر کامو به نویسندگی و کارگردانی مهرداد مصطفوی 
از ۷ فروردین، ســاعت ۲۰ در تالار قشــقایی مجموعه تئاتر شهر روی 

صحنه می رود.
بازیگران این نمایش به ترتیب حروف الفبا، نگین  جاوید، زهرا جلیلوند، 
آوا حکیمی، کامیار  دریاکناری، نیما دودانگه، علی رحیمی، محمدرضا 
 رنجبر، افشین  رهگذر، مرضیه  زهری، ساناز  سلیمانی، شهاب شبیری، 
مبینا  صالحی، حمیــد  صدری، محمد طالبی، یگانه کلانتر، کیا پاشــا، 
سپهر مشــروطه، ســاحل مصلحی، محمد مظاهر و مســعود مهرابی 

هستند.
دیگر عوامل »کالیگــولا« عبارتند از: مجری طــرح: نورالدین  حیدری 
 ماهر، طراح صحنه: امیرحســین  دوانی، طراح نور: نیلوفر  نقیب ساداتی 
و محمدرضا  رحمتی، طراح لباس: نســرین  خرمی، ساخت عروسک و 
ماسک: پرنیا علی پناهی و شیدا لطفی، دســتیار اول و برنامه ریز: ساناز 
 سلیمانی، منشی صحنه: مبینا شــهرآبادی، مجری نور: سارا احمدیان، 
مدیر صحنه: علی همدانی، خیاط: محمد صوفی زاده و جبار صوفی زاده، 
آهنگساز: علی آســا، مدیر تولید محتوا: نگار عباس زاده، ساخت تیزر: 
محمد رهسپار و مهسا  زال، عکاس: مهســا  زال و مدیر روابط عمومی و 
رسانه: شقایق  فرشته.در خلاصه داســتان نمایش آمده است: کالیگولا 
پس از مرگ خواهرش دروســیلا، مجنون شــده و در قصر می چرخد. 

فیلم می بیند. ریچارد سوم می بیند ... .
پیش فروش این اثر نمایشی از روز سه شــنبه ۲۱ اسفند ساعت ۱۲ در 

سایت تیوال آغاز شده است.

پا می شود »مهمانی شام« در تئاتر شهرزاد بر
نمایش »مهمانی شام« به کارگردانی حســام انوری از ۱۰ فروردین در 

پردیس تئاتر شهرزاد اجرا می شود.
به نقــل از روابط عمومــی پروژه، نمایش »مهمانی شــام« براســاس 
نمایشنامه ایی با همین نام اثر نیل ســایمون و ترجمه مهتاب صفدری 
به کارگردانی و تهیه کنندگی حســام انوری در سالن شماره ۲ پردیس 

تئاتر شهرزاد روی صحنه می رود.
»مهمانی شام« با ســبک کمدی از ۱۰ فروردین ۱۴۰۴ ساعت ۱9:۴۵ 

به مدت ۶۰ دقیقه میزبان مخاطبان می شود.
»مهمانی شــام« یکی از آثار مهم نیل ســایمون نمایشــنامه نویس و 
فیلمنامه نویس معاصر آمریکایی است. این نمایش روایتگر یک مهمانی 
اســت که هیچ  یک از افراد حاضر دیگری را نمی شناســد. چرا و توسط 
چه کسی به این مهمانی دعوت شده اند؟در خلاصه نمایش آمده است: 
شش نفر به یک مهمانی شام که توســط پل ژرار، وکیل برجسته و زبده 
امور طلاق تدارک دیده شده دعوت می شــوند. مهمان ها با هم روبه رو 

می شوند. با یک مهمانی عادی مواجه نیستیم!
علاقمندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و رزرو بلیت به سایت 

تیوال مراجعه کنند.

با تغییر چهره همه بازیگران
ونمایی تیزر »پایتخت ۷«؛ ماجراهای خانواده  ر

نقی، رحمت و ارسطو را ببینید
تیزر رسمی سریال »پایتخت ۷« که قرار است از چهارم فروردین و بعد 

از شب های قدر روی آنتن شبکه یک سیما برود، رونمایی شد.
تیزر رســمی فصل هفتم ســریال »پایتخت« به کارگردانی سیروس 

مقدم که محصولی از سیمافیلم است به تازگی رونمایی شد.
این مجموعه در یک ســال اخیر در حال تصویربــرداری بود که بخش 

عمده آن در شمال کشور و در شیرگاه به تصویربرداری رسید.
بخش پایانی سریال نیز در مشهد مقدس تصویربرداری شد و تصاویری 
از نقی و ارسطو و دیگر شخصیت های این سریال در مشهد و حرم مطهر 

امام رضا )ع( منتشر شد.

این فصل با غیبتی چند ســاله دوبــاره در نوروز میزبان مردم اســت 
و مخاطبان می توانند از چهــارم فروردین و بعد از شــب های قدر این 

سریال را از شبکه یک سیما تماشا کنند.
در تیزر رسمی فصل هفتم این ســریال ماجراهای جدید خانواده نقی 
معمولی را می بینیم؛ از بازگشــت به عرصه کشــتی محسن تنابنده یا 
همان نقی و رونمایی از شــمایل و گریم رحمت بــا بازی هومن حاجی 
عبداللهی تا ورود ارســطو با بازی احمد مهران فر به دنیای سینما و … 
ماجراهایی که قرار اســت فصل جدید را با چالش هــا و اتفاقات تازه ای 

نمایش دهد.

گزارشی از یک نمایش
 »آسایشگاه«؛ قصه آدم هایی که دیدند

 اما دیده نشدند
 »آسایشگاه« نمایشی است به نویســندگی و کارگردانی »رضا زمانی« 
ناتوان جســمی و از آدم هایی روایت می کند که دیدند اما دیده نشدند، 
حکایت حرص و طمعی که منجر به مرگ انســان بی گناهی شــد که 
عاشق بود اما عشق را از او دریغ کردند و ماده بیست وهفتی که اگر اجرا 

می شد، هیچ ناتوان ذهنی و جسمی دغدغه معاش نداشت.
زندگی روزمره تعدادی ناتوان ذهنی و جســمی در یک آسایشــگاه که 
تداوم حیات آنها گــره می خورد به حرص و طمع صاحب آسایشــگاه؛ 
صاحب آسایشگاه قرار اســت ملکش را پس بگیرد مدیر آنجا هم فردی 
اســت به نام خ. زمانی که به دنبال جای جدیدی اســت بــرای انتقال 

آسایشگاه و با کلی مشکلات مواجه می شود.
روزمرگی بچه های آسایشــگاه ادامــه دارد تا این که بر اثــر زلزله این 
آشایشگاه به دلیل قدمت بالایی که دارد فرو می ریزد و چند روزی آنجا 
حبس می شوند تا این که نیاز وادار می شــود برای رهاندن دیگر اهالی 

آسایشگاه جان خود را فدا کند.
بچه های آسایشــگاه هنگامی که زیــر آوار حبس شــده اند، از حق و 
قوانینی که برای آنها رعایت نشــده صحبت می کنند؛ ماده ۲۷ که برای 

معلولان اجرا نمی شود... .
بر اســاس ماده ۲۷ قانون حمایت از معلولان، دولت مکلف است کمک 
هزینه معیشــت افراد دارای معلولیت بسیار شدید یا شدید فاقد شغل و 
درآمد را به میزان حداقل دستمزد ســالانه تعیین و اعتبارات لازم را در 
قوانین بودجه سنواتی کشور منظور کند.در نهایت بیشتر بچه ها توسط 
امداد نجات پیدا می کنند به جز نیاز که می خواهد راه را باز کند و از آنجا 

که پشت در آسایشگاه آوار ریخته زیر آوار می ماند و جان می دهد ....
یکی از نکات بارز این نمایش حضور حداکثری ناتوانان جسمی و ذهنی 

در آن است؛ از کارگردان تا دیگر بازیگران.

۱۳۵۰ بیمار تالاسمی به دلیل تحریم های 
ویی فوت کرده اند دار

سخنگوی کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس، از فوت ۱۳۵۰ بیمار 
تالاسمی از سال ۱۳9۷ تاکنون، به دلیل تحریم های دارویی خبر داد.

ســلمان اســحاقی، با انتقاد از اینکه آمریکا اجــازه واردات داروهای 
بیماران خاص را نمی دهد، گفت: متأســفانه کشــور ما در حوزه حقوق 
بین الملل ضعــف زیــادی دارد و در این رابطه نیاز اســت همانطور که 
موضوع نقض پیمان مودت پیگیری و به مجرم شناخته شدن آمریکا در 
دادگاه لاهه منجر شد معاون حقوقی رئیس جمهور و قوه قضائیه با ورود 
به این موضوع علیه دولت های غربی که دارو را تحریم و حقوق بشــر و 

قوانین بین المللی را نقض کردند، طرح شکایت کنند.
وی افزود: در مــورد تحریم های دارویی باید شــکایتی در دادگاه لاهه 
مطرح شود چرا که کودکان پروانه ای، تالاسمی و هموفیلی در کشور به 
دلیل تحریم های دارویی و عدم دسترســی به داروهای مورد نیاز جان 

خود را از دست می دهند.
اسحاقی یادآور شــد: آمریکا و کشــورهای غربی باید برای تحریم های 
دارویی و جنایت علیه بشریت پای میز محاکمه بنشینند و خسارات ها 
را جبران کنند ســپس در صورتی که نیاز باشــد و ایران به جمع بندی 

برسد، در مورد مسائل دیگر وارد مذاکره می شود.

 چهارشنبه سوری امسال هم قربانی گرفت
۲۹ مصدوم و یک فوتی در تهران

رئیس مرکز اورژانس اســتان تهران از مصدومیــت ۲9 نفر و فوت یک 
مرد در حوادث چهارشنبه ســوری ســال جاری خبر داد و گفت: بین 

مصدومان یک کودک ۳ ساله نیز دیده می شود.
محمداســماعیل توکلی، از مصدومیــت ۲9 نفر و فــوت یک مرد ۳۵ 
ســاله در حوادث مربوط به چهارشنبه آخر ســال خبر داد و با اشاره به 
مصدومیت یک کودک ۳ ســاله، این اتفاق را بســیار تلخ توصیف کرد 
و افزود: عمده آســیب های مصدومان شامل ســوختگی های صورت و 
ترومای دست بوده است.وی اضافه کرد: ســال گذشته نیز ۲۱۲ نفر در 
این مراســم مصدوم شــدند که از این تعداد، ۱۴۱ نفر به مراکز درمانی 

منتقل شدند و یک نفر جان خود را از دست داد.
توکلی با تأکید بر اینکه امســال هنوز یک هفته به چهارشنبه ســوری 
مانده، از فوت یک نفــر خبر داد و ابــراز امیدواری کرد کــه با افزایش 

آگاهی های عمومی، شاهد کاهش تلفات در روزهای باقی مانده باشند.
وی از والدین خواست تا مراقبت بیشتری از فرزندان خود به عمل آورند، 
چرا که بیشــتر مصدومان این مراسم نوجوانان هســتند و آسیب های 

ناشی از آن ممکن است تا پایان عمر همراه آن ها باقی بماند.
رئیس مرکز اورژانس اســتان تهــران همچنین از اجــرای برنامه های 
آموزشــی در مدارس و محلات خبر داد و گفت: تیم هــای اورژانس در 

مناطق پرخطر مستقر شــده اند تا در صورت بروز حادثه، سریع تر وارد 
عمل شوند.

توکلی افزود: با وجود کاهش آمار مصدومان نســبت به ســال گذشته، 
همچنان نیاز است تا خانواده ها و نوجوانان نسبت به خطرات استفاده از 

مواد محترقه آگاه تر شوند تا شادی این مراسم به غم تبدیل نشود.

ورود ۱۱۴ دستگاه اتوبوس برقی به تهران 
همزمان با ولادت امام حسن مجتبی)ع(

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوســرانی تهران از آغاز به کار ۱۱۴ دستگاه 
اتوبوس برقی جدید در ۷ خط اتوبوســرانی پایتخت از روز شــنبه ۲۵ 

اسفند همزمان با شب ولادت امام حسن مجتبی )ع( خبر داد.
احمد قیومی، مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوســرانی تهران در تشریح 
ورود اتوبوس برقی های جدید به ناوگان اتوبوســرانی شهر تهران گفت: 
این اتوبوس ها از صبح روز شــنبه ۲۵ اسفند، همزمان با شب ولادت امام 
حسن مجتبی )ع(، با حضور اصحاب رسانه و مسئولان شهری در خطوط 
اتوبوسرانی پایتخت فعال خواهند شد.وی افزود: اتوبوس های برقی در ۷ 
خط پایانه شرق قدیم به پردیس پایانه شرق جدید، خط شهرک توحید 
به میدان امام خمینی، خط شــهرک رســالت به میدان محمدیه، خط 
پایانه جنوب به سعدی جنوبی، خط پاســدار گمنام به سعدی جنوبی، 
خط انتهای ۱۷ شهریور به میدان امام حســین )ع( و خط پایانه والفجر 
به میدان بهارســتان فعالیــت خواهند کرد.مدیرعامل شــرکت واحد 
اتوبوســرانی تهران ادامه داد: با ورود این ۱۱۴ دســتگاه، تمامی ۱۸9 
دســتگاه اتوبوس برقی هایگر که در مرحله اول وارد کشور شده بود، در 
ناوگان اتوبوسرانی شــهر تهران فعال خواهند شــد. این موضوع نه تنها 
موجب کاهش آلودگی هوا و ارتقای کیفیت خدمات حمل ونقل عمومی 
می شــود، بلکه گامی مؤثر در راستای توســعه ناوگان حمل ونقل پاک 
در پایتخت خواهد بــود.وی تاکید کرد: این اقدام شــهرداری تهران در 
شرایطی صورت می گیرد که توســعه حمل ونقل عمومی برقی به عنوان 
یکی از سیاست های اصلی مدیریت شــهری برای کاهش آلودگی هوا و 
ترافیک شــهری مورد تأکید قرار گرفته است. اســتفاده از اتوبوس های 
برقی، علاوه بر کاهش مصرف ســوخت های فســیلی، موجب کاهش 

آلودگی صوتی و افزایش رفاه مسافران نیز خواهد شد.
پیش از این نیز ۷۵ دســتگاه اتوبوس برقی در ۴ خط اتوبوســرانی شهر 
تهران فعال شده است. مراســم ورود و بهره برداری از این اتوبوس های 

برقی روز شنبه با حضور اصحاب رسانه برگزار خواهد شد.

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت:
عربستان فضای مجازی زائران را رصد می کند

نماینــده ولی فقیه در ســازمان حــج و زیــارت از محدودیت جدید 
عربســتانی ها برای زائران خبــر داد و گفت: یکــی از محدودیت هایی 
که عربســتان اعمال کرده، این اســت که گاهی اوقات از طریق هوش 
مصنوعی به پیام رســان ها و صفحه.های شــخصی زائــران در فضای 
مجازی وارد می شوند و اگر کسی دل نوشته ای یا نکته ای داشته باشد که 

عربستانی ها برنتابند آن زائر را دیپورت )اخراج( می کنند.  
حجت الاســلام نواب، نماینده ولی فقیه در ســازمان  حج و زیارت  در 
پاسخ به این پرســش که اخیرا اظهاراتی درباره تشدید محدودیت های 
عربســتان برای زائران ایرانی داشتید، مشــخصا چه محدودیت هایی 
ایجاد شــده و در مذاکرات اخیر برای رفع این محدودیت ها چه اقدامی 
شــده اســت؟ گفت: مذاکرات درباره این موضوعات را معمولا وزارت 
امورخارجه انجام می دهد. یکی از محدودیت هایی که عربستان اعمال 
کرده این است که گاهی اوقات از طریق هوش مصنوعی به صفحه های 
شخصی در فضای مجازی و پیام رســان های زائران وارد می شوند و اگر 
کسی دل نوشته ای یا نکته ای داشته باشد که عربستانی ها بر نتابند، آن 

زائر را برمی گردانند و دیپورت )اخراج( می کنند.  
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فهرست فیلم های مورد انتظار کن 202۵

وستایی در مسیر کن »زن و بچه« سعید ر

علیرضــا کنگرلــو  جدیدترین پروژه ســعید 
روســتایی با عنوان »زن و بچه« بــه عنوان یکی از 
فیلم های مورد انتظار برای رونمایی در جشــنواره 
کن ۲۰۲۵ معرفی شد.هفتاد و هشتمین جشنواره 
سالانه فیلم کن تنها دو ماه دیگر برگزار می شود و 
گمانه زنی ها در حال افزایش است که آثار جدیدی 
از پل توماس اندرســون، پارک چــان-ووک، وس 
اندرسون، کریستن اســتوارت، ریچارد لینکلیتر، 
نیکولاس ویندینگ رفن، اســپایک لی، اسکارلت 
جوهانســون، ترنس مالیک، جیم جارموش، لوک 
بســون، کلوئی ژائو، بــرادران داردن و فیلم جدید 
سعید روســتایی ممکن اســت در میان فیلم های 

رقابت کننده برای نخل طلای امسال باشند.
تأثیر جشــنواره فیلم کن بر جوایز اسکار هیچگاه 
به این اندازه قوی نبوده اســت. برنده نخل طلای 
سال گذشته، فیلم »آنورا« ساخته شان بیکر، در 
مراسم امسال اسکار درخشید، در حالی که فیلم 
»امیلیا پرز«، که جایزه هیــات داوران و بهترین 
بازیگر زن کن را دریافت کرد، پرنامزده ترین فیلم 
آکادمی در سال گذشــته بود. از سوی دیگر، فیلم 
انیمیشن تحسین شــده »جریان« که در بخش 
»نوعی نگاه« کن به نمایش درآمد، بدون سکوی 
پرتاب معتبر این جشــنواره فرانسوی به سختی 
می توانست به چنین جایگاهی دست پیدا کند و 

برنده اسکار بهترین انیمیشن شود.
همان طور که بســیاری از کارشناســان اشــاره 
کرده انــد، ســلیقه آکادمی در ســال های اخیر 
به طور محسوســی فرهیخته تر شــده است، زیرا 
اعضای آن بین المللی تر شــده اند. تا اواسط سال 
۲۰۲۴، حــدود ۲۵ درصد از اعضــای آکادمی از 
خارج از ایالات متحده بودند، در مقایســه با تنها 
۸ درصد حــدود یک دهه پیش. بســیاری از این 
اعضای جدید، فیلم سازان و بازیگران برجسته ای 
از سراســر جهان هســتند که اصول نویسندگی 
و کارگردانــی کمیتــه انتخاب کــن را به عنوان 

استاندارد طلایی برتری سینمایی می دانند.
هفتاد و هشتمین جشــنواره بین المللی فیلم کن 
از ۱۳ تا ۲۴ می ۲۰۲۵ )۲۳ اردیبهشــت تا سوم 
خرداد ۱۴۰۴( برگزار می شود. ستاره فرانسوی، 
ژولیت بینــوش، به عنوان رئیــس هیئت داوران 
امســال کن انتخاب شــده اســت و پس از گرتا 
گرویگ که ســال گذشــته این نقش را بر عهده 
داشت، این مسئولیت را بر عهده می گیرد. تیری 
فرمو، رئیــس جشــنواره، انتخاب هــای کامل 
جشــنواره را در یــک کنفرانــس مطبوعاتی در 

پاریس در اواسط آوریل اعلام خواهد کرد.
نشــریه هالیوود ریپورتــر در گزارشــی درباره 
فیلم های مورد انتظار برای رونمایی در جشنواره 

کن پیش رو، از فیلم جدید ســعید روســتایی با 
عنوان »زن و بچه«ـ به عنــوان یکی از گزینه های 

حضور در کن نام برده است.
شــرکت فرانســوی »Goodfellas«، که رابطه 
خوبی با جشــنواره کن دارد، مســئولیت فروش 
بین المللی این درام ایرانی را بر عهده گرفته است. 
این فیلم، اولین اثر سعید روســتایی پس از فیلم 
»برادران لیــلا« )رقابت کننــده نخل طلای کن 
در ســال ۲۰۲۲( است و این نشــان می دهد که 
آن ها انتظار دارند روســتایی در ماه می دوباره در 

جشنواره کن حضور یابد.
در فیلــم »زن و بچه« کــه به عنوان یــک درام 
خانوادگی معاصر بــا موضوع انتقام و بخشــش 
توصیف شده اســت، پریناز ایزدیار )بازیگر فیلم 
متری شــش و نیم( را در نقش یک پرســتار بیوه 
به تصویر می کشد که با پســر یاغی خود دست و 
پنجه نرم می کند. هنگامی که یک حادثه غم انگیز 
رخ می دهد، او خــود را درگیر احســاس خیانت 

می بیند، حتی در حالی که به دنبال عدالت است.
ایــن فهرســت شــامل فیلم هــای متنوعی از 
کارگردان های مطرح جهانی است که احتمالاً در 

جشنواره  کن حضور خواهند داشت:
»پس از شکار« به کارگردانی لوکا گوادانینو  

»آلفا« به کارگردانی ژولیا دوکورنو  
»آمروم« به کارگردانی فاتح آکین  

»یک رابطه« به کارگردانی آرنو دپلشن  
»آن لی« به کارگردانی مونا فاستوولد  

»ســکوت انتقام جویانه« به کارگردانی نیکولاس 
ویندینگ رفن  

»یک سفر بزرگ، زیبا و جسورانه« به کارگردانی 
کوگونادا  

»بوگونیا« به کارگردانی یورگوس لانتیموس  
»کاله مالاگا« به کارگردانی مریم توزانی  

»کرونولــوژی آب« بــه کارگردانی کریســتن 
استوارت  

»کوچور« به کارگردانی آلیس وینوکور  
»دوگل بخش اول: فرانســه آزاد« به کارگردانی 

آنتونین بودری  
»بمیر، عشق من« به کارگردان: لین رمزی  

»ناپدید شدن یوزف منگله« به کارگردان کیریل 
سربرنیکوف  

»دکتر می گه خوب می شــم، ولی احســاس غم 
می کنم« به کارگردانی ماشا شیلینسکی  

»دراکولا: یک داستان عاشــقانه« به کارگردانی 
لوک بسون  

»ادینگتون« به کارگردانی آری آستر  
»النــور بــزرگ« بــه کارگردانــی اســکارلت 

جوهانسون  

-»فرمول ۱« به کارگردانی جوزف کوزینسکی  
»پدر، مــادر، خواهر، برادر« بــه کارگردانی جیم 

جارموش  
»بیرون« به کارگردانی ماریو مارتونه  

»هملت« به کارگردانی کلویی ژائو  
»بالاترین به پایین ترین« به کارگردانی اسپایک 

لی  
»تاریخچه صدا« به کارگردانی الیور هرمانوس  

»امید« به کارگردانی نا هونگ جین  
»در دستان دانته« به کارگردانی جولیان اشنابل  

»ژوپیتر« به کارگردانی آندری زویاگینتسف  
»دختر چپ دســت« به کارگردانی شــی چینگ 

تسو  
»بگذار موســیقی پرواز کند« )عنوان موقت( به 

کارگردانی جیانگ ون  
»عشق در محکمه« به کارگردان کوجی فوکادا  

»اتوبوس گم شده« به کارگردانی پل گرین گراس  
»مغز متفکر« به کارگردانی کلی رایکارد  

»ماتریالیست ها« به کارگردان سلین سونگ  
- **»ماموریت: غیرممکن – روزشمارر نهایی« 

به کارگردانی کریستوفر مک کوری  
»ماسک« به کارگردانی الکس گیبنی  

»سایه پدرم« به کارگردانی آکینولا دیویس  
»هیچ انتخاب دیگری نیســت« بــه کارگردانی 

پارک چان-ووک  
»موج نو« به کارگردانی ریچارد لینکلیتر  

»یک نبــرد پس از دیگــری« به کارگــردان: پل 
توماس اندرسون  

»یتیم« به کارگردانی لاسلو نمِِش  
»ارُول« به کارگردانی رائول پک  

»پیلین« به کارگردانی هری لایتون  
»طرح فینیقی« به کارگردانی وس اندرسون  

»رستاخیز« به کارگردانی بی گان  
»هرس بوته گل سرخ« به کارگردانی کریم اینوز  

»قربانی« به کارگردانی رومن گاوراس  
»ارزش احساسی« به کارگردانی یوآخیم تریه  

»دوست خاموش« به کارگردانی ایلدیکو اینیدی  
»ماشین خردکن« به کارگردانی بنی صفدی  

»پسران شب نئونی« به  کارگردانی جونیو مک  
»داستان ها« به کارگردانی ابو بکر شاوکی  

»دو دادستان« به کارگردانی سرگی لوزنیتسا  
»ناشناس« به کارگردانی حیفا المنصور  

»زندگــی خصوصــی« بــه کارگردانــی ربــکا 
زلوتوفسکی  

»موج« به کارگردانی سباستیان للیو  
»مسیر باد« به کارگردانی ترنس مالیک  

»بله« به کارگردانی ناداو لاپید  
»خانه مادر جوان« به کارگردانی برادران داردن

شهردار

شهردار تهران با اشــاره به اینکه 
بودجه شهرداری نسبت به سال 
گذشته 99 درصد افزایش یافته 
اســت، گفت: در حوزه درآمدی 
به توفیقات بی نظیری نســبت به 

گذشته رسیده ایم.
علیرضا زاکانی شــهردار تهران، 
صبــح امــروز ســه شــنبه ۲۱ 
اســفندماه ۱۴۰۳ جهت بررسی 
گزارش تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ 
شــهرداری تهران در ســیصد و 
دوازدهمین جلســه شورا حاضر 
شد.شــهردار تهــران در ابتدای 
ســخنان خود گفــت: در ۴۲ ماه 
فعالیت در شــهرداری سیر رشد 
جدی در درآمدها داشتیم و نحوه 
محاســبه ای که برای ما تکلیف 
شــده بود را توانســتیم محقق 

کنیم.
وی افزود: در ســال ۱۴۰۰ وقتی 
شهرداری را تحویل گرفتیم ۱۲ 
همــت درآمد در آن ســال ثبت 

شــده بــود در حالی 
که ۴۸ همــت بودجه 
تصویب کــرده بودند و 
ما اصلاحیه دادیم و ۳۷ 
همت بودجــه مصوب 
و 9۸ درصــد از آن را 

محقق کرده ایم.
زاکانی با بیــان اینکه در ســال 
۱۴۰۱ پایه بودجه ۵۰ همت بود 
اما ۸۰.۳ همــت بودجه را محقق 
کردیــم، یادآور شــد: تحقق ۵9 
درصد بــالای انتظار شــورا را در 
آن سال داشتیم و در سال ۱۴۰۲ 
رقم ۷۵.9 همــت را به میزان ۳۶ 
درصد افزایش دادیــم و با متمم 
ارائــه شــده بودجــه ۳۶ درصد 
نســبت به رقم ابتدایی افزایش 

یافت.
شــهردار تهران با اعــلام اینکه 
۱۳۸ همت در ســال بعــد از آن 
محقق شــد و ۱9۸ درصد تحقق 
اعتبار را در ســال گذشته شاهد 

بودیــم که بــی نظیر 
بود، خاطرنشــان کرد: 
در سال ۱۴۰۲ نسبت 
به ســال ماقبــل خود 
رشد جدی را در تحقق 

بودجه شاهد بودیم.
بودجــه  افــزود:  وی 
ســال ۱۴۰۳ نســبت به ســال 
۱۴۰۲ به میزان 99 درصد رشــد 
یافت و با این میزان رشــد، متمم 
۱۸۶ همتی ارائــه دادیم و همین 
باعث رشــد مشــخصی نسبت 
به ۱۵۱ همت اولیه شــد. امروز 
به مرز متمم نزدیک می شــویم 
و از آن عبور می کنیم که نشــان 
می دهــد در حــوزه درآمدی به 
توفیقــات بی نظیری نســبت به 
گذشته رسیده ایم.زاکانی با بیان 
اینکه مولدسازی و کارکردها در 
معاونت های مختلــف و عوارض 
بخش هــای مختلف باعث شــد 
از درآمد مکفی بــه درآمد مثبت 

برســیم، یادآور شــد: در ســال 
۱۴۰۲ رقــم ۱۰۵ همت بودجه 
قابــل تخصیــص و ۳۲.۵ همت 
غیرقابل تخصیص بود که شامل 

چک ها و اسناد دریافتی است.
شــهردار تهــران با بیــان اینکه 
بخشــی از درآمدهــا مربوط به 
واگذاری دارایی ســرمایه ای بالغ 
بر ۲۰ همت اســت و ۱۱.۵ همت 
نیز به امســال منتقل شد، گفت: 
۳.۵ همــت نیــز برای تســویه 
بدهی هــای جــاری اختصاص 
یافــت. یکــی از ویژگی های این 
دوره این اســت که ما بدهی ها را 
تســویه می کنیم که دچار نکول 
نشــویم و ناچار نباشیم ۶ درصد 

جریمه بدهیم.
وی افــزود: از ۸۰ همــت بدهی 
۵۵ همت را تســویه کردیم و ۱۵ 
همت در حال تســویه است و ۱۰ 
همت در دســتور تسویه در سال 

بعد قرار گرفته است.

زاکانی: بودجه شهرداری نسبت به سال گذشته ۹۹ درصد افزایش یافت
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